
کثری از ظرفیت های موجود و افزایش بهره وری به دست آمد؛ با استفاده حدا

ترین رکورد تولید روزانه تختال  ثبت بالا
گان  در فولاد هرمز

رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد:

خودارزیابی ابزاری مؤثر برای شناسایی 
فرصت های بهبود و حرکت در مسیر تعالی

کارشناس تضمین کیفیت شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

ارائه بالغ بر  21 هزار پیشنهاد از سوی 
گان کارکنان فولاد هرمز

نشریه خبری شرکت فولاد هرمزگان جنوب
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 تولید باکیفیت ترین تختال های ایران 
در فولاد هرمزگان

رسالت ابلاغ و نشر حقیقت و واقعیت، برقراری 
ارتباط با افکار عمومی و اطلاع رسانیِ تلاش ها 
و اقدامات صورت گرفته وظیفه پیامبرگونه 
روابط عمومی هر سازمان است تا با بهره گیری از 
دانش، تخصص، تجربه و هنر رسانه و شناخت 
نیاز مخاطب و ابزارهای انتقال پیام، ارتباطات 
ج از سازمان را تسهیل کند و در  داخل و خار
این میان مهم ترین ابزار هر روابط عمومی، 
رسانه است که امکان برقراری ارتباط دوسویه 
بین سازمان و مخاطبان و ایجاد همبستگی، 

همکاری و مشارکت را فراهم می سازد.
»جهاد تبیین و روشنگری« به عنوان یکی از 
دغدغه های مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، 
از منظر ایشان فریضه ای قطعی و فوری است 
که بر دوش فعالان عرصه تبلیغ، رسانه و افکار 
عمومی گذاشته شده و در شرایطی که نظام 
مقدس جمهوری اسلامی در منازعه و جنگی 
کنی  ترکیبی و در زیر بمباران بنگاه های خبرپرا
دارد،  قرار  سلطه  نظام  رسانه ای  دروغین 
تبلیغ و تبیین خدمات و دستاوردهای نظام 
اسلامی، وظیفه ای بسیار حساس و رسالتی 
سرنوشت ساز برای ملت و کشور ایران به حساب 

می آید.
از  یکی  به عنوان  هرمزگان  فولاد  شرکت 
بزرگ ترین فولادسازان کشور و نگین صنعت و 

اقتصاد منطقه خلیج فارس بر خود می بالد که 
در طول بیش از دو دهه فعالیت خود، ضمن 
ارتقای توان و منزلت ایرانیان و خلق علم و 
ثروت برای میهن اسلامی، از تمامی توان خود 
برای نشر و انعکاس خدمات نظام اسلامی به 
میهن بزرگ ایران اقدام نموده و تلاش های 
روابط عمومی این شرکت در توضیح و تبیین و 
تشریح اقدامات و دستاوردها، چهره مطلوبی 
از اراده و عزم استوار خدمت گزاران مردم در این 
صنعت و در این خطه را به نمایش گذاشته 
که بخشی از این خدمات در قالب وسایل 
و  اطلاع رسانی  پایگاه  همچون  پیام رسان 
خبرنامه شرکت فولاد هرمزگان این وظیفه 

خطیر را به انجام رسانده است.
انتشار یک صدمین شماره خبرنامه شرکت 
فولاد هرمزگان به طور مداوم و متوالی و به صورت 
دو هفته یک بار در طول مدت قریب به 4 سال، 
اتفاق مبارکی در دوره اخیر فعالیت روابط 
عمومی شرکت است که با بهره گیری از ظرفیت و 
توان روابط عمومی در ارتباطات درون سازمانی 
، بستر مناسب و  و تولید محتوا و نشر خبر
ماندگاری را برای نشر اخبار و اطلاع رسانی 
از عملکردها و اقدامات صورت گرفته فراهم 
نموده و ضمن پاسخگویی به نیاز مخاطبین به 
پیگیری اخبار و رویدادها، سخنگوی مناسبی 

را برای بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات همکاران 
و درنهایت تأمین منافع شرکت فراهم کرده و 
خوشبختانه اقبال خوبی را در میان مخاطبین 

کرده است. و ذی نفعان شرکت پیدا
که در سایه حمایت های بی دریغ  اقدامی 
مدیرعامل و هیئت مدیره محترم و با همت و 
تلاش همکاران محترم روابط عمومی و سایر 
استمرار  و  گرفت  شکل  شرکت  بخش های 
کنون با قوام و دوام خود، ضمن  یافت و هم ا
عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری در 
حوزه جهاد تبیین و نشر حقیقت برای ایجاد 
خودباوری و امید و نشاط در جامعه، بخشی از 
رسالت شرکت در عمل به مسئولیت اجتماعی 
شرکت در اطلاع رسانی و انتشار عملکردها و 
توانمندی ها و واقعیات شرکت را جامه عمل 
پوشیده و زیرساخت ارتباطی مطلوب و مداومی 
را برای تسهیل مناسبات شرکت، افکار عمومی و 

ذی نفعان برقرار نموده است.
 شایسته است انتشار یک صدمین شماره از 
خبرنامه شرکت فولاد هرمزگان را به فال نیک 
گرفته و از مساعی و تلاش های مدیریت عامل، 
معاونین و مدیران و سایر همکاران و کارمندان 
و کارگرانی که با همکاری و همدلی های خود، 
در غنا بخشی و تداوم نشر این نشریه وزین 

همکاری داشتند قدردانی نماییم.

 انتشار یک صد شماره خبرنامه فولاد هرمزگان؛
 تحقق جهاد تبیین در صنعت فولاد
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جهاد تبیین در بیانات مقام معظم رهبری

جهاد تبیین و شبهه زدایی از 
ذهن مخاطبین را جدی بگیرید
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مدیرعامل فولاد هرمزگان تصریح کرد:

یادداشت مدیرمسئول

2

گان  کارگری فولاد هرمز تیم فوتسال 
 نایب قهرمان مسابقات جهانی 

شرکت های بین المللی

گان در مسابقات  نایب قهرمانی فولاد هرمز
کبدی ساحلی دستجات آزاد کشور
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در محضر ولایت

 متولیان رسانه ها در درجۀ اول مسئول اند؛ چه رسانۀ 
گون، چه فضای مجازی، چه  ملی و چه سایر رسانه های گونا
مجموعۀ مطبوعات، همه موظف اند در این زمینه وارد این 
میدان بشوند و هرکسی که یک مرکزی و منبری برای حرف زدن 
با افکار عمومی جامعه دارد، در این زمینه موظف است. در کشور 
هزاران حماسه به وجود می آید؛ در طول این سال ها، در طول 
این چهار دهه در کشور چقدر کارهای بزرگ انجام گرفته، چقدر 
کارهای حماسه آمیز انجام گرفته! خب اینها بایستی بیان بشود؛ 
این ها را دشمن کتمان می کند، دشمن اجازه نمی دهد ]پخش 
بشود[. در عرصه های اجتماعی، در عرصه های اقتصادی، 
در عرصه های عمرانی، در عرصه های آموزشی، در عرصه های 
بهداشت و درمان، در صنعت، در صنعت! آن روز یک جمعی از 
فعالان صنعتی اینجا بودند، گزارش می دادند -تعداد معدودی 
از آن ها گزارش دادند- همراه گزارش آن ها تصویرِ این فعالیت ها 
هم نشان داده می شد اینجا در این حسینیه؛ حیرت آور بود؛ 
واقعاً حیرت آور است؛ هیچ خبری از این ها در مجموعۀ رسانه ای 
کشور نیست؛ این خیلی چیز عجیبی است. این همه کار دارد 
انجام می گیرد، این همه کارهای مهم، کارهای مفید، همۀ 
این ها حماسه است. در عرصه های عمرانی، در عرصه های 
دینی و فرهنگی، در عرصه های دفاعی و امنیتی، در عرصه های 

دفاعی و امنیتی.
حالا شما خودتان با مسائل و پیشرفت های نیروی هوایی آشنا 
هستید دیگر، کارهایی را تولید کرده اید، کارهایی را ساخته اید، 
کدام از این ها در جامعه درست منعکس است؟ خب ما کم کاری 
داریم؛ در این زمینه ها واقعاً کم کاری داریم. و همین هایی که 
من الان گفتم -زمینه های اجتماعی، زمینه های فعالیت های 
اقتصادی، فعالیت های دیپلماسی و سیاسی، فعالیت های 
عمرانی؛ این همه کار عمرانی در کشور- هرکدام از این سرفصل ها 
می تواند یک عنوانی باشد برای فعالیت جهاد تبیین. و نباید 
گذاشت که برخی از مشکلات -خب کشور مشکلاتی دارد؛ 
مشکلات اقتصادی هست، مشکلات معیشتی هست- بر روی 
این حماسه ها گردوغبار بنشاند و آن ها را از چشم مردم پنهان 
کند. این مشکلات به جای خود محفوظ، و باید تلاش بشود 
تا مشکلات برطرف بشود؛ شکی نیست اما آن کارهای مهم 
و پیشرفت های مهم، ساخت وسازهای مهم، فعالیت های 

گون نبایستی فراموش بشود. ارزشمند در زمینه های گونا
1400/11/19

بیانات در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و 
پدافند هوایی ارتش

جهاد تبیین و شبهه زدایی از ذهن 
مخاطبین را جدی بگیرید

مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران برگزار شد

   شرکت فولاد هرمزگان به عنوان پیشرفته ترین کارخانه 
، امروز باقوت تر از همیشه موضوع کیفیت را  فولادی کشور
سرلوحه فعالیت های خود قرار داده و ازاین رو، اقدامات 
متعدی را برای بهبود کیفیت به ویژه در حوزه محصولات 
صورت داده است. به طوری که به جرئت می توان ادعا کرد که 
این شرکت یکی از باکیفیت ترین تختال های فولادی در کشور 

را تولید می کند.
 عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان ضمن 
بیان مطلب فوق در پاسخ به سؤالات خبرنگار روابط عمومی 
به تشریح رویکرد فولاد هرمزگان به موضع کیفیت پرداخت. 

ماحصل این گفت وگو را در ادامه مطلب پی می گیریم؛
   به نظر شما کیفیت در صنعت فولاد از چه جایگاهی 

برخوردار است؟
صنعت فولاد یکی از صنایع اساسی و حیاتی است که تأثیر 
بسیار زیادی برجهان دارد. ازآنجایی که فولاد به عنوان یک 
ماده زیر بنایی اساسی صنعت محسوب می شود، کیفیت آن 
جوامع مختلف دنیا را متأثر می سازد. با توجه به اینکه فولاد در 
ساخت وساز، خودروسازی، صنایع فلزی و بسیاری از صنایع 
دیگر استفاده می شود، تأثیر کیفیت آن بر جوامع بسیار گسترده 
کیفیت مناسب می تواند بهبود قابل ملاحظه ای  است. فولاد با
در عملکرد و ایمنی ساختمان ها، وسایل نقلیه و محصولات 
صنعتی داشته باشد. به طور مثال، در صنایع خودروسازی، فولاد 
کیفیت بالا می تواند بهبود در عملکرد و ایمنی خودروها داشته  با
کیفیت  باشد. همچنین، در صنعت ساختمان استفاده از فولاد با

منجر به ساختمان های مقاوم تر و پایدارتر می شود.
تحولات روزافزون اجتماعی و اقتصادی در دنیا، پاسخگویی به 
متقاضیان استاندارد و کیفیت را ضروری کرده است. همچنین در 
جوامع امروزی با رشد تکنولوژی و سرعت ارتقای محصولات در 
بازارهای جهانی، افزایش کیفیت نیز اجتناب ناپذیر شده است. 
عدم رعایت الزامات کیفی باعث کمرنگ شدن محصول در بازار، و 
درنهایت به حذف از گردونه رقابت منجر خواهد شد. این شرایط 
جدید الزاماتی را برای بروز و ظهور مفاهیم نوین مدیریت کیفیت 
فراهم آورده است. با نگاهی گذرا به فرایند رشد بازار می توان 
فهمید که نگرش های قدیم دیگر جوابگوی نیازهای مشتریان 

کالا و خدمات نیست.

     رویکردهای فولاد هرمزگان را در کنترل کیفیت تشریح 
بفرمایید.

به طورکلی باید گفت راهبرد فولاد هرمزگان در این زمینه در سه 

بخش خلاصه می شود؛ کنترل مواد اولیه و مصرفی ورودی که 
ورودی های فرآیندهای مختلف تولید محصول نیمه نهایی و 
نهایی هستند؛ کنترل کیفیت فرایند تولید به منظور اقدامات 
پیشگیرانه و کنترل محصول نهایی و اطمینان از تحویل محصول 

مطابق با درخواست مشتریان.
در فولاد هرمزگان بر اساس دستورالعمل ها و گردشکارهای 
تدوین شده کلیه مراحل بازرسی های کنترلی در حین فرآیند 
تولید محصول نهایی اسلب با استفاده از آخرین استانداردهای 
موجود در سطوح بین المللی و داخلی و با در نظر گرفتن نیاز 
واقعی مشتری صورت می پذیرد که این مهم سبب رضایت بالای 
کارت  مشتریان این کارخانه شده است. به طورکلی مطابق با
ساخت ها، شناسنامه ها و حدود تعیین شده برای هر مشتری، 
بازرسین کنترل کیفی اقدام به کنترل و بازرسی محصولات عمدتاً 
به صورت چشمی می کنند )بازرسی های سرد و بازرسی های گرم(.
گرم که در ایستگاه ریخته گری و در حین تولید  در بازرسی 
، ترک و هرگونه عیب  تختال صورت می گیرد. پارامترهای متراژ
قابل مشاهده کنترل شده تا هدف کاهش تولید شمش های 

نامنطبق محقق شود.
در بازرسی سرد که در بسترهای بازرسی سرد انجام می پذیرد، 
هدف کنترل تختال های تولیدی و یافتن هرگونه عیب و محصول 

نامنطبق و دسته بندی تختال های تولیدی است.
در پایان بازرسی، محصولات با توجه به نیازهای درخواستی 

مشتریان در دسته های مختلف طبقه بندی می شوند.
انجام تست مایعات نافذ از دیگر آزمون های حین بازرسی سرد 
برای کنترل ترک های زیرسطحی در تختال است که برای اولین 
بار در کشور به صورت صنعتی در این حوزه اجرایی شده است. 
در تکمیل چرخه فرایند فوق یکی از کارهای مهم دیگری که 
در واحدهایی فولادی برای محصولات فروخته شده انجام 
 Quality می دهند، صدور و تحویل گواهی نامه های کیفیت یا
Certification محصولات است که با توجه به طرح های کیفیت 
و عملیات و تست های کنترل کیفیت انجام می شود که این 
مهم در فولاد هرمزگان جهت ارائه به مشتریان بر اساس آخرین 

استانداردهای فنی و کاری در حال انجام است.

   فولاد هرمزگان طی سال های اخیر چه فعالیت ها
 و دستاوردهایی در جهت بهبود کیفیت مواد اولیه و مصرفی 
ورودی و همچنین محصولات نیمه نهایی و نهایی داشته است؟
زیادی  دستاوردهای  به  همکاران  همت  با  به طورکلی 
دست یافته ایم اما در این فرصت می توان از مهم ترین آن ها به 

این موارد اشاره کرد؛
 ایجاد قابلیت های جدید در سیستم IS -SUIT ازجمله 
دستگاهی کردن اعمال افت کیفی مواد اولیه و مصرفی ورودی به 
شرکت به عنوان اولین شرکت در هلدینگ، سیستم اندازه گیری 
زمان ماند نمونه های ذوب و ریخته گری در آزمایشگاه، راه اندازی 
قابلیت ثبت و ردیابی محلول در سیستم به عنوان اولین بار در 

سطح هلدینگ(
 ثبت رکورد جدید تولید تختال کیفی در فرایند کنترل کیفی 
بازرسی گرم به میزان 99.65 در خردادماه 1402 )آخرین رکورد 

مربوط به فروردین 1401 به میزان 99.45 بوده است(
 ثبت رکورد جدید تولید ذوب های مطابق با سفارش مشتری 
ازنظر آنالیز شیمیایی از ابتدای بهره برداری در سال 1401 به 

میزان 99.92 درصد
 تدوین گردشکار هزینه های کیفیت COQ در سه بخش 
هزینه های پیشگیرانه، هزینه های شکست داخل شرکت و 
هزینه های خارج از شرکت، تعریف شاخص هزینه های کیفیت 

IS - SUIT نسبت به فروش و ایجاد و استقرار آن در سیستم
 میانگین عیوب بازرسی گرم در سال 1401 برابر با 1.4 درصد 
بوده که یکی از بهترین عملکردهای کیفی در فولادسازی های 

کشور است.
 میانگین عیوب بازرسی سرد در سال 1401 برابر با 2.54 درصد 
بوده که یکی از بهترین آمار کیفی در فولادسازی های کشور است.
 بهبود 0.85 درصدی شاخص نسبت کیفی مواد اولیه و مصرفی 

در سال 1401 نسبت به سال 1400 )از 98.41 به 99.25(
  تدوین و اجرایی کردن گردش کار تعیین گروه تختال های انباری
 تدوین گردش کار تعیین حدود جرائم و اجرای پارامترهای کارت 

استاندارد مواد اولیه و مصرفی
کردن حدود پارامترهای شیمیایی و فیزیکی   دستگاهی 

کارت های استاندارد مواد اولیه و مصرفی و نمونه ها
 دستگاهی کردن درخواست های مواد اولیه و مصرفی ورودی 
کانتینری روی کارتابل کنترل کیفی مشابه ورودی های بارنامه ای 

کامیونی( (

     فولاد هرمزگان در سال 1402 چه اقداماتی را در جهت بهبود 
کیفیت مواد اولیه ورودی و همچنین محصولات نهایی در حال 

انجام دارد؟
 ادغام کردن فرم های تائید کیفی مواد اولیه بارنامه ای و 

IS-SUIT کانتینری در سیستم
 بهینه سازی دستورالعمل شرایط غیر نرمال در کارت های 

ساخت محصول تولیدی
 تعریف پروژه شناسایی روش های بازرسی و نمونه برداری مواد 

اولیه آهن اسفنجی جهت کشف تقلب در محموله های ورودی
 پروژه انجام آزمون های بازرسی های میدانی و آزمایشگاهی 
تختال، بررسی مقایسه نتایج آزمون ها در هر روش و تحلیل آن ها 

و ارائه گزارش و پیشنهادهای نهایی بین روش ها.
 بازنگری و تدوین استانداردهای کارت مواد اولیه و مصرفی 

ورودی به کارخانه.
 به روزرسانی شرایط غیر نرمال ریخته گری بر اساس گریدهای 

فولادی.
Regarding راه اندازی سیستم 

     بحث کیفیت چگونه در فولاد هرمزگان نهادینه شده است؟
از  منتج  پروژه های  تعریف  قالب  در  اقدامات  مهم ترین 
فعالیت های تعریف شده در نقشه استراتژیک شرکت فولاد 

هرمزگان به این شرح است؛
1- پروژه های بهبود تعریف شده مشترک واحدهای بهره برداری 

و تکنولوژی و توسعه و نیز تعریف اقدامات استراتژیک سالانه
2-  به روزرسانی روش ها و استاندارد نوین بازرسی تختال

3- استفاده از تجربیات موفق در سطح هلدینگ فولاد مبارکه در 
قالب انتقال دانش فنی توسط تیم مشاور

4- ارتباط نزدیک با مصرف کنندگان و مشتریان فولاد هرمزگان 
و دریافت بازخورد کیفی مستمر جهت تعریف بهتر و هدفمند 

برنامه های ارتقای کیفیت محصولات

     سخن پایانی شما؟
از حدود دو سال قبل و به طور مؤکد از ابتدای سال جاری 
گروه  گروه فولاد مبارکه برای کل  که مدیرعامل  راهبردی 
کمی  برنامه های  تحقق  مبنای  بر  نموده اند  مشخص 
به  کثری  حدا توجه  به موازات  زیرمجموعه  شرکت های 
کیفیت و توسعه سبد محصولات استوار گردیده است که 
خوشبختانه بنا بر آمارهای موجود شاهد این هستیم که 
همواره محصولات فولاد هرمزگان از منظر کیفیت با رشد 
چشمگیری تولید و به بازارهای داخلی عرضه شده و برای 
ذینفعان سودآوری خوبی به همراه داشته است. در ادامه 
مسیر و افق روشن فولاد هرمزگان با همت و تلاش همه 
معاونان، مدیران و کارکنان پرتوان شرکت تلاش خواهیم کرد 
که با تولید محصولات کیفی حضور موفق تری در بازارهای 

داخلی و جهانی داشته باشیم.

تولید باکیفیت ترین تختال های ایران در فولاد هرمزگان
مدیرعامل فولاد هرمزگان تصریح کرد:

جهاد تبیین در بیانات مقام معظم رهبری

آغاز پروژه عارضه یابی و بهبود شبکه حمل ونقل داخلی فولاد هرمزگان
 جلسه آغازین پروژه عارضه یابی و بهبود شبکه حمل ونقل داخلی فولاد هرمزگان 
با حضور جمعی از معاونان، مدیران و کارشناسان فولاد هرمزگان و اعضای تیم مشاور 
ک بن( به عنوان مشاور مدیریت مهندسی  شرکت سامانه های پشتیبان تصمیم )تا

صنایع برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این جلسه که روز دوشنبه 15 آبان سال 
جاری و به منظور بررسی چالش های حمل داخلی و دریافت نقطه نظرات ذی نفعان 
کید بر  پروژه برگزار شد، مرضیه حمیدی، مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان با تأ
این که هدف اصلی پروژه، استانداردسازی و بهبود وضعیت حمل ونقل در فولاد هرمزگان 
است، گفت: در این پروژه بر روی شبکه حمل داخلی با توجه به عارضه یابی وضعیت 
موجود و وضعیت آتی و همچنین بهره برداری از طرح های توسعه ای متمرکز خواهیم 
شد و طی آن بر همه ابعاد و پارامترهای اثرگذار شامل حمل مواد اولیه، فروش محصول، 

جابه جایی پرسنل و مکانیزم های صنعتی و... را موردبررسی و تحلیل قرار خواهیم داد.
وی افزود: برای شناسایی گلوگاه های احتمالی، اطمینان از کفایت زیرساخت ها و 
همچنین تصمیم سازی، از نرم افزارهای تخصصی شبیه سازی در صورت نیاز استفاده 
می شود. ضمن استفاده از این ابزارها بررسی می شود که ظرفیت و زیرساخت ها 
؛ و در صورت عدم کفایت  نیازمندی های فعلی و آتی را پوشش می دهد یا خیر
زیرساخت ها، تمهیدات لازم جهت برآورده کردن نیازمندی ها و بهینه سازی وضعیت 

حمل ونقل داخلی شرکت اندیشیده می شود.
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان در این جلسه با بیان اینکه فرایندها و 
ذی نفعان مرتبط با این پروژه شناسایی شده است، عنوان کرد: جلسات تخصصی پروژه 

عارضه یابی شبکه حمل داخلی فولاد هرمزگان با حضور همکاران مرتبط برگزار خواهد 
شد. انتظار بر این است که همه اطلاعات لازم در اختیار تیم مشاور قرار گیرد تا بتوانیم 

طرحی جامع و همه جانبه را تدوین و همه زوایای مختلف را بررسی کنیم.
وی افزود: با توجه به اهمیت حوزه مدیریت ذی نفعان در استاندارد PMBOK، این 
موضوع باید در سازمان نهادینه شود که هر زمان قصد اجرای یک پروژه را داشته باشیم 
همه ذی نفعان در آن را شناسایی و نیازمندی های کنونی و آتی را پیش بینی کنیم تا 

بتوانیم پروژه ها را با کمترین هزینه و بالاترین بهره وری پیش ببریم.
حمیدی اظهار امیدواری کرد: در پایان این پروژه، با توجه به پیش بینی های انجام شده 
به ویژه با در نظر گرفتن همه اتفاقات آتی فولاد هرمزگان مانند اجرای طرح های توسعه ای 

یک طرح جامع و همه جانبه را تدوین کنیم.
ک بن(:    مدیرعامل شرکت مهندسی سامانه های پشتیبان تصمیم )تا

ک بن       پیش ازاین پروژه عارضه یابی فرایند حمل محصولات فولاد مبارکه توسط تا
انجام شده است

در ادامه جلسه علیرضا مفتخریان، مدیرعامل شرکت مهندسی سامانه های پشتیبان 
ک بن( با اشاره به سوابق این شرکت در انجام پروژه های حمل ونقل داخلی  تصمیم )تا
شرکت های فولادی، بیان کرد: این شرکت از سال 1389 به صورت رسمی فعالیت خود را 
آغاز کرد و از سال 1393 در زمره شرکت های دانش بنیان قرار گرفت. خواستگاه این شرکت 
در حوزه برنامه ریزی تولید، شرکت فولاد مبارکه بوده است. این شرکت در چهار حوزه 

تحلیل داده، فرایند کاوی، شبیه سازی و بهینه سازی فعالیت می کند.
ک بن در کنار فولاد مبارکه بوده و در این رابطه  وی افزود: عمده فعالیت شرکت تا

پروژه هایی نیز با فولاد هرمزگان در حوزه فناوری و برنامه ریزی تولید انجام داده ایم. 
ک بن می توان به مدل سازی ریاضی برنامه ریزی تولید،  ازجمله فعالیت های شرکت تا
، تحلیل داده به عنوان یکی از المان های اصلی انقلاب صنعتی نسل  تحقیقات بازار
چهارم، حوزه اقتصاد مهندسی و بهای تمام شده، حوزه مهندسی فرایند به ویژه خرید و 

شبیه سازی فرایندها اشاره کرد.
کنون با فولاد هرمزگان در حال  ک بن تصریح کرد: پروژه ای که هم ا مدیرعامل شرکت تا
انجام هستیم، استفاده از ابزار شبیه سازی بوده که از این طریق، یک محیط واقعی را 
جهت تصویرسازی و تصمیم گیری برای مدیران ارشد شبیه سازی می کنیم. این در حالی 
است که پیش ازاین، شبیه سازی شبکه حمل جاده ای محصول فولاد مبارکه را انجام 
داده ایم. همچنین در مورد عارضه یابی فرایند نیز پروژه حمل محصولات فولاد مبارکه 

ک بن انجام شده است. توسط تا
مفتخریان در پایان خاطرنشان کرد: خوشبختانه با پروژه هایی که در فولاد مبارکه انجام 
داده ایم، بخشی از رکوردشکنی های جدید در این شرکت با اتمام این پروژه ها همراه 
شده است و امیدواریم با این تجربیات بتوانیم عمده چالش های کنونی و آتی فولاد 

هرمزگان را حل کنیم.
در ادامه این جلسه هریک از مدیران و معاونان فولاد هرمزگان و همچنین مسئولان 
ک بن، نقطه نظرات خود را در خصوص پروژه عارضه یابی شبکه حمل ونقل  شرکت تا
داخلی شرکت فولاد هرمزگان بیان کردند و مقرر شد جلسات کارشناسی به صورت 
تخصصی با حضور هر یک از ذی نفعان پروژه به صورت مستمر تا حصول نتیجه مطلوب 

برگزار شود.

  مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران یک شنبه 21 آبان در اتاق بازرگانی با ریاست دکتر 

سبحانی برگزار شد.
به گزارش چیلان، در ابتدای این جلسه، سید رسول خلیفه 
سلطانی، دبیر انجمن فولاد به بخشی از مهم ترین اقدامات این 
انجمن صنفی اشاره کردند؛ ازجمله دریافت مرجعیت انجمن 
در تعیین ارزش پایه صادراتی، حضور فعال انجمن در کارگروه 
، لغو عوارض صادراتی، احیای کمیته  کارشناسی ارزی کشور
توسعه صادرات، حضور مؤثر در تنظیم بازار و مباحث مربوط به 

ساماندهی چالش انرژی.
به گفته خلیفه سلطانی، این انجمن صنفی مجدد به عنوان 

تشکل برتر کشور موفق به کسب رتبه A شده است.
کید رئیس انجمن فولاد بر انسجام و هماهنگی بین      تأ

تشکل های زنجیره آهن و فولاد کشور
دکتر بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد در 
مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
به مشکلات ارزی، تنظیم بازاری، تأمین مواد اولیه و تلاش این 
انجمن بزرگ صنفی برای پیگیری و بهبود چالش های تولید و 

صادرات فولاد اشاره کردند.
کید کرد: در تلاش برای همگرایی بین تشکل های زنجیره  وی تأ
آهن و فولاد هستیم و با انجمن سنگ آهن و انجمن نوردکاران، 
جلسات مستمری برای شکل دادن به یک صدای واحد و 

منسجم در حمایت از صنعت آهن و فولاد کشور هستیم.
    دو تغییر در هیئت مدیره انجمن فولاد ایران

، بازرس انجمن تولیدکنندگان فولاد در مجمع  احمد دنیانور
عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام 
کرد، طبق اساسنامه انجمن و تغییر و تحولات مدیریتی در 
شرکت های فولاد صنعت بناب و فولاد غدیر ایرانیان، محسن 
خراسانی عضو علی البدل رسته مقاطع طویل به جای آقای 
محمد کشانی و احسان دشتیانه، عضو علی البدل رسته گندله 
و آهن اسفنجی به جای اسدالله فرشاد وارد ترکیب هیئت مدیره 

انجمن فولاد شدند.
    احمد دنیانور مجدداً به عنوان عضو هیئت رئیسه انجمن 

فولاد انتخاب شد
احمد دنیانور در مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن به عنوان 
بازرس انجمن در ترکیب هیئت رئیسه انجمن تولیدکنندگان 

فولاد ایران قرار گرفت.
شایان ذکر است، ایشان در 16 سال اخیر و در چند دوره اخیر 
انتخابات انجمن تولیدکنندگان فولاد در جایگاه بازرس و عضو 
هیئت رئیسه این تشکل مؤثر صنفی مورد اعتماد اعضا قرار 
گرفتند و در دوره جدید نیز مجدد در این جایگاه تثبیت شدند. 
همچنین دکتر داوود صافی به عنوان بازرس علی البدل انجمن 

فولاد انتخاب شدند.
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ــولاد  ــدگان فـ ــن تولیدکننـ ــره انجمـ رئیـــس هیئت مدیـ
بـــا  فـــولادی  خـــاص  گریدهـــای  تولیـــد  گفـــت:  کشـــور 
ــادی را از محـــل  ــای ارزی زیـ ــالا، درآمدهـ ــزوده بـ ارزش افـ

کشـــور می کنـــد. صـــادرات ایـــن محصـــولات نصیـــب 

ـــره  ـــس هیئت مدی ـــبحانی رئی ـــرام س ـــلان، به ـــزارش چی ـــه گ ب
انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد کشـــور، اظهـــار داشـــت: یکـــی 
از برنامه هـــای مهـــم انجمـــن فـــولاد ایـــران و فولادســـازان 
و به خصـــوص فـــولاد مبارکـــه اصفهـــان تولیـــد گریدهـــای 
ــه تولیـــد  کـ ــزوده بالاســـت، چرا ــا ارزش افـ ــد بـ خـــاص و جدیـ
محصـــولات معمولـــی و فـــولادی و به خصـــوص ســـاختمانی 
کنـــون در بســـیاری از کشـــورهای منطقـــه در دســـتور کار  هم ا
اســـت و تولیـــد محصـــولات بـــا ارزش افـــزوده بیشـــتر بـــرای مـــا 

می توانـــد اهمیـــت زیـــادی داشـــته باشـــد.
رئیـــس هیئت مدیـــره انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد 
کشـــور یـــادآور شـــد: تولیـــد گریدهـــای جدیـــد و محصـــولات 
ارزش افـــزوده بـــالا در ایـــن مقطـــع یـــک ضـــرورت انکارناپذیـــر 
اســـت و بایـــد در اهـــداف و برنامه هـــای توســـعه صنایـــع 
فولادســـازی کشـــور تولیـــد گریدهـــای خـــاص موردتوجـــه 

ــرد. ــرار گیـ ــدی قـ جـ
ســـبحانی اظهـــار داشـــت: تولیـــد محصـــولات و گریدهـــای 
جدیـــد صنعتـــی دو دلیـــل عمـــده بـــرای فولادســـازان 
ایـــن محصـــولات  تولیـــد  اینکـــه  اول  کشـــورمان دارد 
ارزش افـــزوده زیـــادی دارد و درآمدهـــای زیـــادی را بـــرای 
تولیـــد  اینکـــه  دوم  دارد،  تولیدکننـــده  شـــرکت های 
ــی  ــیار خوبـ ــی بسـ ــای صادراتـ ــد بازارهـ ــولات می توانـ محصـ

را بـــرای کشـــورمان ایجـــاد کنـــد.
رئیـــس هیئت مدیـــره انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد 
ایـــران بیـــان کـــرد: بـــدون شـــک در بازارهـــای جهانـــی تولیـــد 
محصـــولات خـــاص فـــولادی قیمـــت بالاتـــری دارنـــد و ایـــن 
می توانـــد بـــرای تولیدکننـــدگان ایرانـــی آینـــده بســـیار خوبـــی 

ــود. ــور شـ را متصـ
ســـبحانی بـــا اشـــاره بـــه نقـــش شـــرکت های دانش بنیـــان 
ـــد گران قیمـــت  در تولیـــد گریدهـــای صنعتـــی خـــاص و جدی
شـــرکت های  ظرفیـــت  از  اســـتفاده  داشـــت:  اظهـــار 
دانش بنیـــان می توانـــد شـــرایط لازم را بـــرای تولیـــد انبـــوه 
ایـــن محصـــولات و توســـعه صـــادرات آن بـــه بازارهـــای هـــدف 

بیش ازپیـــش تقویـــت کنـــد.
وی اظهـــار داشـــت: اســـتفاده از ظرفیت هـــای خـــوب 
تـــا  کـــرد  خواهـــد  کمـــک  دانش بنیـــان  شـــرکت های 
به جـــای تولیـــد محصـــولات معمولـــی تولیـــد محصـــولات 
گیـــرد تـــا  بـــا تکنولوژی هـــای مـــدرن موردتوجـــه قـــرار 
فولادســـازان بتواننـــد ارزش افزوده بیشـــتری را کســـب کنند، 
کنـــون فـــولاد مبارکـــه، در حـــال تولیـــد  همان طـــور کـــه هم ا
ورق هـــای فـــولادی ارزشـــمند ازجملـــه ورق هـــای ضدزنـــگ، 
گالوانیـــزه، ورق هـــای فـــولادی رنگـــی، و ورق هـــای قلـــع انـــدود 

ــالا اســـت. ــا کیفیـــت بـ بـ
رئیـــس انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد ایـــران خاطرنشـــان 
کنـــون  کـــرد: بنگاه هـــای بـــزرگ صنعتـــی و اقتصـــادی هم ا
بـــه گریدهـــای خـــاص جدیـــد فـــولادی نیـــاز دارنـــد، لـــذا 
فولادســـازان بایـــد در زمینـــه تولیـــد ایـــن گریدهـــای جدیـــد 
صنعتـــی برنامه ریزی هـــای لازم بـــرای داشـــته باشـــند تـــا 
بتوانیـــم بـــه تولیـــد ســـالانه 55 میلیـــون تـــن فـــولاد خـــام 

ــم. ــدا کنیـ ــت پیـ دسـ
ســـبحانی افـــزود: در حـــال حاضـــر تولیـــد فـــولاد کشـــورمان به 
حـــدود 33 میلیـــون تـــن در ســـال رســـیده اســـت درحالی کـــه 
کنـــون بـــرای تولیـــد 45 میلیـــون تـــن فـــولاد خـــام  مـــا هم ا
ظرفیت ســـازی کرده ایـــم، ولـــی چـــون ازنظـــر زیرســـاخت ها 
کمبودهایـــی وجـــود دارد، عمـــا نتوانســـته ایم بـــه تولیـــد 

ـــن فـــولاد خـــام در ســـال دســـت پیـــدا کنیـــم. 45 میلیـــون ت
ــان  ــه اصفهـ ــرکت فـــولاد مبارکـ ــه  جایـــگاه شـ ــاره بـ ــا اشـ وی بـ
در تولیـــد فـــولاد موردنیـــاز کشـــور اظهـــار داشـــت: فـــولاد 
مبارکـــه اصفهـــان به عنـــوان بزرگ تریـــن تولیدکننـــده فـــولاد 
در منطقـــه بـــا تولیـــد کیفـــی محصـــولات فـــولادی و تحقـــق 
صنعـــت ســـبز فـــولاد در کشـــورمان نقـــش مهمـــی را در 

توســـعه صنعتـــی کشـــور ایفـــا می کنـــد.
ـــران  ـــره انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد ای رئیـــس هیئت مدی
در ادامـــه اظهـــار داشـــت: خوشـــبختانه در حـــال حاضـــر 
فـــولاد مبارکـــه اصفهـــان عـــلاوه بـــر تولیـــد گریدهـــای صنعتـــی 
جدیـــد، تولیـــد لوله هـــای خطـــوط انتقـــال گاز و نفـــت را 
در دســـتور کار خـــود قـــرار داده کـــه بخـــش زیـــادی از آن 
ــازاد تولیـــد بـــه  ــد و مـ ــرف می رسـ ــه مصـ ــور بـ ـــل کشـ در داخ

بازارهـــای هـــدف صـــادر می شـــود.
ســـبحانی بـــا اشـــاره بـــه اهمیـــت تأمیـــن انـــرژی موردنیـــاز 
شـــرکت های فـــولادی در فصـــل ســـرما یـــادآور شـــد: افزایـــش 
ـــر عهـــده شـــرکت ملـــی گاز ایـــران اســـت و شـــرکت  تولیـــد گاز ب
ملـــی گاز بایـــد بـــا افزایـــش ســـرمایه گذاری ها و اســـتخراج 
گاز کمبودهـــای انـــرژی واحدهـــای صنعتـــی به خصـــوص 
صنایـــع فولادســـازی را تأمیـــن کنـــد و انجمن فـــولاد ایـــران به 
ـــن  ـــوه تأمی ـــاز و نح ـــزان گاز موردنی ـــه می ـــت ک ـــن اس ـــال ای دنب

آن را بـــرای فولادســـازان پیگیـــری کنـــد.
رئیـــس هیئت مدیـــره انجمـــن تولیدکننـــدگان فـــولاد در 
کیـــد کـــرد: شـــرکت ملـــی گاز ایـــران دارای طرح هـــا  پایـــان تأ
ـــا  ـــرای افزایـــش تولیـــد گاز اســـت و ب و برنامه هـــای متنوعـــی ب
توجـــه بـــه ظرفیت هـــای موجـــود در زمینـــه ذخایـــر گازی 
، ایـــن شـــرکت می توانـــد در زمینـــه افزایـــش تولیـــد گاز  کشـــور
موردنیـــاز بـــرای مصـــارف داخلـــی گام هـــای اساســـی بـــردارد.

تولید گریدهای خاص فولادی با 
ارزش افزوده بالا ضرورت کسب 

درآمدهای ارزی بیشتر است

ثبت بالاترین رکورد تولید روزانه تختال در فولاد هرمزگان

 تلاشگران واحد فولادسازی و ریخته گری شرکت فولاد هرمزگان در 22 
آبان ماه سال 1402 موفق به ثبت دو رکورد جدید شدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، هرگاه که این شرکت با محدودیت 
در حوزه های برق و گاز و مواد اولیه مواجه نبوده، کارکنان متعهد و متخصص 
کثری و ثبت رکوردهای جدید  کیفی حدا کمی و  شرکت به خوبی با تولید 

توانسته اند در سخت ترین شرایط شگفتی ساز شوند.
این رکورد روزانه با تولید 6829 تن تختال به عنوان بالاترین رکورد ثبت شده روزانه 

در تاریخ بهره برداری فولاد هرمزگان در 22 آبان ماه رقم خورد و برگ زرین دیگری 
به دیوان افتخارات شرکت افزوده شد.

رکورد قبلی روزانه این شرکت به میزان 6772 تن و مربوط به 15 آذرماه سال 1401 
به ثبت رسیده بود. این در حالی است که علاوه بر ثبت بالاترین میزان تولید در 
، تعداد ذوب ریخته گری شده در تاریخ مذکور نیز از رکورد 54 ذوب که در  یک روز

14 آبان سال 1401 به دست آمده بود به 58 ذوب افزایش یافت.
ثبت رکوردهای ماهانه در ماه های فروردین و اردیبهشت سال جاری و رکورد 
کثری از ظرفیت های موجود و ارتقای بهره وری کارکنان  جدید که با استفاده حدا

بلندهمت شرکت به دست آمده است، از همدلی و همسوئی مدیریت و کارکنان 
شرکت در راستای تحقق اهداف سالانه و تحقق شعار سال حکایت دارد و نشان 
می دهد فولاد هرمزگان به درستی و باقوت در مسیر بهبود مستمر و برمدار دانش 

در حال حرکت است.
بنا بر اذعان مدیریت و کارکنان فولاد هرمزگان درصورتی که محدودیت های 
موجود در تأمین انرژی و مواد اولیه مرتفع شود، به طورقطع، ثبت رکوردهای 
روزانه و ماهانه دیگر و به طورکلی تولید تختال فراتر از برنامه و اهداف سال دور 

از دسترس نخواهد بود.

کثری از ظرفیت های موجود و افزایش بهره وری به دست آمد؛ با استفاده حدا
رئیس انجمن فولاد ایران:

عملکرد فولاد هرمزگان به عنوان نماینده ایران در کمیته فنی 
متناظر 102 در سازمان جهانی ایزو

   کمیته های فنی متناظر بازوهای قدرتمند سازمان 
ملی استاندارد هستند که کمک می کنند کشور ایران نقش 
فعال و مؤثر در پیشنهاد، مشارکت، تدوین و یا بازنگری 

استانداردهای بین المللی ایفا کند.
و  کیفی  کنترل  مدیر  پویان،  باران  رضا  را  مطلب  این 
آزمایشگاه های شرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد و در ادامه 
ضمن پاسخگویی به سؤالات خبرنگار روابط عمومی این 
شرکت به بیان تاریخچه شکل گیری این کمیته و اهداف و 
عملکرد آن پرداخت. ماحصل این پرسش و پاسخ را در ادامه 

مطلب پی می گیریم؛ 
     سؤال: به عنوان سؤال نخست لطفاً درباره نقش و 
عملکرد کمیته های فنی متناظر  در کشور و در سطح جهانی 

توضیح دهید.
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای اصلی سازمان 
که در عرصه تدوین  ISO است  جهانی استانداردسازی 
استانداردهای بین المللی مشارکت مؤثری دارد. کشور ما 
برای آنکه بتواند از نظرات صاحب نظران و اندیشمندان 
ایرانی در هر رشته درجهت غنای استانداردهای بین المللی 
کمیته  کمیته های متناظر با  گیرد، اقدام به تشکیل  بهره 
که به اختصار TCخوانده می شوند(  های فنی سازمان ایزو )

نموده است.
کمیته¬ های متناظر با کمیته¬های اصلی ایزو در ارتباط 
بوده و آرای ایران را در رابطه با هر استاندارد که در حوزه 
کاری آن TC  باشد، به سازمان ایزو اعلام می کنند. به عبارت 
کمیته های فنی متناظر بازوهای قدرتمند سازمان  دیگر 
ملی استاندارد هستند که کمک می کنند کشور ایران نقش 
فعال و مؤثر در پیشنهاد، مشارکت، تدوین و یا بازنگری 
استانداردهای بین المللی ایفا کند. با توجه به صنعتی بودن 
کشور و اهمیت صنایع مختلف از جمله صنعت آهن و فولاد 
در ایران، این بازوها اهمیت دو چندان دارند. زیرا علاوه بر 
اینکه می توانند در تدوین استانداردهای بین المللی با ارائه 
، شرایط، امکانات، فرصت ها و در کل مصالح کشور  رای و نظر
را در استانداردهای بین المللی بگنجانند، می توانند در 
مجامع بین المللی استاندارد سازی، صدای پرقدرتی باشند 
از طرف صنایع ایران و قدرت اثرگذاری و  چانه زنی خود را 

افزایش دهند.
     سؤال: این کمیته در ایران از چه سالی و با چه اهدافی 

شکل گرفت؟
کمیته فنی متناظر 102 در ایران  از سال 1395 به دبیری شرکت 
کمیته  فولاد هرمزگان تأسیس شد. هدف از تأسیس این 
مشارکت در تدوین استانداردهای ملی و بین المللی در سطح 
جهانی و تعامل سازنده و فعال با کشورهای دارای صنعت در 

زمینه سنگ آهن و آهن اسفنجی بوده است. 
ایده تشکیل این کمیته زمانی نشئت گرفت که آزمایشگاه ها 
برای دریافت گواهینامه استاندارد ایزو 17025 اقدام کرد. برخی 
از دستورالعمل های مورداستفاده به صورت داخلی نگاشته 
شده و علی رغم قدمت بالای صنعت آهن و فولاد در کشور و 
مشابهت زیاد این دستورالعمل ها باهم، هیچ کدام به صورت 

ملی یا بین المللی تدوین نشده اند.

دستورالعمل های متناظر آن ها هرکدام بنابه دلایل فنی 
مناسب استفاده در شرایط و نوع کار انجام شده در صنایع 
فولاد  شرکت  آزمایشگاه های  ازاین رو،  نبودند.  فولادی 
که در  کرد  اقدام  آن ها  برای تدوین بین المللی  هرمزگان 
ابتدا متوجه شدیم کمیته متناظر 102 که مسئول بررسی و 
تدوین استانداردها در این زمینه است در کشور ما وجود 
ندارد و با توجه به اهمیت صنعت فولاد و چشم اندازی که در 
خصوص این صنعت در کشور ما وجود دارد، نیاز بود ایران نیز 
نماینده ای شایسته برای مشارکت در تدوین استانداردها، 
اعلام رأی و نظر، دفاع از مصالح کشور در این زمینه در سازمان 
بین المللی ایزو داشته باشد. بنابراین اقدامات مربوطه در این 
خصوص صورت گرفت و فولاد هرمزگان به عنوان نماینده ایران 

در کمیته فنی متناظر 102 در سازمان جهانی ایزو اعلام شد.
     سؤال: سایر شرکت های فعال در این کمیته کدامند؟

کمیته، همواره برای جلب مشارکت  از زمان تشکیل این 
همکاران از شرکت ها و سازمان های مختلف اقدامات مؤثری 
زمینه  کنون شرکت های مهم فعال در  تا و  گرفته  صورت 
سنگ آهن و آهن اسفنجی در این کمیته عضو شده اند که از 
آن ها می توان به شرکت های فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، 

، فولاد زرند و ... اشاره کرد. گندله سازی گل گهر
عضویت این کمیته در سازمان ایزو به صورت فعال بوده و 
این کمیته ملزم است رأی و نظر خود را در خصوص مورد 
مدارک فنی که به دبیرخانه ارسال می شود، اعلام کند و این 
آرا شمارش و نظرات اعمال می شود. به طور کلی مدارک 
فنی زیادی به دبیرخانه کمیته ارسال می شود و دبیرخانه 
مدارک را برای اعضا ارسال می نماید درنهایت پس از دریافت 
و جمع بندی آرا، از طریق سازمان ملی استاندارد در سازمان 
جهانی استاندارد ایزو نسبت به ثبت مدارک فنی اقدام 

می کند.
     سؤال: درباره روند تدوین دستورالعمل های جدید یا 

بازنگری آن ها بیشتر توضیح دهید. 
بازنگری  یا  و  جدید  دستورالعمل  تدوین  هنگام 
دستورالعمل های موجود، هر دستورالعمل در چند مرحله 
گذاشته می شود. درصورتی که  برای دریافت نظر به رأی 
مثبت  رأی  تعداد  دستورالعمل  یک  تدوین  یا  و  تصویب 
موردنظر را دریافت کند، کارگروهی برای شروع فعالیت ها 
بر روی پروژه موردنظر با حضور متخصصانی از کمیته های 
متناظر کشورهای مختلف تشکیل می شود. دبیرخانه کمیته 
کنون در  فنی متناظر در ایران )مستقر در فولاد هرمزگان( تا
مراحل اولیه رأی گیری دستورالعمل ها متخصصان شایسته 
ایرانی که در صنعت آهن و فولاد در حال فعالیت هستند را 
برای عضویت در کارگروه ها معرفی کرده است که امیدواریم 
در صورت نهایی شدن تشکیل کارگروه ها، از دانش و تخصص 

این افراد استفاده شود. 
     سؤال: درباره اقدامات و دستاوردهای فولاد هرمزگان در 

این حوزه توضیح دهید
شرکت فولاد هرمزگان در سال 1397 اقدام به پیشنهاد سه 
که یکی از این  کرد  دستورالعمل برای تدوین بین المللی 
دستورالعمل ها با عنوان »اندازه گیری آهن فلزی در آهن 

اسفنجی و بریکت« آرای مثبت موردنیاز را کسب کرد. پس 
کارگروه با حضور متخصصانی از کشورهای  از تشکیل یک 
فعالیت ها  چین  و  برزیل  جنوبی،  آفریقای  سوئد،  ایران، 
برای تدوین این دستورالعمل شروع شد. در فاز اول این 
کارگروه جلسه ای برای تشریح اهمیت این دستورالعمل و 
زیرفعالیت ها و مدت زمان هرکدام از این زیرفعالیت ها نهایی 
شد. سپس فعالیت ها برای انجام مطالعات بین آزمایشگاهی 
بر روی نمونه های تهیه شده از سوی کشورهای عضو کارگروه 
صورت گرفت. در مدت زمان این پروژه دو بار مقایسات بین 
آزمایشگاهی انجام شده که نتایج رضایت بخش و همبستگی 
قابل قبولی بین آزمایشگاه ها به دست آمد که دوام کار تا 

حصول نتیجه در جریان است.
     سؤال: به طورکلی این کمیته چه اهدافی را دنبال می کند؟
یکی از مهم ترین اهداف این کمیته تشویق اعضای آن برای 
ارائه و پیشنهاد دستورالعمل هایی است که هنوز به صورت 
داخلی در صنایع در حال استفاده است و به صورت ملی و یا 
بین المللی تدوین نشده اند. شرکت فولاد هرمزگان در نظر دارد 
دو دستورالعملی را که قبا در مراحل رأی گیری نتوانست آرای 
کره با دیگر اعضای فعال   با مذا

ً
موردنیاز را کسب نماید، مجددا

کمیته 102 از کشورهای مختلف به رأی بگذارد و امیدواریم در 
این مرحله نتایج خوبی کسب کنیم.

     سؤال: این کمیته در مقیاس جهانی چه اقدامات و 
عملکردی داشته است؟

با توجه به عضویت فعال کمیته 102 در ایران، این کمیته 
کنون در سه اجلاسیه جهانی که به صورت مجازی برگزارشده  تا
است، شرکت داشته که در یک اجلاسیه فعالیت های مربوط 
به کارگروه تشکیل شده را ارائه کرده است. از زمان تشکیل 
کمیته هیئت رئیسه آن در هر فرصتی برای معرفی کمیته، 
کشور و جلب مشارکت واحدهای مختلف  اهمیت آن در 
صنعتی صنعت آهن و فولاد استفاده کرده اند که خوشبختانه 
شامل  زیادی  ذی نفعان  حاضر  حال  در  گفت  می توان 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان در کل کشور در این کمیته 
نماینده دارند که این مهم به نقش مهمی در پویا بودن کمیته 
داشته و به اغنای جمع بندی نظرات و آرا در کمیته می افزاید.

     سئوال: چشم انداز اهداف و برنامه های این کمیته در 
ایران چیست؟

جهت  در  بسترسازی  ما  اصلی  انداز  چشم  و  هدف 
مشارکت فعال همه ذینفعان کشور مانند  تولیدکنندگان، 
توزیع کنندگان، مصرف کنندگان، وزارتخانه ها و سازمان های 
کز دانشگاهی، تحقیقاتی و ایجاد و توسعه  دولتی ذیربط، مرا
ارتباط پایدار بین آنها به منظور تدوین، ترویج و آموزش 
استانداردهای جهانی است. کشور ما دارای کارشناسان و 
گون و  متخصصان ارزشمند در زمینه ها و رشته های گونا
یک وزنه پر قدرت در عرصه های فنی بین المللی است. ما و 
همکارانمان در کمیته متناظر 102 امیدواریم از این ظرفیت 
برای برند سازی فنی کشورمان در جهان استفاده نموده و 
چهره ای قدرتمند و عزتمند در زمینه های فنی در دنیا از ایران 
ارائه نماییم و نشان دهیم این کشور ظرفیت های فراوان دارد 

و می تواند به بالاترین قله ها دست یابد.

رضا باران پویان
مدیر کنترل کیفی و آزمایشگاه های

 شرکت فولاد هرمزگان 

با توجه به عضویت فعال کمیته 
کنون در  102 در ایران، این کمیته تا
سه اجلاسیه جهانی که به صورت 
مجازی برگزارشده است، شرکت 

داشته که در یک اجلاسیه 
فعالیت های مربوط به کارگروه 
تشکیل شده را ارائه کرده است. 



4 جمادی الاول 1445 18 نوامبر  2023 شماره  100  شنبه  27 آبان ماه  1402   4

یزی و توانمندسازی ایمیدرو     معاون برنامه ر
اعلام کرد: با اجرای برنامه ۵ ساله توسعه ای ایمیدرو، 
صادرات زنجیره بخش معدن و صنایع معدنی، ۶ 

میلیارد افزایش می یابد.
ایمیدرو، سمیه خلوصی  گزارش روابط عمومی  به 
این  بیان  با  ایمیدرو  گردهمایی مدیران  در  امروز 
هفتم  برنامه  راستای  در  ایمیدرو  گفت:  مطلب 
برنامه   2 قالب  در  را  مختلفی  راهبردهای  توسعه، 
شامل برنامه 100 هفته ای و برنامه توسعه ای 5 ساله، 
تدوین و عملیاتی کرده است. وی ادامه داد: ایمیدرو 
و شرکت های تابعه با هم افزایی و هم راستایی در این 

، اهداف را محقق خواهند کرد. مسیر
       راهبردهای ایمیدرو در برنامه هفتم

معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو با اشاره 
به راهبردهای ایمیدرو در برنامه هفتم توسعه اظهار 
داشت: تمرکز بر توسعه محصولات با ارزش افزوده بالاتر، 
کتشاف حلقه های مفقوده  تمرکز بر سرمایه گذاری در ا
ج از کشور  در زنجیره تأمین و سرمایه گذاری در خار
با هدف تأمین مواد اولیه و توسعه بازار محصولات، 

ازجمله این راهبردهاست.
وی افزود: تمرکز بر توسعه فناوری، نوآوری و بومی سازی 
، تمرکز بر سایر عناصر حیاتی  در راستای توسعه پایدار
و راهبردی، تمرکز بر افزایش صرفه مقیاس با استفاده 
از ادغام های افقی و عمودی در شرکت های موجود در 

زنجیره و غیره، از دیگر راهبردهاست.
   فروش قابل توجه زنجیره معدن با تحقق اهداف 

برنامه هفتم
توجه  توسعه،  هفتم  برنامه  اینکه  بیان  با  خلوصی 
خاصی به ایجاد ارزش افزوده در بخش معدن دارد، ابراز 
 ، داشت: با فرض تحقق 50 درصد اهداف برنامه مذکور
57 میلیارد دلار ارزش فروش زنجیره را خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: در این برنامه، توجه ویژه ای به توسعه 
نوآوری و فناوری شده است که در برنامه های قبلی، 

چنین امری دیده نمی شود.
       وجود ۸1 نوع ماده معدنی در ایران

معاون برنامه ریزی و توسعه توانمندسازی ایمیدرو با 
اشاره به اینکه ایران ازنظر حجم و تنوع مواد معدنی 
کشورهای پرپتانسیل دار در حوزه معدن  ازجمله 
است، گفت: ایران از 112 ماده معدنی موجود جهانی، 
81 نوع ماده را داراست. وی ادامه داد: در حوزه مس، 
رتبه پنجم جهانی، در سنگ آهن رتبه نهم و نیز در روی 

رتبه ششم هستیم.
وی افزود: در سال گذشته، با تولید 105 میلیون تن 
سنگ آهن، 54 میلیون تن کنسانتره، 53 میلیون تن 
گندله، 32 میلیون تن آهن اسفنجی، 30 میلیون تن 
32 میلیون تن محصولات فولادی  شمش فولاد و 

تولید شد.

از 24 آبان تا تاریخ 4 آذر انجام می شود:

فراخوان ثبت نام پنجمین دوره 
رایگان تربیت تکنسین مهارتی 

فرآوری مواد معدنی
  بــه گــزارش فولادبــان، وحیــد یعقوبــی، معــاون 
اجرایــی انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران، در 
خصــوص دلایــل جهــش صادراتــی فــولاد در نیمــه 
اول ســال جــاری اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه وضعیــت 
فعلــی، امســال جهــش صادراتــی زیــادی نداشــتیم، 
که ســال گذشــته به دلیــل وضع عــوارض صادراتی  چرا
برای محصــولات فــولادی، کاهش صادرات داشــتیم 
کــه فرصــت طلایــی ایــران را بــرای ورود ارز گرفــت. 
درواقــع امســال صــادرات رونــد عــادی را طــی می کنــد 
کــه همیــن رونــد عــادی نســبت بــه ســال 1401 رشــد 

محســوب می شــود.
مرکــز تحقیقــات فــرآوری مــواد معدنــی ایــران اعــلام کــرد: 
ایــن مرکــز بــرای پنجمیــن دوره رایــگان تربیــت تکنســین 

مهارتــی فــرآوری مــواد معدنــی فراخــوان داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ایمیــدرو، مرکــز تحقیقــات 
فــرآوری مــواد معدنــی ایــران بــه نیابــت از ایمیــدرو در 
ــا همــکاری ســازمان آمــوزش فنــی حرفــه ای  نظــر دارد ب
کشــور در راســتای تحقق نقشــه راه معدن، برای توســعه 
آموزش هــای مهارتــی تکنســین معــدن، پنجمیــن دوره 
رایــگان تربیــت تکنســین مهارتــی فــرآوری مــواد معدنــی 

را برگــزار کنــد.
وی افــزود: پنجمیــن دوره رایــگان تربیــت تکنســین 
مهارتــی فــرآوری مــواد معدنــی بــه مــدت 150 ســاعت، در 
( برگــزار می شــود. واجــدان  مرکــز یادشــده )اســتان البــرز
شــرایط از تاریــخ 24 آبــان تــا تاریــخ 4 آذر 1402 می تواننــد 
بــا مراجعه بــه ســایت ایــن مرکــز )www.imprc.ir(، برای 

حضــور در دوره مذکــور ثبت نــام کننــد.
گزینــش در نیمــه نخســت آذر و شــروع  مصاحبــه و 
کلاس هــا در آذر 1402 خواهــد بــود. وی ادامــه داد: 
شــرایط داوطلبــان در دوره مذکــور شــامل دارا بــودن 
دیپلــم در یکــی از رشــته های ریاضــی فیزیــک، علــوم 
تجربــی و هنرســتان، داشــتن کارت پایــان خدمــت، 
کثــر ســن 35 ســال تمــام و دارا بــودن  داشــتن حدا
شــرایط جســمانی مناســب اســت. علاقه منــدان بــرای 
کســب اطلاعــات بیشــتر می تواننــد بــا شــماره تلفــن 
026-32106210( مرکــز تحقیقــات فــرآوری مــواد معدنــی 

ایــران( تمــاس حاصــل فرماینــد.

خبر کوتاه

معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو در 
گردهمایی مدیران ایمیدرو اعلام کرد:

برنامه ۵ ساله ایمیدرو برای 
افزایش صادرات زنجیره معدن

ISO17025 در  یابــی مراقبتــی اســتاندارد  ز ار   
یابــان شــرکت  شــرکت فــولاد هرمــزگان بــا حضــور ارز

TURKAK ترکیــه، بــا موفقیــت انجــام شــد.

رضــا بــاران پویــان، مدیــر کنتــرل کیفــی و آزمایشــگاه های 
ــی در  ــن ارزیاب ــزاری ای ــس از برگ ــزگان، پ ــولاد هرم ــرکت ف ش
مصاحبه بــا خبرنــگار روابــط عمومی شــرکت گفــت: نتایج 
آزمون هــا مبنایــی هســتند کــه تصمیمــات اقتصــادی، 
کولوژیکــی و قانونــی بــر مبنــای آن هــا اتخــاذ می شــوند؛  ا
کیفیــت مشــخص  و، نتایــج بایــد دارای یــک  ازایــن ر
اســتانداردها،  پیاده ســازی  از  کلــی  هــدف  باشــند. 
حصــول اطمینــان از ایــن موضوع اســت کــه نتایــج دارای 
دقــت و درســتی کافــی هســتند کــه نه تنهــا تجهیــزات 
مورداســتفاده در اندازه گیــری، بلکــه کلیــه پارامترهــای 
تأثیرگــذار بــر ایــن فراینــد ماننــد اپراتورهــا، تغییــرات 
ل بــوده و همــواره پایــش  کنتــر محیــط و غیــره تحــت 

. د می شــو
وی افــزود: فراینــد اندازه گیــری، فراینــدی تولیــدی 
اســت کــه محصــول آن، ارقــام اســت. قابلیــت اطمینــان 
از ارقــام تولیدشــده در یــک آزمایشــگاه نقطــه عطــف 
ود. یکــی از  عملکــرد یــک آزمایشــگاه بــه شــمار مــی ر
اســتانداردهای مورداســتفاده در ایــن زمینــه اســتاندارد 

بین المللــی ISO17025 بــا عنــوان الزامــات عمومــی بــرای 
صلاحیــت آزمایشــگاه آزمــون و کالیبراســیون اســت کــه 
همــواره شــعار ایــن اســتاندارد »یــک اســتاندارد، یــک 
تســت و پذیرفته شــده همه جــا« بــوده اســت و نتایــج 
آزمایشــگاهی کــه ایــن اســتاندارد را پیاده ســازی کــرده، 
در بیش از 70 کشــور دنیــا قابل پذیرش و اســتفاده اســت. 
بــا پیاده ســازی ایــن اســتاندارد در یــک آزمایشــگاه باعــث 
ــوازی کاری  ــری از م ــتری و جلوگی ــان در مش ــاد اطمین ایج
و دوبــاره کاری در آنالیــز محصــول تولیــدی و یــا مبادلــه 

شــده می شــود.
کیفــی و آزمایشــگاه های شــرکت فــولاد  ل  کنتــر مدیــر 
هرمــزگان بــا اشــاره بــه مزایــای ایــن ارزیابــی تصریــح کــرد: 
ویکــرد صادرات محــور  فــولاد هرمــزگان بــا توجــه بــه ر
در راســتای افزایــش اطمینــان بــه مشــتریان داخلــی و 
خارجــی، در ســال 2015 اقــدام بــه پیاده ســازی الزامــات 
 ISO/IEC17025 و دریافــت گواهی نامــه اســتاندارد
ویرایــش 2005 از مرجــع بین المللــی اعتباردهــی کشــور 
گواهی نامــه  ایــن  دریافــت  کــرد.   TURKAK ترکیــه 
موجب افزایــش اطمینــان از کیفیت محصــولات تولیدی 
فــولاد هرمــزگان و همچنیــن کمــک بــه حــل اختلافــات 
ــه مشــتری  ایجادشــده در خصــوص آنالیزهــای ارســالی ب

در بازارهــای بین المللــی شــده اســت.

بــاران پویــان خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه بازنگــری 
2017 و لــزوم  ISO/IEC17025 در ســال  اســتاندارد 
پیاده ســازی الزامــات جدیــد ایــن اســتاندارد گواهی نامــه 
اســتاندارد الزامــات عمومــی بــرای صلاحیــت آزمایشــگاه 
ISO/ کالیبراســیون بــر اســاس اســتاندارد  آزمــون و 
 2022 ســال  در  مجــدداً   2017 ویرایــش   IEC17025
دریافــت شــد. بــا توجــه بــه دوره چهارســاله اعتبــار ایــن 
گواهی نامــه، طبــق الزامــات مرجــع اعتباردهــی در ایــن 
دوره زمانــی چهارســاله دو بــار ارزیابــی مراقبتــی توســط 
مرجع صــدور گواهــی صــورت می گیــرد کــه در ایــن ارزیابی 
ــی  ــع اعتبارده ــه مرج ــاز ب ــات موردنی ــی و الزام ــدارک فن م

ارســال می شــود.
تاریــخ  ارســالی  مــدارک  بررســی  از  پــس  افــزود:  وی 
ارزیابــی حضــوری تعییــن می شــود کــه در ایــن ارزیابــی 
مصاحبــه  ارسال شــده،  مــدارک  راســتی آزمایی  بــه 
حضــوری بــا کارکنــان و همچنیــن بازیــد از آزمایشــگاه و 
مشــاهده نحــوه انجــام آزمون هــا پرداختــه می شــود. 
در مهرمــاه ســال جــاری بــا حضــور ســه نفــر از ارزیابــان 
شــرکت TURKAK ترکیــه اولیــن دوره ارزیابــی مراقبتــی 
اســتاندارد ISO17025 در فــولاد هرمــزگان برگــزار شــد.
بنابــر اظهــارات مدیــر کنتــرل کیفــی و آزمایشــگاه های 
شــرکت فــولاد هرمــزگان، بــا توجــه بــه اینکــه 16 روش 

ــن  ــرار دارد، ای ــتاندارد ق ــن اس ــرد ای ــه کارب ــون در دامن آزم
ارزیابــی بــا برگــزاری جلســه افتتاحیــه آغــاز شــد. ســپس 
بــا بازدیــد از آزمایشــگاه های فــولاد هرمــزگان و ارزیابــی 
در دو بخــش سیســتم مدیریــت کیفیــت و بخــش فنــی 
ادامــه پیــدا کــرد. بعــد از پایــان ارزیابــی از نقــاط قــوت 
ذکرشــده توســط ارزیابــان در خصــوص آزمایشــگاه های 
فــولاد هرمــزگان می تــوان بــه سیســتم پیاده ســازی شــده 
در آزمایشــگاه در خصــوص آزمون هــا و ارائــه نتایــج، 
سیســتم الکترونیکــی داده هــا و ســوابق آزمایشــگاه، 
مهــارت کارکنــان در جاری ســازی روش هــای آزمــون و 
همچنیــن اســتفاده از به روزتریــن تجهیــزات به خصــوص 
ــل  ــده در داخ ــازی ش ــتگاه XRF بومی س ــتفاده از دس اس
زیابــی  کشــور می تــوان اشــاره کــرد. از نقــاط مثبــت ار
ــان متخصــص و مرتبــط  مراقبتــی ایــن دوره حضــور ارزیاب
بــا فعالیت هــای آزمایشــگاه را می تــوان اشــاره کــرد کــه 
ایــن مهــم باعــث ارتقــای دانــش کارکنــان آزمایشــگاه و 
همچنیــن آشــنایی بــا به روزتریــن روش هــای ارزیابــی 

. د می شــو
وی در پایــان از زحمــات کارکنــان آزمایشــگاه و ســایر 
بخش هــای  در  کــه  هرمــزگان  فــولاد  مدیریت هــای 
مختلــف در برگــزاری ایــن ارزیابــی مشــارکت داشــتند، 

کــرد. تقدیــر و تشــکر 

برگزاری ارزیابی مراقبتی استاندارد ISO17025 در شرکت فولاد هرمزگان
با حضور ارزیابان شرکت TURKAK ترکیه انجام شد؛

رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد:

خودارزیابی ابزاری مؤثر برای شناسایی فرصت های بهبود و حرکت در مسیر تعالی

گام  گر فرایند تعالی سازمانی را مشتمل بر چهار   ا
اصلی تدوین اظهارنامه، خودارزیابی، تدوین پروژه های 
بهبود و ارزیابی بیرونی )شرکت در جایزه ملی( بدانیم، 
بی شک مهم ترین گام برای شناساندن وضع موجود و 
تبلور فرصت های بهبود، گام »خودارزیابی« محسوب 

می شود.
و  کیفیت  تضمین  رئیس  محسنی  سید  حمزه  سید 
استراتژی های فولاد هرمزگان با بیان مطلب فوق گفت: 
در این گام سازمان اقدام به مقایسه رویکردهای موجود با 
مدل تعالی کرده و با توصیف فرصت های بهبود، راه تعالی را 
برای خود تصویر می کند. قطعاً قدم نهادن در مسیر تعالی، 
شناخت همین فرصت های بهبود و مرتفع ساختن آن از 

طریق پروژه های بهبود سازمانی است.
وی خودارزیابی را یکی از الزامات دستیابی به سطوح تعالی 
سازمان دانست و دراین باره گفت: خودارزیابی یک بازنگری 
جامع، روشمند و منظم از فعالیت ها و دستاوردهای یک 

سازمان با استفاده از مدل تعالی سازمانی است.
فولاد  استراتژی های  و  کیفیت  تضمین  رئیس  گفته  به 
نقاط  صریح  تشخیص  خودارزیابی،  فرآیند  هرمزگان، 
قوت و زمینه هایی که قابل بهبود هستند را برای سازمان 
ممکن می سازد. در ارزیابی و خودارزیابی های اولیه، 
سازمان روند بهبود را طی دوره های عملیاتی متوالی در 
درون خود می سنجد و در سطوح بالاتر تعالی، این کار را 
از طریق مقایسه خود با رقبای محلی، سازمان های الگو و 
سازمان های تراز اول در حرفه خود یا حرفه های مشابه در 

جهان صورت می دهد.
که  خودارزیابی  رویکرد  چهار  کرد:  تصریح  محسنی   
سازمان ها می توانند از آن ها یا از ترکیبی از آن ها برای 
و  قوت  نقاط  به  دستیابی  و  خود  عملکرد  ارزیابی 
، رویکرد  زمینه های قابل بهبود استفاده کنند، عبارت اند از
پرسشنامه ای، رویکرد کارگاهی، رویکرد پرفورما و رویکرد 

شبیه سازی جایزه.
وی در ادامه به تشریح هریک از رویکردهای خودارزیابی به 

شرح ذیل پرداخت؛

       رویکرد پرسشنامه ای:
این رویکرد با صرف حداقل منابع و زمان، منجر به تکمیل 
پرسشنامه ای واقعی و مستدل می شود. برای جمع آوری 
کات کارکنان در درون سازمان،  گاهی و ادرا اطلاعات درباره آ
این رویکرد یک رویکرد عالی به حساب می آید. برخی 
از سازمان ها به عنوان روشی برای گردآوری داده ها در 
سطح وسیع و با هدف پشتیبانی از رویکردهای دقیق تر 
 ، خودارزیابی، از پرسش نامه هایی با پاسخ های بلی یا خیر

استفاده می کنند.
      رویکرد کارگاهی:

مزیت این رویکرد آن است که به مشارکت فعال مدیران 
کننده خودارزیابی نیاز دارد.  و افراد کلیدی واحد اجرا
شواهد  ارائه  و  داده ها  جمع آوری  مسئول  گروه  این 
جمع آوری شده در کارگاه به همتایان خود هستند. این کار 
آغازی برای دستیابی به اتفاق نظر در گروه مدیریت است. 
تجربه نشان داده است که دو نفر از کارکنان که به عنوان 
ارزیاب کاما آموزش دیده باشند، برای تسهیل این فرآیند 
موردنیاز هستند. مطلوب تر است که یکی از ارزیابان از 
واحدی باشد که مورد ارزیابی قرار می گیرد و ارزیاب دیگر 
، مثا یکی از  از سایر بخش های سازمان و یا سازمانی دیگر
سازمان های مشاوره مدیریت انتخاب شود. پنج جزء فرآیند 
: آموزش، جمع آوری داده ها،  رویکرد کارگاهی عبارت اند از
کارگاه نمره دهی، توافق بر سر اقدامات اصلاحی و بازبینی 

پیشرفت در قبال برنامه های عملیاتی.
      رویکرد پرفورما:

، در مقایسه با رویکرد  کار کاهش حجم  یکی از راه های 
شبیه سازی جایزه، عبارت است از ایجاد مجموعه ای از 
صورت وضعیت ها، به عنوان مثال، یک صفحه برای هر یک 
از اجزای معیارها در نظر گرفته و توضیحات داده شده درباره 
اجزای معیارها در بالای صفحه و زمینه های مربوط به آن در 
زیر توضیحات مزبور درج شود. بقیه صفحه به بخش هایی 
برای ذکر موارد قوت و زمینه های قابل بهبود و شواهد عینی 

تقسیم می شود.
مدارک خودارزیابی را می توان توسط افراد یا گروه ها در 

درون سازمان تهیه کرده و توسط ارزیابان آموزش دیده مورد 
ارزیابی قرار داد و یا گروه مزبور می تواند فعالیت ارزیابی را بر 

اساس مسئولیت هایش انجام دهد.
برای بازبینی نتایج خودارزیابی می توان از گروه های خارج 
از سازمان نیز استفاده کرد. برای سازمان های بزرگ تر که 
شامل چندین واحد هستند، می توان اطلاعات واحدهای 
زمینه های  و  نقاط قوت  و  کرده  را جمع آوری  مختلف 
قابل بهبود مشترک را مشخص کرد. از این به بعد می توان 
استراتژی جاری را مورد بازبینی قرار داده و برنامه های 

بهبود در سطح سازمان را توسعه داد.
      رویکرد شبیه سازی جایزه:

این رویکرد مبتنی بر ارائه مدارک کامل در راستای »اظهارنامه 
جایزه ملی تعالی سازمانی« به منظور انجام خودارزیابی است. 
پس از تهیه اظهارنامه، یک گروه آموزش دیده از ارزیابان آن را 
مورد ارزیابی قرار می دهند. برای ارزیابی یک واحد می توان 
ارزیابان را از سایر بخش ها یا واحدهای فرعی سازمان به کار 
گر کل سازمان مشمول ارزیابی قرار می گیرد، می توان  گرفت. ا
از برخی از ارزیابان خارجی نیز استفاده کرد. در فولاد هرمزگان 
در سنوات قبل با توجه به سطح بلوغ سازمان از روش های 
متفاوتی برای خودارزیابی استفاده شده است و در حال 
حاضر روش ترکیبی از پرفورما و رویکرد شبیه سازی جایزه 

استفاده می شود.
کیفیت و استراتژی های فولاد هرمزگان  رئیس تضمین 
کرد: یکی از  در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان 
مهم ترین نکات در خصوص برگزاری خودارزیابی و اجرای 
پروژه های بهبود همکاری واحدهای سازمانی است که 
امید می رود همچون سال های قبل تمامی واحدها با توجه 
به برنامه ریزی صورت گرفته در جهت برگزاری خودارزیابی 
تعالی سازمانی در سال جاری در تاریخ 11 و 12 آذرماه، 
همکاری های خود را با مدیریت مهندسی صنایع ادامه 
و گسترش دهند تا ضمن شناسایی فرصت های بهبود، 
پروژه های مرتبط نیز تعریف و اجرا شده و فولاد هرمزگان 
گام های مستمر و  همچنان در مسیر تعالی سازمانی، 

روبه جلوی خود را ادامه دهد.

سید حمزه سید محسنی
رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های 

 شرکت فولاد هرمزگان



4 جمادی الاول 1445 18 نوامبر  2023 5شماره  100  شنبه  27 آبان ماه  1402  
خبر کوتاه

  به گزارش ایراسین، در جریان سفر هیئت اقتصادی 
طالبان به ایران، ۵ سند تفاهم نامه همکاری اقتصادی 
میان ایران و افغانستان به امضا رسید که یکی از آن ها سند 

همکاری ذوب آهن اصفهان و افغانستان است. 
در جلسه ای که شامگاه پنجشنبه 18 آبان 1402 با حضور 
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی، حسن کاظمی قمی 
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان، ملأ عبدالغنی 
برادر معاون اقتصادی نخست وزیر حکومت سرپرستی 
افغانستان، نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
افغانستان و تعدادی از تجار افغانستانی و همچنین مسئولین 
و فعالان صنعتی و اقتصادی ایرانی ازجمله مهدی کوهی 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان برگزار شد، 5 سند تفاهم نامه 
همکاری اقتصادی میان مقامات دو کشور امضا و مبادله شد.
عناوین اسناد مبادله شده میان مقامات دو کشور به شرح 

زیر است:
مشترک  کمیسیون  اجلاس  تفاهم  یادداشت  سند   -1

همکاری های اقتصادی
2- صورت جلسه نشست کمیته مشترک همکاری حمل ونقل 

بین المللی جاده ای
3- سند یادداشت تفاهم همکاری سازمان هواپیمایی 

کشوری ایران و طرف افغانستانی
4- سند همکاری میان ذوب آهن اصفهان و طرف افغانستانی

5- سند همکاری میان مناطق آزاد
در حاشیه این مراسم، مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان در جمع خبرنگاران گفت: طی بازدیدی که هیئت 
اقتصادی دولت افغانستان از ذوب آهن اصفهان داشت 
توافقاتی بین این شرکت با وزارت صنعت و تجارت افغانستان 

صورت گرفت.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان افزود: ذوب آهن بیش از نیم قرن 
سابقه در صنعت فولاد کشور دارد و قرار شد در زمینه صدور 
خدمات فنی و مهندسی حوزه معدن با افغانستان همکاری 
کند، به ویژه آنکه این کشور معادن غنی زیادی خصوصاً 
در استان های هم جوار با ایران و نزدیک معادن سنگان 

کشورمان دارد.
وی افزود: با افغانستان توافق کردیم تا در زمینه انتقال 

استخراج معادن سنگ آهن همکاری داشته باشیم.
کوهی افزود: یکی دیگر از موارد موردتوافق ذوب آهن با وزارت 
صنعت و تجارت افغانستان، اجرای کارهای توسعه ای در 
این کشور است که شامل صادرات ریل تولیدی ذوب آهن 
به افغانستان است که موجب توسعه صنعت ریلی این کشور 

می شود.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان از دیگر موارد موردتوافق با 
هیئت اقتصادی افغانستانی را صادرات تیرآهن های بال پهن 
به همسایه شرقی ایران عنوان و بیان کرد: افغانستان کشور 
زلزله خیزی است و ازآنجایی که تیرآهن های بال پهن ایرانی 
می توانند زلزله های 8 تا 12 ریشتر را تحمل کنند، کمک خوبی 

به توسعه ایمنی ساخت وساز این کشور خواهد شد.
کید کرد: همچنین ما در ذوب آهن اصفهان آرک های  وی تأ
فولادی مخصوص استفاده در معادن را تولید می کنیم که با 
استانداردهای اروپا منطبق است لذا در ایجاد ایمنی برای 

معدن کاران افغانستانی بسیار مؤثر خواهد بود.

 با هدف هوشمندسازی کارخانه فولاد سنگان
 انجام شد؛

امضای قرارداد ۲۵۰ میلیارد ریالی 
پارک علم و فناوری خراسان رضوی 

با شرکت فولاد سنگان
   بــا هــدف پیاده ســازی ســامانه هوشــمند مدیریــت آب 
و گاز و هوشمندســازی کارخانه فولاد ســنگان خواف، پارک 
علــم و فنــاوری خراســان رضــوی بــا شــرکت فــولاد ســنگان 

قــرارداد 2۵0 میلیــارد ریالــی امضــا کــرد.
معــاون پشــتیبانی فنــاوری پــارک علــم و فنــاوری خراســان 
رضــوی گفــت: قــراردادی بــه ارزش 250 میلیــارد ریــال بــا شــرکت 
صنایــع معدنــی فــولاد ســنگان در راســتای توســعه بــازار 

شــرکت های ایــن پــارک امضــا شــد.
حســینعلی اخلاقــی امیــری بــا بیــان اینکــه قــرارداد بیــن پــارک 
علم و فناوری خراســان رضوی و ســنگان خواف از نوع قرارداد 
انتقالــی اســت، افــزود: در این گونــه قراردادهــا، پــارک علــم و 
فناوری خراســان رضوی بــه نیابت از یــک یا چند شــرکت فناور 

و دانش بنیــان بــا صنایــع یــا نهادهــا قــرارداد منعقــد می کنــد.
وی گفــت: در ســال جــاری انعقــاد قراردادهــای انتقالــی بــا 
صنایــع کلان و در حوزه هــای جدیــد در دســتور کار معاونــت 
پشــتیبانی فنــاوری پــارک علــم و فنــاوری خراســان قــرار گرفتــه 

اســت.
معــاون پشــتیبانی فنــاوری پــارک علــم و فنــاوری خراســان 
افــزود: مزیــت مــدل قراردادهــای انتقالــی، اعتمادســازی بــرای 
کارفرمــا، تســهیل ارائــه تضامیــن، نظــارت پــارک بــر رونــد اجرای 
پــروژه و امــکان بهره گیــری از ترک تشــریفات بــرای کارفرمایــان و 

شــرکت های فنــاور اســت.
وی گفــت: در یــک ســال اخیــر تعامــلات گســترده ای بــا صنایع 
فــولادی کشــور به ویــژه شــرکت صنایــع معدنــی فــولاد ســنگان 
خراســان زیرمجموعــه پردیــس مشــترک فنــاوری صنایــع 
معدنــی حاصــل شــده اســت، زیــرا موضــوع ورود فناوری هــای 
اســتان به ایــن صنایــع جــزو اولویت هــای پــارک علــم و فنــاوری 

خراســان رضــوی بــه شــمار مــی رود.
اخلاقی امیــری گفــت: طــرح »پیاده ســازی ســامانه هوشــمند 
مدیریــت آب و گاز« بــا هــدف هوشمندســازی کارخانــه فــولاد 
ســنگان خــواف بــرای بهینه ســازی مصــرف آب و گاز بــا تکیه بــر 
ظرفیــت شــرکت دانش بنیــان »بهپویــان امیــن منتظــر« و نیــز 
آزمایشــگاه دیســپاچینگ انرژی به صورت مشــترک بیــن پارک 

علــم و فنــاوری خراســان رضــوی منعقــد شــده اســت.

۵ تفاهم نامه همکاری اقتصادی 
میان ایران و افغانستان منعقد شد

   

فولاد هرمزگان دارای 4۶ کارگروه تخصصی بررسی پیشنهاد 
کارکنان توانمند و  کثری  پی مشارکت حدا است و در
با دانش این شرکت فقط در سال 1401 حدود 12 هزار 
پیشنهاد و در شش ماهه نخست سال 1402 نیز 9 هزار و 
2۸۶ پیشنهاد ارسالی همکاران دریافت شده است که این 
میزان مشارکت قابل تقدیر حکایت از همدلی و همسوئی 

کارکنان با اهداف سازمان دارد.

عبدالعظیم خرم در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی به طور 
مفصل به تشریح تاریخچه شکل گیری نظام پیشنهادها در 
جهان و به طور مشخص به دستاوردهای این نظام در فولاد 
هرمزگان پرداخته است. در ادامه مطلب شمت خوانندگان 
محترم خبرنامه نیز می توانید ضمن همراهی ما از زبان این 
کارشناس واحد تضمین کیفیت فولاد هرمزگان با این نظام 

مؤثر و ساختاریافته آشنا شوید؛
      برای درک بهتر نظام پیشنهادها بفرمائید چه تعاریفی از 

این نظام بیان شده است؟
نظام پیشنهادها، نظام فردی خلاقیت و بهبود مستمر 
است و از طریق آن کارکنان تشویق می شوند که به محیط 
و فرایندهای کار خود توجه خاص داشته باشد و در درجه 

نخست کار خود و سپس امور سازمان را بهبود بخشند.
نظام پیشنهادها نظامی برای دریافت پیشنهادهای تمامی 
کارکنان و سایر ذی نفعان، بررسی و اعلام نتیجه، اجرای 

پیشنهادهای مصوب و تقدیر از آن ها است.
مدیریت مشارکتی یکی از نظام های مدیریتی پویا است که 
نقش مهمی در توسعه منابع انسانی سازمان ایفا می کند. 
نظام پذیرش و بررسی پیشنهادها به عنوان یک ابزار اجرایی، 
مدیریت مشارکتی است. درواقع نظام پیشنهادها ابزاری 
برای شکوفا کردن و بهره گرفتن از اندیشه و تجربه کارکنان 
سازمان و افزایش دامنه تعلق و دل بستگی آن ها به بهتر کردن 
و گسترده کردن خدمات و ایجاد فضایی آزاد و سالم برای 
طرح و نقد اندیشه است. این نظام امکان مشارکت کارکنان 
را در اداره امور سازمان از طریق ارائه پیشنهاد فراهم می سازد 
و از طریق آن می توان به یافته های ذهنی و اندیشه های 
سرمایه های انسانی در حل مسائل و ایجاد سؤالات جدید 

و راه حل های بهینه در راستای فرهنگ تغییر و بهسازی و 
بهبود مستمر سازمان دست یافت.

نظام پیشنهادها شیوه ای رسمی است که کارکنان را به 
تفکر خلاق درباره کار و محیط کاری آن ها ترغیب می کند. 
همچنین ابزار فراهم آورنده ایده هایی است که به سازمان 
سازمان  برای  ایده ها  چنانچه  رساند،  خواهند  فایده 

قابل استفاده باشند.
      در این مقوله مشخصاً به چند کلیدواژه اشاره شده 

است لطفاً دراین باره توضیح دهید
و  پیشنهادها«  »نظام  کلیدواژه ها  این  مهم ترین  بله. 
»مشارکت« هستند. این فرایند شامل ارائه پیشنهادها، 
ایده ها، ابتکارها و نظرها کارکنان مختلف سازمان جهت 
رفع مشکلات و نارسایی ها در روند امور سازمان است. در 
این راستا از نظرات ارباب رجوع، خانواده کارکنان و تمامی 

ذی نفعان سازمان استفاده می شود.
نظام پیشنهادها: درواقع رایج ترین شیوه پذیرش و بررسی 
پیشنهادهای کارکنان است که بر اساس آن پیشنهاد افراد 
برای تحقق بهره وری دریافت، بررسی و در صورت تصویب به 

اجرا گذاشته می شود.
کارکنان در  مشارکت: این امر را می توان فرایند درگیری 
کتیکی سازمان به حساب آورد که  تصمیم های استراتژیک و تا
به صورت رسمی، غیررسمی در شکل مستقیم، غیرمستقیم و 

با درجه، سطح و حدود مشخصی اتفاق می افتد.
      درباره تاریخچه نظام پیشنهادها در جهان توضیح 

دهید.
 ژاپن اولین کشوری بود که نظام پذیرش و بررسی پیشنهادها 
را در سال 1721 و به گونه ای استراتژیک و بنیانی مطرح و پیاده 
کرده است. پس از ژاپنی ها، این سوئدی ها بودند که از طریق 
کمیته های سلطنتی و به گونه ای نهادینه شده  تشکیل 
حرکت کردند؛ حرکتی قوی و محکم که هنوز پس از گذشت 
سالیان طولانی، کشوری نتوانسته به این درجه محکم، 

نظام مند و نهادینه گر عمل کند.
مردم  نظرات  سلطنتی  کمیته های   1742 سال  در 
را در تصمیم گیری های سازمانی دخالت دادند؛ چون 
می دانستند که هیچ چیز برای مردم ارزشمندتر از آن نیست 
که نظرات خود را در تصمیم گیری های خودشان به طور 

عینی و مشهود مشاهده کنند.
پس از سوئدی ها، این بار ایتالیایی ها وارد میدان مشارکت 
شدند و به دستور »دوگ ونس« از طریق نصب منشوری در 
قصر پادشاهی، مزایای پیشنهادهای مردم را به دیواره های 

قصر آویختند.
در سال 1770 اولین بار برنامه های نظام پذیرش و بررسی 

پیشنهادها در ناوگان دریایی انگلیس اجرا شد.
کبیر برای اولین بار مردم روسیه را به  در روسیه، پطر 
ارائه پیشنهادها و نظرات آن ها دعوت کرد و توانست از 
طریق مشارکت مردم در ارائه تصمیم های خود پایه های 

امپراطوری خود را در روسیه مستحکم سازد.
در اسکاتلند برای اولین بار یک اسکاتلندی جوان بنام 
ویلیام دنی به کارکنان خود دستور داد تا پیشنهادهای خود 
را در زمینه کاهش هزینه های ساخت کشتی به وی ارائه 
دهند. این اتفاق در سال 1871 در اسکاتلند افتاده است. 
ویلیام دنی مالک شرکت تولید کشتی موسوم به دومبارتن 
بوده است. اندیشه ویلیام دنی از سویی منجر به پایه گذاری 
قوانین و مقررات مدونی جهت راهنمایی کمیته های نظام 
 ، پیشنهادها برای پرداخت پاداش بوده و از سوی دیگر
موجب افزایش خلاقیت و اختراع و تحول عظیمی در صنعت 
کشتی سازی شد. در کشور آلمان در سال 1872 اولین بار 
این شرکت کروپ آلمانی بود که در اجرای نظام پیشنهادها 

پیشگام بوده است.
در کشور امریکا برای اولین بار و در سال 1894 آقای جان 
پاترسون بنیان گذار شرکت مالی و پولی ملی آمریکا نظام 
پذیرش و بررسی پیشنهادها را تحت عنوان »نظام صد 
ک با اجرای نظام  « اجرا کرد. در سال 1898 شرکت کدا نفر
پذیرش و بررسی پیشنهادها از اشتهار کافی برخوردار شده 
و دبیر اجرای نظام پیشنهادها به دلیل موفقیت در اجرای 
ک منصوب شد. در آمریکا در  این نظام به مقام ریاست کدا
دهه 1940 شرکت های آمریکایی که موفق به اجرای نظام 
پیشنهادها شدند، بسیار اندک بودند. بهبود وضعیت 
پیشنهادها پس از دهه 1940 به تدریج تعداد پیشنهادها در 

شرکت های آمریکایی افزایش یافت.
در خلال جنگ جهانی دوم با توجه به وضعیت بحرانی جنگ 
و نیاز به اختراع و ابداع جدید تعداد پیشنهادها به یک باره 
در آمریکا دو برابر شد و پیشنهاددهندگان برتر را در شوهای 

رادیو محلی مورد تشویق قرار می دادند.
بعد از جنگ جهانی دوم ادوارد دمینگ نظام پیشنهادها را 
در قالب بهبود مستمر در صنایع ژاپن اجرا و نظام پذیرش و 
بررسی پیشنهادها نقش تعیین کننده ای در توسعه یافتگی 

ژاپن بازی کرد.
      نظام پیشنهادها در ایران از چه زمانی بنیان نهاده شد؟
در سال 1365 مرکز تحقیقات و خدمات خودکفایی ایران 
در زمینه دو طرح اساسی به نام های نظام مدیریت و نظام 
پژوهش که عوامل اصلی و اساسی رشد و ترقی سریع و جهش 
صنعتی بعضی از کشورها، خصوصاً کشورهای نابود شده در 
جنگ جهانی دوم مانند ژاپن و آلمان پرداخت، ثمره این 
مطالعات و تحقیقات تهیه طرحی اجرایی با الگوبرداری از 
سیستم مدیریت پیشرفته بود که در سال 1366 بخشنامه ای 
بر این اساس از جانب وزیر صنایع سنگین وقت برای تمامی 
واحدهای تحت پوشش در زمینه اجرای آن سیستم به 
نام نظام پیشنهادها تهیه شد. به دنبال صدور بخشنامه 
مورداشاره، نظام پیشنهادها در تعدادی از شرکت های تحت 
پوشش با همکاری و مشاوره و راهنمایی مرکز تحقیقات به 
ح ابتدا در  اجرا گذاشته شد. قابل ذکر است که اجرای طر
چهار شرکت رادیاتور ایران، نورد و تولید قطعات فولادی، 
کام فلز و سولیران )در سال 1367( به طور آزمایشی صورت  آ
گرفت و چون موفقیت طرح در عمل و اجرا به اثبات رسید، 
اجرای آن در سایر شرکت های تحت پوشش، به صورت 
جدی تری پیگیری شد. درنتیجه هفت شرکت دیگر به 
کنندگان نظام مشارکت از طریق سیستم ارائه  گروه اجرا

پیشنهادها پیوستند.
در سال، 1377 با توجه به آثار مثبت و سودمندی که این 
نظام در شمار در خور توجهی از شرکت های صنعتی داخلی 
و خارجی پدید آورده بود، دولت جمهوری اسلامی ایران 
نیز با توجه به اهمیت و ضرورت نقش مشارکت کارکنان در 
بالا بردن کارایی و اثربخشی دستگاه های دولتی و افزایش 
رضایت و توان کاری کارکنان، در نشست مورخ 1377/5/28 

شورای عالی اداری چنین تصویب کرد:
نظام پذیرش و بررسی پیشنهادها در کلیه وزارتخانه ها، 
که  کلیه دستگاه هایی  مؤسسات، شرکت ها و بانک ها و 
شمول قانون بر آن ها مستلزم ذکر نام است، بر اساس 
مراحل مذکور در این مصوبه مطابق برنامه زمان بندی و 
آیین نامه ای که توسط سازمان امور اداری و استخدامی 

کشور تنظیم و ارائه می گردد، استقرار می یابد.
      نظم پیشنهادها از چه زمانی در شرکت فولاد هرمزگان 

پایه ریزی شد و ساختار آن چگونه است؟
نظام پیشنهادها در شرکت فولاد هرمزگان از سال 1392 
استقراریافته و ثبت سیستمی پیشنهادها در سال 1398 
راه اندازی شده است. همچنین در سال 1401 نرم افزار نظام 
پیشنهادها مطابق با معیارهای مدل ملی نظام پیشنهادها 
در سامانه فرایندی شرکت راه اندازی شد که بخشی از این 
قابلیت این نرم افزار می توان به بهبود فرایند ثبت و بررسی 
پیشنهادها، یکپارچگی با سیستم مدیریت اقدامات، ارسال 
سیستمی و اتوماتیک لیست پاداش ها به سیستم حقوق و 

دستمزد، بهبود و ارتقای مسائل انگیزشی اشاره کرد
بررسی  تخصصی  کارگروه   46 داری  پیشنهادها  نظام 
پیشنهادها است که در سال 1401 حدود 12 هزار پیشنهاد 
دریافتی داشته است. همچنین در شش ماهه نخست سال 
1402 تعداد پیشنهادهای دریافتی به 9 هزار و 286 پیشنهاد 

رسیده است.
   مهم ترین اهداف این نظام کدم اند؟

پویاسازی  و  شرکت  انسانی  سرمایه های  ارتقای     
فرهنگ سازمانی

   کسب مزایایی اقتصادی
   بهبود کایزنی در حوزه فرایندهای کاری

   ایجاد بانک اطلاعاتی قابل دستیابی همگانی به گام ها و 
فرصت های بهبود

شاخص های کلیدی نظام پیشنهادهای فولاد هرمزگان از 
سال 1397 تا 1401 به همراه هدف گذاری پایان سال 1402 به 

شرح زیر است:

عملکرد شش ماهه اول سال 1402

      مهم ترین دستاوردهای نظام پیشنهادها در فولاد 
هرمزگان کدم اند؟

   کسب تندیس بلورین جایزه ملی نظام پیشنهادها
  کسب رتبه پیشنهاد برتر برای پیشنهاد »فرآوری گرم سرباره 

کوره های قوس الکتریکی فولاد هرمزگان«
 کسب رتبه واحد سازمانی برتر توسط مدیریت »فولادسازی 

و ریخته گری مداوم«
   پذیرش تجربه برتر در جشنواره با عنوان »آسیب شناسی 
و بازنگری اساسی در نظام پیشنهادهای شرکت با بهره گیری 
از مدل ملی نظام پیشنهادها و استخراج ده ها اقدام بهبود«

   حضور در یازدهمین جشنواره و هفدهمین همایش ملی 
نظام پیشنهادها

  توسعه نظام پیشنهادها در شرکت فولاد هرمزگان و 
رسیدن به سطح بلوغ قابل قبول. تا جایی که مسیر حرکت و 
دستاوردهای فولاد هرمزگان از سوی برخی شرکت ها ازجمله 
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر سیرجان مورد بهینه کاوی 

قرارگرفته است.
  به عنوان سؤال آخر بفرمائید برنامه آینده فولاد هرمزگان 

در حوزه نظام پیشنهادها کدام است؟
از  یکی  انسانی  سرمایه های  توسعه  اینکه  به  عنایت  با 
مهم ترین راهبردهای و اهداف مدیریت ارشد شرکت فولاد 
هرمزگان است و از آنجائی که امروز نظام پیشنهادها در فولاد 
هرمزگان به یک فرهنگ سازمان مبدل شده و دوران بلوغ 
خود را در حال سپری کردن است، به طور اختصار برنامه های 

زیر در دستور کار شرکت قرار دارد.
از  تقدیر  و  پیشنهادها  نظام  همایش  برگزاری   
مشارکت کنندگان، روسای کمیته ها و دبیران کمیته های برتر

   راه اندازی تیم های هم اندیشی نظام پیشنهادها
   بهینه کاوی )الگوبرداری( از هلدینگ پتروپالایش اصفهان
در  قابل نصب  نرم افزار  و  پیامکی  سامانه  راه اندازی    
تلفن های همراه برای ثبت پیشنهادهای کارکنان و سایر 

ذی نفعان
  راه اندازی سبد جایزه های غیر نقدی در نرم افزار نظام 

پیشنهادها

سند همکاری ذوب آهن اصفهان و افغانستان؛ارائه بالغ بر 21 هزار پیشنهاد از سوی کارکنان فولاد هرمزگان

کارشناس تضمین کیفیت شرکت فولاد هرمزگان:

عبدالعظیم خرم
کارشناس تضمین کیفیت

 شرکت فولاد هرمزگان

نظام پیشنهادها، نظام فردی 
خلاقیت و بهبود مستمر است و از 
طریق آن کارکنان تشویق می شوند 
که به محیط و فرایندهای کار خود 

توجه خاص داشته باشد و در 
درجه نخست کار خود و سپس 

امور سازمان را بهبود بخشند.
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ین گزارش پلتس نشان می دهد قیمت    آخر
یای سیاه با افزایش ۵ دلاری  شمش فولاد در
طرفی  از  رسید.  تن  هر  ازای  به  دلار   490 به 
قیمت  نیز  ویتنام  و  اندونزی  صادرکنندگان 
پیشنهادی خود را تا ۵1۵ دلار افزایش داده اند. 
بااین حال قیمت شمش فولاد صادراتی ایران 
نسبت به هفته گذشته تفاوتی نداشت و شمش 

در بورس کالا نیز کمتر از نیم درصد رشد کرد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، آخرین گزارش پلتس 
نشان می دهد قیمت شمش فولاد دریای سیاه با 
افزایش 5 دلاری به 490 دلار به ازای هر تن رسید. 
از طرفی صادرکنندگان اندونزی و ویتنام نیز قیمت 
افزایش  515 دلار  تا  را  پیشنهادی شمش خود 
داده اند. رشد قیمت قراضه در طول هفته های 
در  فولاد  شمش  قیمت  تا  شد  دلیلی  گذشته 
بازارهای جهانی صعودی شود. در آخرین معاملات 
قیمت قراضه وارداتی ترکیه به 378.5 دلار به ازای 
هر تن رسید. هر تن قراضه حدود 28 دلار نسبت به 
20 روز قبل افزایش یافته است و به دنبال آن در طول 
3 هفته قیمت شمش فولاد صادراتی دریای سیاه 30 

دلار به ازای هر تن افزایش پیدا کرد.
کسپرت نیز از رشد قیمت  داده های پلتس و متال ا
شمش فولاد صادراتی ایران در هفته های گذشته 
گزارش ها آخرین معامله  خبر می دهد. بنابراین 
470 دلار  شمش فولاد صادراتی ایران با قیمت 
به ازای هر تن انجام شده است. متوسط قیمت 
شمش فولاد صادراتی ایران به قرار نمودار زیر است:

قیمت شمش صادرات صادراتی ایران از اول مرداد 
گذشته  هفته های  طول  در  ولی  شد  صعودی 
به یک نسبت با شمش فولاد دریای سیاه رشد 
شمش  قیمت  متوالی  افزایش  بااین حال  نکرد. 
فولاد دریای سیاه چشم انداز قیمتی شمش فولاد 
صادراتی ایران را مثبت کرد ولی شرایط شمش فولاد 

در بورس کالا متفاوت است.
و  فولاد  شمش  جهانی  بازار  مثبت  جو  باوجود 
افزایش قیمت ها، معاملات شمش فولاد در بازار 
داخلی صعودی نیست. در آخرین معامله شمش 
کیلوگرم  کالا متوسط قیمت هر  فولاد در بورس 
شمش فولاد کیلویی 18 هزار و 694 تومان تعیین 
کالا  شد. متوسط قیمت شمش فولاد در بورس 

به قرار نمودار زیر است:

اواسط  از  کالا  بورس  در  فولاد  شمش  قیمت 
شهریورماه نزولی شد و در این مدت حدود 9 درصد 
از قیمت خود را از دست داده است. هفته گذشته 
پس از چندین هفته متوالی ریزشی، قیمت شمش 
کمتر از نیم درصد افزایش  کالا  فولاد در بورس 
یافت ولی همچنان در شرایط کم تقاضایی عرضه 
می شود. در معاملات این هفته 148 هزار تن شمش 
فولاد در بورس کالا عرضه ولی تنها 58 درصد از آن ها 

معامله شد.
فعالان بازار معتقدند افزایش تقاضا در بازارهای 
معاملات  قیمت  بر  مثبتی  اثر  درنهایت  جهانی 
کالا دارد و احتمال رشد قیمت از همین  بورس 
نواحی وجود دارد ولی در هفته جاری قیمت شمش 
فولاد صادراتی ایران و شمش فولاد در بورس کالا 
متناسب با بازارهای جهانی به خصوص شمش 

فولاد دریای سیاه رشد نکرد.

شمش فولاد روی مدار 
افزایش قیمت

تجلیل از مربیان تیم های ورزشی فولاد هرمزگان

  در آیینی که به مناسبت روز جهانی مربی )هشتم آبان ماه( در 
فرهنگسرای انقلاب بندرعباس و به میزبانی فولاد هرمزگان برگزار 
شد، از مربیان تیم های مختلف ورزشی و 14 پیشکسوت فوتبال 

استان هرمزگان قدردانی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این مراسم 
معاون ورزش و جوانان استان هرمزگان ضمن تبریک این روز به 
مربیان پرتلاش، زحمتکش، دلسوز و اخلاق مدار کشور، استان 
هرمزگان و مجموعه فولاد هرمزگان گفت: این روز بهترین زمان برای 
قدردانی از مربیانی است که در عرصه ورزش، ورزشکاران، قهرمانان، 
آینده سازان و تیم های ورزشی ما را هرروز یک قدم به جلو پیش 

می برند تا در عرصه های مختلف هرروزمان بهتر از دیروز باشد.
روزبه زابلی پور تصریح کرد: براین باورم که پهلوانی و اخلاق 
حاصل دلسوزی مربیان شایسته و ارزشمند است، مربیانی که 
همواره عامل اصلی کشف، توسعه، بهبود و به فعلیت رساندن 
استعدادهای بالقوه هستند، مشقت های حاصل از تلاش 
خستگی ناپذیر را تحمل کرده، اشتیاق و عشق به ورزش را در 
یادگیری و یاد دادن متبلور می سازند و با شناخت و درک کلیه 
عوامل، مسئولیت رشد، پیشرفت و باروری استعدادها را برعهده 

دارند.
وی در ادامه گفت: مربیان سهم مهمی در افتخارآفرینی های ورزش 
در عرصه های مختلف دارند ازاین رو توفیق روزافزون این عزیزان را 
که بعضاً در جای جای ایران اسلامی گمنام و بی ادعا در خدمت 

ورزش و جوانان هستند، از خداوند متعال خواستارم.
وی در پایان فولاد هرمزگان را نماد کاملی از یک بنگاه اقتصادی 
مسئولیت پذیر که در تمامی عرصه ها به ویژه ورزش به خوبی ایفای 
نقش نموده دانست و اظهار امیدواری کرد، اقدامات این شرکت 

به عنوان الگو در سایر سازمان ها به کار گرفته شود.
    معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان:

گان در بیش از 37 رشته قهرمانی و 25  فعالیت فولاد هرمز
رشته کارگری

در این آیین کیکاووس ندایی، معاون منابع انسانی شرکت فولاد 

هرمزگان نیز اظهار کرد: توسعه ورزش کارگری و قهرمانی یکی از 
مهم ترین خواسته های جوانان و نوجوانان استان هرمزگان از 
مسئولان دستگاه های اجرایی و مدیران صنایع است. با توجه به 
نگاه مثبت مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، معاونین و اعضای 
هیئت مدیره، شرکت فولاد هرمزگان به عنوان بزرگ ترین بنگاه 
کنون در بیش از 37 رشته قهرمانی و 25 رشته  اقتصادی هرمزگان ا

کارگری فعال است.
وی تصریح کرد: امروزه ورزش و تفریحات سالم در بیشتر کشورهای 
جهان به مثابه یک صنعت مهم و عامل اثرگذار در رشد اقتصادی 
و پویایی جوامع موردتوجه بوده و در کنار آن یکی از مهم ترین 
شاخه های اقتصادی و سرمایه پایه سلامت نیز به شمار می رود. 
ارتقای  گسترش ورزش همگانی نقش مهمی در  و  توسعه 
شورونشاط و بالا بردن امید به زندگی دارد و تأثیر این مهم در 
سال های اخیر در همه کشورهای جهان به خصوص ایران 

قابل مشاهده است.
گرچه ورزش همگانی شورونشاط اجتماعی را  ندایی بیان کرد: ا
به همراه می آورد اما نمی تواند ایجاد انگیزه در جوانان و نوجوانان 
که آنچه این قشر از جامعه را از انواع آسیب های  داشته باشد؛ چرا
اجتماعی مصون می دارد توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی است.
وی اضافه کرد: توسعه و گسترش ورزش حرفه ای و قهرمانی در 
جامعه نیازمند حمایت های همه جانبه مسئولان امر است و بدون 
حمایت و پشتیبانی، این ورزش نه تنها رشدی نمی کند بلکه همه 

کام مانده و در نطفه خفه می شوند. استعدادها نیز در آغاز راه نا
معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان اظهار کرد: بخش 
دولتی، شهرداری ها، مردم و صنایع در گسترش ورزش و فراهم 
کردن زیرساخت های این مهم وظیفه دارند که در این راستا نقش 
کارخانجات در حمایت از ورزش حرفه ای غیرقابل انکار است. از 
زمان حضور شرکت فولاد هرمزگان در عرصه ورزش ظرف سالیان 
اخیر شاهد تحولات و موفقیت های چشمگیری در سطح استان 
هرمزگان بودیم و با توجه به فعالیت بیش از 2 هزار ورزشکار و مربی 
بومی در تیم های مختلف قهرمانی و کارگری فولاد هرمزگان، نشان 

دادیم که می توان با حمایت از نیروهای بومی کارهای بزرگی کرد.

وی بیان کرد: قهرمانی در مسابقات فوتبال ساحلی و فوتسال 
کارگری جهان، صعود به لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور، صعود به 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور، صعود تیم های بسکتبال آقایان و 
بانوان به لیگ دسته اول کشور و افتخارات بسیاری دیگر همچون 
ملی پوش شدن بسیاری از ورزشکاران نشان دهنده راه درستی 
است که فولاد هرمزگان می پیماید. شرکت فولاد هرمزگان با حمایت 
از ورزش، سطح سلامت جسمی و روحی جامعه را ارتقا می دهد که 
این مهم نیز کمک بزرگی به بهبود شرایط تولید می کند و بهره وری 

جامعه و درنهایت صنایع را بالا می برد.
     مدیر امور ورزش شرکت فولاد هرمزگان:

فولاد هرمزگان به اجرای برنامه های ورزشی بر اساس معیار و 
برنامه پایبند است

کارگران، مدیر امور ورزش شرکت فولاد هرمزگان نیز  محمد 
خاطرنشان کرد: انتظار سریع نتیجه گرفتن، سلیقه به جای برنامه، 
آشنا نبودن با فواید ورزش، توجه به رشد جهشی به جای پیشرفت 
گام به گام از آفت های ورزش است. فولاد هرمزگان سعی دارد بر 
اساس سیستم صحیح و برنامه ریزی درست در ورزش حرکت کند 
و در جایگاه درست قرار بگیرد و از حضور مقطعی و بدون برنامه 
خودداری می کند و خود را پایبند به اجرای برنامه های ورزشی بر 

اساس معیار و برنامه می داند.

کرد: در هرمزگان، حمایت از ورزش بانوان بسیار  وی بیان 
کمرنگ است و تیم های بانوان کمتر موردحمایت قرار می گیرند. 
خوشبختانه مدیریت شرکت فولاد هرمزگان با نگاه مثبت حمایت 
از ورزش بانوان در رشته های فوتسال، قایقرانی، هندبال بانوان، 
تیراندازی، والیبال، بسکتبال و والیبال نشسته و همچنین ورزش 
حرفه ای و کارگری در رشته های متعدد را در دستور خود قرار داده 
است و خوشبختانه در بسیاری از موارد یادشده به توفیقات 

ارزنده ای دست یافته است.
کارگران تصریح کرد: حمایت فولاد هرمزگان از ورزش بر اساس 
یک پژوهش و یا برنامه ریزی مدون صورت می گیرد؛ به طوری که 
رشته هایی موردحمایت قرار می گیرند که ظرفیت رشد و توسعه 
برای استان هرمزگان را دارند و مطالبه عمومی برای آن ها بیشتر از 
سایر رشته هاست و امیدواریم با کمک مسئولان استان هرمزگان 
به ویژه اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان در توسعه زیرساخت ها 

بتوانیم با برنامه اصولی پیش برویم.
وی ادامه داد: به خود می بالیم که با توسعه ورزش و توسعه 
زیرساخت های مربوط به ورزش همگانی و حرفه ای به افزایش 
نشاط جامعه کمک و شرایط لازم برای ارتقای سطح سلامت 
روحی و جسمی مردمی که تحت تأثیر فولاد هرمزگان هستند را 

فراهم می کنیم.

   در جهان امروز نقش و اهمیت توسعه سرمایه انسانی 
به عنوان محوری ترین عامل توسعه همه جانبه در کسب وکار 
سازمان، رقابت در بازار و انجام وظایف و مسئولیت های شغلی، 

امری روشن، بایسته و پذیرفته شده است.

با توجه به اهمیت آموزش در سازمان های بزرگ نظیر فولاد 
هرمزگان، کمال الدین خزین، کارشناس اجرای آموزش شرکت 
فولاد هرمزگان در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی به تشریح 
استراتژی ها و اهداف آموزشی این شرکت پرداخته است که 
ماحصل این مصاحبه پیش روی شما خوانندگان محترم 

خبرنامه است.
بی تردید آنچه بیش و پیش از همه می تواند کارکردی مؤثر در تحقق 
اهداف این توسعه داشته باشد، یادگیری است و طبعاً تحقق 
جریان یادگیری مستلزم فراهم سازی فرصت های یادگیری مؤثر 
بوده و فرآیندهای آموزش و توسعه منابع انسانی، دقیقاً مأموریت 

دارند چنین فرصتی را طراحی و جاری کنند.
      اقدامات آموزشی و توسعه ای همواره جز عناصر و مؤلفه های 

حائز اهمیت است
توسعه و بهسازی کارکنان اقدامی کارآمد در جهت بالا بردن 
سطح شایستگی های کارکنان در کلیه سطوح سازمانی است. 
امروزه تنها با یادگیری مستمر و پایدار می توان با دگرگونی ها و 
پیشرفت های جامعه جدید، سازگار و همراه شد. در این راستا 
هرساله در شرکت فولاد هرمزگان با بازنگری استراتژی های کلان 
در سطح شرکت، همسو و هماهنگ با آن استراتژی های منابع 
انسانی نیز بازنگری و مبتنی بر نیازها و انتظارات ذی نفعان و 
به منظور توسعه شایستگی های رهبران و کارکنان، اقدامات 

مؤثری تدوین می شود.
آموزش و توسعه پایدار و بی وقفه کارکنان و اهمیت یادگیری مستمر 
در فرهنگ سازمانی و ارزش های بنیادین شرکت فولاد هرمزگان، 

در قالب تمامی اقدامات آموزشی و توسعه ای همواره جز عناصر و 
مؤلفه های حائز اهمیت بوده و خواهد بود.

      پیشبرد اهداف استراتژیک آموزش با به کارگیری رویکردهای 
نوین

مأموریت مدیریت آموزش و توسعه منابع انسانی نیز در پیشبرد 
این هدف استراتژیک، با به کارگیری رویکردهای نوین و انجام 

اقدامات ابتکاری کارآمد و اثربخش عملیاتی می شود.
فرآیندهای حوزه آموزش و توسعه شامل نیازسنجی آموزشی، 
طراحی و برنامه ریزی آموزشی، اجرای برنامه های آموزش، 
ارزشیابی آموزش و پایش و بهبود عملکرد آموزشی است. بی شک 
مهم ترین و تخصصی ترین مرحله در فرآیند آموزش و توسعه، 
نیازسنجی است و چنانچه به درستی پیش بینی و اجرا شود، 
اثربخشی آموزشی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. درواقع بخش 
عمده ای از اثربخشی فرآیند آموزش از نیازسنجی واقعی حاصل 
می شود. بدین منظور هرساله در ابتدای سال، کارشناسان 
مدیریت آموزش و توسعه منابع انسانی با برگزاری جلسات متعدد 
نیازسنجی با کلیه واحدهای سازمانی، نسبت به دریافت مسائل 
و نیازهای آموزش محور، اقدام کرده و بر اساس الزامات استاندارد 
10015:2019 و مدنظر قرار دادن استراتژی های سازمان، تقویم 
آموزشی سالانه را در پنج سطح شایستگی اعم از مدیریتی، 
تخصصی، عمومی، ایمنی تخصصی و ایمنی عمومی به همراه با 
اولویت زمانی برای برگزاری فرصت های یادگیری، طراحی و تدوین 
می کنند و پس ازآن این تقویم از سوی مدیر آموزش و توسعه منابع 

انسانی نهایی می شود.
استقرار استاندارد 1001 2019 از سال 1401 در شرکت فولاد هرمزگان نیز 
مسیری برای ایجاد، پیاده سازی، نگهداری و بهبود سیستم های 
مدیریت شایستگی و توسعه کارکنان فراهم کرده است. بدیهی 
است که مدیریت و توسعه شایستگی و بهبود عملکرد کارکنان با 
یکدیگر در ارتباط بوده و به سازمان ها در بهبود توانایی ها و رسیدن 

به نتایج مطلوب موردنظر کمک شایانی می کند.
اطلاعات آماری فرصت های یادگیری موجود در تقویم آموزشی 
سال 1402 به تفکیک ماه های برگزاری و دسته بندی شایستگی ها 

به قرار زیر است:
 با توجه به نمودار فوق، تعداد کل فرصت های یادگیری موجود 
در تقویم آموزشی سال 1402، 342 عنوان است که با توجه به 
استراتژی های سازمان و تغییر نیاز واحدها، امکان افزایش 

تعدادی آن وجود دارد.
پس از تدوین تقویم آموزشی، طراحی فرصت های یادگیری با توجه 
به محدودیت های 7 گانه شامل محدودیت مکانی، محدودیت 
فنی، محدودیت زمانی، محدودیت زمان بندی، محدودیت 
منابع و سطوح سازمانی، محدودیت دسترسی و محدودیت 
بهداشتی و ایمنی، انجام گرفته و اجرای فرصت های یادگیری 
منطبق با اولویت های زمانی و عنوانی درج شده در تقویم آموزشی 

آغاز می شود.
       هدف نهایی آموزش و توسعه کارکنان، فراهم کردن زمینه 

مساعد برای کارایی و اثربخشی بیشتر و بهتر است
با توجه به این که هدف نهایی آموزش و توسعه کارکنان، فراهم 

کردن زمینه مساعد برای کارایی و اثربخشی بیشتر و بهتر است 
گاهی از نتایج و بازده آموزش کارکنان، لازمه  بنابراین بررسی و آ
فرآیند آموزش است و با این کار است که حلقه آموزشی تکمیل 
می شود. در حقیقت ارزیابی اثربخشی برنامه های آموزشی از 
یک سو، آیینه ای فراهم می آورد تا مدیران و کارکنان سازمان 
تصویری روشن تر از چگونگی کم و کیف فعالیت های آموزشی 
، برنامه ریزان و کادر آموزشی  به دست آورند و از سوی دیگر
سازمان را مجهز می سازد تا نسبت به جنبه های مثبت و منفی 
گاهی پیدا کنند و از این راه به اثربخش کردن برنامه ها  برنامه ها آ
کارکنان یاری رسانند. شرکت فولاد  و فعالیت های آموزشی 
هرمزگان نیز با بهره گیری از مدل کرک پاتریک به سنجش اثربخشی 
برنامه های آموزشی و فرصت های یادگیری خود در 4 سطح 

کنش، یادگیری، رفتار و نتایج سازمانی می پردازد. وا
کنون آموزش و توسعه کارکنان در  امید است همان گونه که تا
افزایش بهره وری، ارتقا سطح عملکرد و کارایی سازمان حائز 
اهمیت بوده است، در ادامه نیز دستاوردها و نتایج قابل دفاعی 
با منشأ توسعه عموم کارکنان را در شرکت فولاد هرمزگان شاهد 

باشیم.

تشریح استراتژی و تقویم آموزشی شرکت فولاد هرمزگان
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احتمال کمبود زغال کک در 
صنعت فولاد جهان

آغاز نصب تجهیزات پایه ای طرح 
آهن اسفنجی بیجار

 با توجه به داده های منتشرشده، صنعت فولاد 
جهان ممکن است از سال 202۳ با کمبود زغال کک 

مواجه شود.
داده های  به  توجه  با  پرس،  آرتان  گزارش  به 
از  منتشرشده، ممکن است صنعت فولاد جهان 

سال 2023 با کمبود زغال کک مواجه شود.
     بررسی کمبود زغال کک در صنعت فولاد جهان

در  کارشناسان  توسط  انجام شده  پیش بینی  در 
گر  نشست سران انجمن فولاد هند )ISA( بیان شد ا
کربن زدایی صنعت فولاد کندتر از حد انتظار باشد یا 
گر تقاضای فولاد بیشتر باشد، صنعت فولاد جهانی  ا
ممکن است در اوایل دهه 2030 با کمبود فزاینده 

زغال کک مواجه شود.
فعالان بازار اعلام کردند کمبود فزاینده زغال کک 
به ویژه در شرایطی اتفاق می افتد که کربن زدایی 
صنعت کندتر از آنچه پیش بینی می شد انجام شود.
کک  میزان  خبری،  منبع  چندین  از  نقل  به 
فروخته شده در بازار جهانی زغال کک حدود 1.1 
میلیارد تن در سال است و تجارت دریایی حدود 
305 میلیون تن گزارش شده است. بااین حال، به 
گفته کارشناسان، صنعت فولاد به یک پایگاه عرضه 
بسیار محدود وابسته است که عامل اصلی اختلالات 

و نوسانات است.
در این میان معامله گران گزارش دادند مشکلات 
تأمین این مواد خام ممکن است سریع تر از توسعه 
فناوری های جایگزین فولادسازی وخیم تر شود. باید 
توجه داشت که روندهای کوتاه مدت شامل افزایش 
استفاده از قراضه فولادی، کک، پلت سنگ آهن، 
آهن اسفنجی DRI و بهبود راندمان تولید آهن خام 
است. هیدروژن و سایر فناوری های سبز تنها در 
میان مدت و بلندمدت تأثیر خواهند داشت. علاوه 
بر این، استفاده از هیدروژن در کوره بلند مستلزم 

تغییراتی در مشخصات زغال سنگ خواهد بود.
به نقل از برخی تاجران، کارشناسان انتظار دارند 
تقاضای محصولات فولادی در چین از سال جاری تا 
گر این کشور  سال 2030 حدود 5 درصد کاهش یابد. ا
بتواند سهم ظرفیت کوره قوس الکتریکی را تا آن زمان 
از 10 درصد امروز به 20 درصد افزایش دهد، نسبت 
جهانی بین تولید کوره بلند و EAF در سال 2030 
تقریباً برابر 65: 35 خواهد بود. این در حالی است که 
نسبت اعلام شده در حال حاضر در محدوده 72: 28 

گزارش شده است.
همچنین تحلیل گران بازار اعلام کردند سهم واردات 
کک چین تنها 10 درصد است و  در مصرف زغال 
کنترل های تولید آتی در راستای تلاش های کاهش 
کربن بر تأمین تقاضا برای این ماده خام تأثیر خواهد 

داشت.
به نقل از منابع خبری، کمبود فزاینده زغال کک 
کیفیت می تواند تنها مانعی باشد که می تواند هند  با
را از رسیدن به اهداف تولید فولاد خود در سال 2023 
یا 2047 باز دارد. بررسی ها نشان می دهد نوسانات 
قیمت زغال کک نیز یک نگرانی جدی است، حتی 
در دوره هایی که در غیاب شرایط آب و هوایی شدید، 

عرضه از استرالیا معمولاً بالاتر است.
کتبر به افزایش  کک در ماه ا قیمت جهانی زغال 
خود ادامه داد و در اوایل نوامبر روند قیمت به دلیل 

افزایش عرضه و کاهش تقاضا تغییر کرده است.

)استان  بیجار  اسفنجی  آهن  ح  طر مجری   
کردستان( از آغاز نصب تجهیزات پایه ای این 

طرح خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، کریم رستمی زاده با 
بیان این مطلب اظهار داشت: پس از اتمام عملیات 
آرماتوربندی )300 تن( و بتن ریزی سازه ریفرمر )2630 
کس سازه  کچر و با مترمکعب(، عملیات نصب استرا

آغاز شد.
وی افزود: وزن تجهیزات یادشده حدود 1200 تن 
است و پیش بینی می شود طی 5 ماه، فرآیند نصب 
اتمام یابد. با انجام نصب این تجهیزات پایه ای، 
پایپینگ،  همچون  دیگر  تجهیزات  نصب  امکان 
، مشعل ها و غیره فراهم خواهد شد. لوله های ریفرمر

ح آهن  بنا به این گزارش، ظرفیت تولید سالانه طر
1.6 میلیون تن به روش احیای  اسفنجی بیجار 
مستقیم خواهد بود. این میزان ظرفیت برای اولین 

بار در کشور اجرایی شده است.

یخته گری و ارسال محصول شرکت فولاد     رئیس ر
کنفرانس های  برگزاری  اهمیت  خصوص  در  هرمزگان 
فولادسازی و ریخته گری که به میزبانی فولاد هرمزگان برگزار 
می شود، گفت: مهم ترین مزیت برگزاری این کنفرانس ها، 
افزایش شناخت کارشناسان و نخبگان صنعت از وضعیت 
این صنعت به ویژه در حوزه های فنی و عملیاتی بوده که به 

افزایش بهره وری منجر شده است.

یاســر شــهریاری پور در گفت وگــو بــا خبرنــگار روابــط عمومــی 
بیان کــرد: در فــولاد هرمزگان، افــراد در ایــن حوزه در ســه قالب 
مطالعــات، تجربیــات و فعالیت هــای عملیاتــی فعالیــت دارند. 
ایــن موضــوع در دیگــر شــرکت های فــولادی نیــز صادق اســت. 
بــا توجــه بــه اینکــه تخصص هــای افــراد به واســطه شــرایط 
زمانــی و مکانــی به ویــژه هنــگام بــه وجــود آمــدن چالــش بــرای 
خــط تولیــد و تجهیــزات متفــاوت اســت و باعــث می شــود 
برخــی افــراد بــه دلیــل حــل چالش هــا و تخصصــی نــگاه کــردن 
به موضــوع، تجربیــات و دانــش قابل ملاحظه ای کســب کنند.
ــزاری کنفرانس هــا ایــن اســت  وی افــزود: نخســتین مزیــت برگ
کــه متخصصــان و کارشناســان صنعــت فــولاد کشــور بــا یکدیگــر 
آشــنا شــوند و ارتبــاط برقرار کننــد. همچنیــن در ایــن کنفرانس 
افــراد و صاحب نظــران خــارج از صنعــت فــولاد حضــور دارنــد و 
مقاله هایــی را ارائــه می کننــد کــه ممکــن اســت شــامل ابعــادی 
باشــد کــه صنعتگــران آن را قبــا مشــاهده و یــا مطالعــه نکــرده 
باشــند. حتــی احتمــال دارد در ایــن مقــالات بــرای برخــی 
مشــکلات صنعــت فــولاد کــه توســط کارشناســان صنعــت 

حــل نشــده، راهکارهایــی ارائــه شــود. بنابرایــن در کنفرانــس 
فولادســازی و ریخته گــری مــداوم می تــوان بــا طیــف وســیعی 

ــرد. از افــراد ارتبــاط پیــدا ک
رئیــس ریخته گــری و ارســال محصــول شــرکت فــولاد هرمــزگان 
اضافــه کــرد: در کنفرانــس فولادســازی از یک ســو می تــوان بــا 
اســتفاده از تجربیــات به دســت آمده توســط دیگــر محققــان، 
برخــی چالش هــای صنعــت فــولاد را راحت تــر حــل کــرد و 
، اســتفاده از ایــن تجربیــات باعــث می شــود  از ســوی دیگــر
ســازمان بــا توجــه بــه راهــکار ارائه شــده، متحمــل هزینــه 

اضافــی نشــود.
شــهریاری پور بــا اشــاره بــه دیگــر مزیت هــای برگــزاری کنفرانــس 
فولادســازی، خاطرنشــان کــرد: ایــن کنفرانــس محلــی بــرای 
شناســایی خبــرگان و متخصصــان صنعــت فــولاد اســت. 
همچنیــن بســیاری از تأمین کننــدگان نیــز در ایــن کنفرانــس 
حضــور دارنــد. ایــن مزیت هــا باعــث می شــود شــرکت کنندگان 
گاهی بیشــتری نســبت بــه شــرایط صنعت،  در ایــن کنفرانــس آ
متخصصــان و راهکارهــای چالش هــای صنعــت پیــدا کننــد.
کیــد کــرد: حضــور در یــک محیــط علمــی و آشــنایی  وی تأ
بــا متخصصــان صنعــت فــولاد باعــث می شــود کارشناســان 
ــه دنبــال  غ از دغدغه هــای تولیــد، ب ایــن صنعــت بتواننــد فــار
راهکارهایــی بــرای حــل چالش هــا باشــند و بــا انــرژی بیشــتری 

بــه فعالیــت خــود بازگردنــد.
 رئیــس ریخته گــری و ارســال محصــول شــرکت فــولاد هرمــزگان 
در خصــوص تجربیــات کسب شــده از کنفرانس هــای قبلــی، 
عنــوان کــرد: یکــی از تجربیاتــی کــه داشــتیم، شــناخت پیــدا 

کــردن در مــورد خصوصیــات قالــب ریخته گــری بــود. عــلاوه 
بــر ایــن، بــا توجــه بــه مطالبــی کــه در کنفرانــس ارائــه می شــود، 
برخــی عیــوب و مشــکلات مکانیکــی ماشــین ریخته گــری 
قابل رفــع شــدند. به این ترتیــب در ایــن کنفرانس هــا بــا توجــه 
ــه نکاتــی در خصــوص کاهــش توقفــات و افزایــش بهــره وری،  ب
شــاهد افزایش تولیــد و رکوردشــکنی ها در فــولاد هرمــزگان طی 

ــم. ــر بودی ــال اخی ــه س دو س
شــهریاری پور تصریــح کــرد: کنفرانــس فولادســازی بــه کل 
صنعت فولاد کشــور کمــک خواهــد کــرد و کارشناســان صنعت 
فــولاد می تواننــد بــا توجــه بــه ارتباط گیــری در کنفرانــس، 
یکدیگــر را در حــل چالش هــا و مشــکلات فنــی و تکنیکــی ایــن 
صنعــت یــاری دهنــد. همچنــان کــه بســیاری از شــرکت های 
، بارهــا از کارشناســان فــولاد هرمــزگان بــرای  فــولادی کشــور
حــل مشــکلات فنــی خــود کمــک خواســتند و کارشناســان 
شــرکت نیــز بــا آغــوش بــاز بــدون هیــچ چشمداشــتی بــه کمــک 

آن هــا شــتافتند.
وی در پایــان بــا اشــاره بــه برنامه هــای واحــد ریخته گــری و 
ارســال محصول، بــرای حضــور و بهره بــرداری کارشناســان این 
واحد از ســومین کنفرانــس فولادســازی، گفت: علاوه بــر اینکه 
تــلاش خواهیــم کــرد از مقــالات ارائه شــده در ایــن کنفرانــس 
کارشناســان مقاله هــای  برنامــه داریــم  کنیــم،  اســتفاده 
کاربــردی خــود را در کنفرانــس ارائــه دهنــد. نــگاه مــا بــه ایــن 
کنفرانــس فراتــر از فــولاد هرمــزگان بــوده و بــا یــک نــگاه ملــی این 
کنفرانــس را برگــزار می کنیــم؛ ازایــن رو بــا تمــام تــوان به ویــژه 

بــرای تبــادل اطلاعــات، در آن شــرکت خواهیــم کــرد.

فناوری  توسعه  و  پشتیبانی  شرکت  مدیرعامل     
کنفرانس  اهمیت  بر  کید  تأ با  مبارکه  فولاد  نوآوری  و 
فولادسازی که به میزبانی فولاد هرمزگان برگزار می شود، 
گفت: برگزاری این کنفرانس مشوق و فرصتی مناسب 
برای دیده شدن نخبگان و همچنین زمینه مساعدی برای 
ارائه مقالات راهبردی و کارآمد در این زمینه خواهد بود.

کنفرانس  برگزاری سومین  پالیزدار در خصوص  یحیی 
فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان، در گفت وگو با خبرنگار 
روابط عمومی بیان کرد: یکی از کارکردهای اصلی برگزاری 
نخبگان  گردهمایی  صنعتی،  تخصصی  کنفرانس های 
کرد و  از این فرصت استفاده  صنعت است و می توان 
ک گذاشت.  مباحث علمی را در مورد آن صنعت به اشترا
همچنین می توان از مباحث علمی در جهت رشد علم و 

بهتر استفاده کردن از یک تکنولوژی استفاده کرد.
کنفرانس  یک  به عنوان  کنفرانس  این  افزود:  وی 
به  ح است.  کشور مطر شناخته شده در صنعت فولاد 
، اغلب نخبگان صنعت فولاد منتظر برگزاری  عبارت بهتر
این نوع کنفرانس ها هستند تا در جمع نخبگان صنعت 

حضور یابند.
و  فناوری  توسعه  و  پشتیبانی  شرکت  مدیرعامل 
کرد: با توجه به اینکه  نوآوری فولاد مبارکه خاطرنشان 
کنفرانس های تخصصی توسط مجامع علمی همچون 
کز دانش بنیان برگزار می شوند، اما به  دانشگاه ها و مرا
دلیل اینکه فولاد هرمزگان متولی برگزاری سومین کنفرانس 
فولادسازی و ریخته گری مداوم شده و حامی آن است، 
می توان به بهترین نحو از ظرفیت این گردهمایی استفاده 

کرد.

کرد: برای هرچه بهتر برگزار شدن این  پالیزدار عنوان 
کنفرانس می توان موضوعات خاص کنفرانس را مدت ها 
قبل از برگزاری در اختیار نخبگان و محققان صنعت قرار 
داد. پس ازاینکه مقالات ارائه و نظرات جمع بندی شد، 
برای دوره های بعد بازخورد مقالات به شرکت کنندگان 
داده شود. این یعنی صنعت از مقاله های کاربردی حمایت 
کند و آن ها را در فرایند خود به کار ببرد؛ سپس در دوره 
بعدی کنفرانس با ارائه نتایج به کارگیری مقالات علمی در 
فرایندهای مختلف، به شرکت کنندگان بازخوردهای آن 
ازجمله افزایش بهره وری، سودآوری، افزایش تولید، حل 
شدن معضلات صنعت، تولید محصولات جدید و... داده 
شود. این موضوع باعث می شود نتایج عملی فعالیت های 
علمی نخبگان و ارائه دهندگان مقالات دیده شود و هم 

نخبگان برای فعالیت های بیشتر تشویق خواهند شد.

افزایش بهره وری در صنعت فولاد، 
رهاورد برگزاری کنفرانس های فولادسازی و ریخته گری

رئیس ریخته گری و ارسال محصول شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد:

یاسر شهریاری پور
رئیس ریخته گری و ارسال محصول

 شرکت فولاد هرمزگان

یحیی پالیزدار
مدیرعامل شرکت پشتیبانی 

و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه

کنفرانس فولادسازی مشوق نخبگان است
مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه:
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خبر کوتاه

فولاد  فوتسال  تیم  روزه   10 تدارکاتی  اردوی 
و  رسید  پایان  به  پیروزی  سه  کسب  با  هرمزگان 
گردان علی امیری در این اردو میزان آمادگی خود  شا

را ارتقا بخشیدند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم 
فولاد هرمزگان در این اردو تیم امید شاهد تهران را با 
2 گل های محمد باقرزاده و امیرحسین بلگوری، متین 

قادری و محمدرضا زرنگ شکست دادند.
بانک  برابر  هرمزگان  فولاد  فوتسال  تیم  بازیکنان 
کارآفرین با گل های محمد باقرزاده )2 گل(، امیرحسین 
بلگوری، حمیدرضا رحیمی، ایمان سازوار و مهدی 
زاهدی به برتری دست یافتند و در آخرین دیدار 
تدارکاتی برابر تیم مقاومت تهران با گل های ایمان 
سازوار و مهدی زاهدی به پیروزی دو بر یک دست 

یافتند.

نوزدهمین دوره مسابقات والیبال ساحلی    
قهرمانی مردان زیر 21 سال در شهر روی ات تایلند 
با حضور ۳2 تیم برگزار می شود و حبیب ناصری 
ملی پوش هرمزگانی فولاد هرمزگان در ترکیب تیم ملی 

کشورمان حضور دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم 
ملی زیر 21 سال ساحلی ایران با ترکیب حبیب ناصری و 
علی قربان پسندی در نخستین گام به مصاف استرالیا 
می رود و در دو دیدار دیگر با تیم های جمهوری چک و 

آلمان روبه رو خواهد شد.
پرویز فرخی به عنوان سرمربی و امید مهتاب به عنوان 
سرپرست این تیم را همراهی می کنند و پس از پایان 
گروه  هشت  صدرنشین  تیم های  مقدماتی  مرحله 
مستقیم به مرحله یک هشتم صعود می کنند و تیم های 
دوم و سوم هر گروه در مرحله یک شانزدهم به مصاف 

یکدیگر خواهند رفت.

  قرعه کشی رقابت های لیگ دسته اول فوتسال 
ایران در فصل 140۳-1402 با حضور نمایندگان 
تیم های حاضر در این دسته برگزار شد و با تصمیم 
سازمان لیگ فوتسال، فصل جدید این رقابت ها از 

۶ آذر آغاز می شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، طبق 
این قرعه کشی فولاد هرمزگان در گروه چهارم با تیم های 
تهران، عقاب  پترونیروسازان   ، گرمسار فلز  سبحان 
، پالایش نفت اصفهان، مشیر دالکی  نیروهوایی تبریز

بوشهر و سری گرمدره هم گروه است.
مسابقات با حضور 28 تیم در چهار گروه هفت تیمی 
برگزار می شود و در پایان مرحله اول مسابقات از هر گروه 
2 تیم )درمجموع 8 تیم( به لیگ دسته دوم سقوط و 
2 تیم )درمجموع 8 تیم( به مرحله نهایی بازی ها راه 

پیدا می کنند.
مرحله نهایی در دو گروه چهار تیمی برگزار خواهد شد 
که در پایان تیم های صدرنشین )درمجموع 2 تیم( به 

لیگ برتر فصل 1403- 1404 صعود خواهند کرد.

ملی پوش فولاد هرمزگان 
راهی مسابقات والیبال 

ساحلی زیر ۲1 سال جهان شد

با حضور فولاد هرمزگان 
قرعه کشی لیگ دسته اول 

فوتسال ایران انجام شد

کسب سه پیروزی در دیدارهای 
تدارکاتی تیم فوتسال فولاد 

هرمزگان

 تیم فوتسال کارگری فولاد هرمزگان به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در دیدار نهایی مسابقات فوتسال جام 
جهانی شرکت های بین المللی در ترکیه به کسب عنوان نایب قهرمانی نائل شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم فولاد هرمزگان در دیدار نهایی این دوره از رقابت ها با نتیجه دو بر یک نتیجه 
گذار کرد و به عنوان نایب قهرمانی رضایت داد. را به تیم ناوال فورسز از کشور رومانی وا

در این رقابت ها تیم فولاد هرمزگان با دو پیروزی و یک شکست در گروه خود صدرنشین و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 7 بر 
کوپر را از پیش رو برداشت و در دیدار نیمه نهایی با نتیجه 4 بر یک تیم لوکا کوپر را شکست داد و راهی دیدار نهایی شد. صفر تیم آ

، محسن پری زاده، میلاد قنبری، اسماعیل  ، محمدرضا باهنر ، سعید صادقی، کریم رهبر عارف شبانه گرد، سجاد حسن پور
کری سرپرست تیم  حیدری، احسان برتیا، سینا توانایی و عمران حمیدی زاده بازیکنان و کامبیز حمزه پور سرمربی و علی ذا

اعزامی فولاد هرمزگان را تشکیل دادند.
   استقبال گرم جامعه ورزش هرمزگان از تیم فوتسال کارگری فولاد هرمزگان

تیم فوتسال کارگری فولاد هرمزگان در پی کسب این موفقیت در میان استقبال گرم جامعه ورزش هرمزگان، مدیرکل و معاونین 

ورزش و جوانان هرمزگان، اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس، مسئولان اداره کل کار، رفاه و امور اجتماعی هرمزگان، رئیس 
هیئت فوتبال هرمزگان و رئیس هیئت ورزش های کارگری هرمزگان به بندرعباس بازگشت.

مظفر خادمی نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان در حاشیه این آیین گفت: حمایت فولاد هرمزگان از ورزش کارگری 
و حرفه ای نشان از توجه ویژه این بنگاه اقتصادی به مسئولیت های اجتماعی و حمایت از ورزش هرمزگان است.

وی اظهار کرد: ورزش کارگری و موفقیت های فولاد هرمزگان همواره مایه افتخار است و امیدواریم این موفقیت ها با تداوم همکاری 
با هیئت ورزش های کارگری هرمزگان افزایش یابد.

کیکاووس ندایی، معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان، اظهار کرد: نگاه مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص 
ورزش کارگری همواره مثبت بوده و این حمایت ها باعث شده تا در زمینه ورزش های کارگری فولاد هرمزگان ظرف سالیان اخیر 

به موفقیت ها چشمگیر بین المللی دست یابد.
وی اظهار کرد: همواره شرکت فولاد هرمزگان کوشیده است تا در حمایت از ورزش کارگری سرآمد و پیشتاز بوده و همین عامل 

سبب شده تا بتوانیم علاوه بر رشد در تولید، در ورزش کارگری هم پیشتاز باشیم.

 احسان برتیا مدافع باتجربه فوتسال فولاد هرمزگان، 
کارگری  جهانی  مسابقات  مدافع  ین  بهتر عنوان 

شرکت های بین المللی در ترکیه را از آن خود کرد.
از  هرمزگان،  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
زیر  موارد  به  می توان  برتیا  احسان  سوابق  و  افتخارات 

کرد: اشاره 
   حضور 7 ساله در تیم آذرخش بندرعباس )از لیگ دو 

) تا لیگ برتر کشور
   حضور در تیم بنیاد مسکن در لیگ دو کشور

   حضور در تیم درسا لارستان، لیگ دو کشور

   حضور در تیم فولاد هرمزگان، لیگ 1 کشور
کارگری کشور    کسب عنوان قهرمانی در مسابقات 

کارگری کشور    کسب عنوان نایب قهرمان 
    کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر استان

کشور با تیم  کسب عنوان قهرمانی در لیگ دسته دو    
آذرخش

   قهرمانی در لیگ یک کشور با تیم آذرخش
موفق  هرمزگان  فولاد  کارگری  فوتسال  تیم  است،  گفتنی 
شد در مسابقات جهانی شرکت های بین المللی در ترکیه 

به عنوان نایب قهرمانی دست یابد.

بازیکن فولاد هرمزگان بهترین مدافع 
مسابقات جهانی شرکت های بین المللی 

شرکت ها

تیم فوتسال کارگری فولاد هرمزگان نایب قهرمان مسابقات جهانی شرکت های بین المللی

     دیدار فولاد هرمزگان و شاهین بوشهر نکته ویژه ای 
داشت و آن حضور محمد فاضل بحرینی استعداد بومی 
که با اعتماد مهدی کریمیان دومین دیدار ثابت خود 
را با موفقیت سپری کرد و با زدن یک گل زیبا نشان از 

استعداد و نبوغ بالایی برخوردار است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، محمد 
فاضل بحرینی دو فصل گذشته همراه با تیم تیپ تکاوران 
تیم های  یقه  توانست  ارشد  حسینی  رضا  هدایت  با 
بسیاری را بگیرد و استعدادهای زیادی را به فوتبال کشور 

معرفی کند.
بحرینی 21 ساله در تمرینات پیش از فصل تیم فولاد 

هرمزگان شرکت کرد و با نگاه ویژه مهدی کریمیان توانست 
راهی تیم بزرگ سالان شود. این بازیکن با اعتماد مهدی 
کریمیان و عملکرد خوب خود در دیدار با شهید قندی 
یزد و شاهین بوشهر به عنوان یار اصلی در زمین حاضر 
شد و توانست عملکرد فوق العاده ای از خود برجای گذارد.

علی لاپکی و محمدحسین حیدری پوری از دیگر افراد 
راه یافته از تیم های پایه فولاد به بزرگ سالان هستند که 
بر روی نیمکت حاضر بودند و از امروز در تمرینات تیم 
فولاد استعدادهای برتر تیم های پایه فولاد در تمرینات 

بزرگ سالان حاضر می شوند.

حرفه ای  مجوز  صدور  افسران  سالانه  سمینار       
باشگاه های لیگ برتر با حضور رئیس فدراسیون در مرکز 

ملی فوتبال برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، سمینار سالانه 
افسران صدور مجوز حرفه ای باشگاه های لیگ برتر با حضور 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون، مصطفی زارعی، داود پرهیزکار 
و احسان محمدی به همراه افسران صدور مجوز حرفه ای 

باشگاه ها در مرکز ملی فوتبال برگزار شد.
در این نشست افسران صدور مجوز و مدیران مالی باشگاه ها 

لیگ های برتر آقایان و بانوان، لیگ یک، لیگ دسته دوم، و 
لیگ برتر فوتسال و مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
حضور دارند که نماینده فولاد هرمزگان نیز در آن حاضر است.
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در این همایش گفت: شرکت 
در فوتبال یعنی همه اسناد منتشر شود و همه موارد را رعایت 
کدام باشگاه ها برای لیگ قهرمانان  کنیم. ما نمی دانیم 
انتخاب می شوند و به همین دلیل همه باید این شرایط 
را رعایت کنند. نمی دانیم از لیگ یک و دو نیز کدام تیم ها 
به لیگ یک و لیگ برتر می آیند و در این لیگ نیز باید همه 

رعایت کنند.

اعتماد سرمربی تیم فولاد هرمزگان به استعدادهای ناب بومی به بار نشست

برگزاری سمینار افسران صدور مجوز حرفه ای باشگاه های فوتبال کشور
با حضور فولاد هرمزگان صورت گرفت؛
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تغذیه

 مسابقات کبدی ساحلی دستجات آزاد کشور در شهر اردکان با نایب قهرمانی 
فولاد هرمزگان به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم کبدی فولاد هرمزگان که با شکست 

تمامی رقبا به مرحله نیمه نهایی و با شکست تیم شهرداری نوده انقلاب به فینال این 
مسابقات راه یافته بود در دیدار نهایی برابر تین مهر افچنگ شکست را پذیرا شد و به کسب 

مقام دوم دست بسنده کرد.
کبدی بازان فولاد هرمزگان در این مسابقات با ترکیب محمدعلی کروکی، امیر فرهاد 

عالمیان، سعید غفاری، سلیمان پهلوانی، احمدرضا عسکری و امیرمهدی قدرتی و با 
حضور غلام عباس کروکی، روزبه رنجبری، علی زیباپور و مالک صادقی در کادر فنی در این 

مسابقات حاضر شده بودند.

، روابط عمومی فولاد هرمزگان در بین   با ابلاغ فدراسیون هندبال کشور
برترین مدیران رسانه ای لیگ برتر هندبال کشور قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این رده بندی فولاد 
هرمزگان با کسب 15 امتیاز به همراه تیم شهدای رزکان توانست عنوان 
برترین مدیران رسانه ای لیگ برتر هندبال کشور تا پایان هفته پنجم را از 

آن خود کند.

کسب عنوان برترین مدیر رسانه ای لیگ دسته دوم فوتبال کشور و برترین 
انعکاس تصویری و خبری در رقابت های بسکتبال لیگ دسته اول کشور در 
فصل گذشته از دیگر دستاوردهای روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان در 

حوزه ورزش است.
روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان با فعالیت های گسترده خود سعی 
دارد در حوزه ورزش با نگاهی تخصصی در حوزه های خبری، تصویری، 
ویدئویی و پخش زنده بتواند در حد توان مخاطبین خود را در مسیر درست 

گاه سازد. اطلاع رسانی از فعالیت های ورزشی خود آ

 رقابت های گروه سوم رقابت های لیگ دسته اول والیبال بانوان کشور 
 ، در شهر آمل با حضور تیم های نام آوران ایران زمین مشهد، آوین البرز

کامی فولاد هرمزگان به پایان رسید. خوش سیما آمل و نا

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این رقابت ها تیم فولاد 
هرمزگان برابر تیم نام آوران ایران زمین با نتیجه سه بر یک و برابر تیم های آوین 

البرز و خوش سیما آمل با نتایج مشابه سه بر دو مغلوب حریفان خود شد.
آتوسا هداوند، سمیه شیرازی، پریسا علایی، هدیه شریفی، غزل حسینی، 

فاطمه  لطفی،  فاطمه  قبادی،  اسما  جلیلیان،  کمند  کریمی،  گان  مژ
محمدملایی، زهرا پلاشی، مهسا امیری، فاطمه پلاشی، زهرا بخسی، رزان 

اعمی زاده و کوثر ناصریان بازیکنان فولاد هرمزگان را تشکیل می دهند.
، کمک مربی مهدیه ضمیری، کمک مربی  همچنین سرمربی بتول مهران پور
محبوبه رنجبری، مدیرفنی سکینه محمودی، سرپرست گلشن پیروانی، 
آنالیزور شراره معتقدی، کمک سرپرست فاطمه خادمی، پزشک زهرا رجایی 

و مربی بدن ساز راضیه عیدزاده اعضای کادر فنی را تشکیل می دهند.

 در پنجمین روز از مرحله مقدماتی مسابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی 
امیدهای کشور تیم فولاد هرمزگان با نتیجه 4 بر صفر از سد تیم موج گناوه 
عبور کرد. امیرحسین دهقانی سه بار و عبدالعظیم پزشک یک بار موفق به 

گلزنی برای تیم فولاد هرمزگان شدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، پیش ازاین تیم فولاد هرمزگان 

مقابل شهرداری بندرعباس و پاس جوان گناوه به برتری دست یافته بود و در 
مقابل دکتر تأمین اصفهان تن به شکست داده بود.

تیم فولاد هرمزگان در پایان این مسابقات با 9 امتیاز به عنوان صدرنشین به 
مرحله نهایی صعود کرد.

گفتنی است، به زودی قرعه کشی مرحله نهایی با حضور 8 تیم برگزار می شود.

 کاپیتان فولاد هرمزگان گفت: اعضای این تیم هم قسم شدند تا از هفته 
پنجم و دیدار برابر شاهین بوشهر بتوانیم مسیر پیروزی را هموار کنیم.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مجتبی روشنگر بیان کرد: 
پس از قبول سه شکست اخیر تیم فوتبال فولاد هرمزگان در لیگ دسته دوم 
، اعضای این تیم هم قسم شدند تا از هفته پنجم و دیدار برابر شاهین  کشور
بوشهر بتوانیم مسیر پیروزی را هموار کنیم که خوشبختانه به برتری یک بر 

صفر دست یافتیم.
وی اظهار کرد: سه شکست قبلی تجربه ای شد تا در لیگ دسته دوم هیچ 

تیمی را دست کم نگیریم و به هر دیداری همچون یک فینال بنگریم.

کنون هر اقدامی  کاپیتان تیم فولاد هرمزگان بیان کرد: باشگاه فولاد هرمزگان تا
که برای آماده سازی و مهیاسازی شرایط ایدئال نیاز بوده را فراهم کرده است و 

موظفیم زحمات مدیران شرکت را جبران کنیم.
وی ادامه داد: توانایی های مهدی کریمیان بر هیچ کس پوشیده نیست و 
تمامی بازیکنان هم قسم شدند تا در دیدار برابر شاهین بوشهر نشان دهیم 

که شکست های قبلی یک اتفاق و تلنگر بوده است.
روشنگر تصریح کرد: امیدواریم با پیروزی در هفته های آتی دل هواداران را 
شاد کنیم و نشان دهیم فولاد هرمزگان همچنان یک مدعی جدی در گروه 

دوم مسابقات است.

نایب قهرمانی فولاد هرمزگان در مسابقات کبدی ساحلی دستجات آزاد کشور

روابط عمومی فولاد هرمزگان در بین برترین مدیران 
رسانه ای لیگ برتر هندبال کشور

ناکامی بانوان والیبالیست فولاد هرمزگان در دور نخست لیگ دسته اول والیبال

صعود فولاد هرمزگان به دور نهایی لیگ برتر فوتبال ساحلی امیدهای کشور

برتری تیم فولاد هرمزگان مقابل شاهین بوشهر

و  دیابت  به  ابتلا  پیشگیری  راه های  از  یکی  ورزش   
همه  برای  دلیل  همین  به  است.  دیابت  کنترل  همچنین 
افراد توصیه می شود ورزش را جزو برنامه های روزانه خود 
قرار دهند. انجام تمرینات ورزشی برای افراد دیابتی و حتی 
افرادی که در معرض خطر ابتلا به دیابت هستند نیز بسیار 
انجام  با  خطر  معرض  در  افراد  به طوری که  است،  مفید 
تمرینات منظم ورزشی می توانند از بروز دیابت تا حد زیادی 
تمرینات  انجام  دیابت  به  مبتلا  افراد  در  کنند.  جلوگیری 
کنترل وزن، تعادل بهتر قند خون،  ورزشی کمک زیادی به 
کاهش نیاز به داروها و انسولین، متعادل نگه داشتن چربی 

خون و کاهش ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی می کند.
 ورزش های مناسب برای افراد مبتلا به دیابت:

  ورزش های هوازی )استقامتی( بهترین نوع ورزش برای افراد 
مبتلا به دیابت است. در این نوع ورزش فرد به مدت 20-25 
دقیقه با شدت کم یا متوسط به صورت مداوم به انجام تمرینات 
ورزشی می پردازد. شنا، پیاده روی، راه رفتن روی نقاله، ، بالا و 
پایین رفتن از پله ها و باغبانی از جمله ورزش های هوازی به 

شمار می آید.
    ورزش و دیابت نوع 1:

این افراد می توانند فعالیت های ورزشی خود را در هر زمانی آغاز 
کنند، به شرطی که دچار عوارض دیابت نشده باشند. تنظیم 
انسولین تزریقی و غذای مصرفی بر اساس شدت و زمان انجام 
فعالیت ورزشی مهم ترین اصل در انجام فعالیت بدنی در 

دیابت نوع 1 است.
    ورزش و دیابت نوع 2:

افراد مبتلا به دیابت نوع 2 باید بلافاصله بعد از تشخیص، ورزش 
را آغاز کنند در حقیقت هر چه شروع ورزش سریع تر باشد، 
عوارض دیابت کمتر خواهد شد و دیابت بهتر کنترل می شود.

 مزایای ورزش کردن در افراد دیابتی:
کنترل بهتر قند خون: با ورزش کردن مقاومت سلول های بدن 
به انسولین کم می شود و اثر انسولین در بدن افزایش می یابد. 
شما با انجام فعالیت ورزشی مناسب و منظم و کنترل منظم 
قند خون می توانید متوجه اثر ورزش در کنترل قند خون شوید.
افزایش اعتمادبه نفس: با انجام ورزش اعتمادبه نفس در افراد 
مبتلا به دیابت افزایش می یابد و این افراد متوجه می شوند 

بدون محدودیت می توانند به انجام فعالیت بپردازند.
کاهش چربی خون  کاهش چربی: ورزش منظم باعث   
می شود. مخصوصاً باعث کاهش چشم گیری در میزان تری 
گلیسرید می گردد، و میزان HDL )چربی مفید خون( را افزایش 

می دهد.
تعادل وزن: ورزش نقش بسیار مهمی در کنترل وزن دارد و 

کنترل وزن نقش بسیار مهمی در کنترل دیابت دارد.
برای شروع فعالیت ورزشی باید ابتدا با پزشکتان مشورت 
نمایید. چنانچه شما دچار عوارض دیابت شده اید برخی 
فعالیت های ورزشی برای شما ممنوع است. به یاد داشته 
باشید بسیاری از عوارض دیابت در ابتدا علامتی ندارد. بنا 
براین پزشک ممکن است در صورت نیاز برای شما قبل از شروع 

ورزش چکاب درخواست کند.
به  مبتلا  افراد  برای  مناسب  ورزش  انتخاب  چگونگی   

عوارض دیابت:
گر شما فردی هستید که دچار عوارض چشمی دیابت شده  ا
است بلند کردن وزنه برای شما ممنوع است. چنانچه بیماری 
قلبی و عروقی دارید ورزش سنگین برای شما مناسب نیست. 
گر دچار بی حس کف پا شده اید ورزش هایی مانند دویدن  ا
و پیاده روی سریع برای شما مناسب نیست. ورزش مناسب 
گر هنگام دوچرخه سواری  برای شما دوچرخه سواری است. ا
احساس سرگیجه می کنید بهتر است پیاده روی را انتخاب 

کنید.
به یاد داشته باشید هنگام انجام تمرینات ورزشی از کفش و 
جوراب مناسب استفاده کنید. و مراقب پای خود باشید. پای 
شما قلب دوم شما است. بعد از انجام تمرینات ورزشی حتماً 
کف پای خود را چک کنید، در صورت به وجود آمدن مشکل 

حتماً با پزشکتان مشورت کنید.
افراد مبتلا به دیابت علاوه بر ورزش کردن باید در کارهای 
روزمره فعال تر باشند می توانید برای رسیدن به این هدف، 
می توانیدهنگام صحبت با تلفن راه بروید؛ در باغچه منزل 
خود کار کنید؛ ماشین خود را با کمی فاصله از محل موردنظر 
خود پارک کنید و قسمتی از راه را پیاده طی کنید؛ خرید روزانه را 
خودتان انجام دهید و پیاده به خرید بروید؛ - برای بالا و پایین 

رفتن از پله ها از آسانسور استفاده نکنید.
 زمان مناسب برای ورزش کردن:

شما باید در هر هفته 3 تا 5 بار به انجام تمرینات ورزشی 
بپردازید. بهترین زمان برای انجام تمرینات ورزشی 1 ساعت 
بعد از صرف غذا است. در صورتی که قند خونتان خیلی بالا 
و یا خیلی پایین است از ورزش کردن خودداری کنید. معمولاً 
پیشنهاد می شود زمانی که قند خون کمتر از 100 میلی گرم بر 
دسی لیتر باشد، بین 15 تا 30 گرم کربوهیدرات مصرف شود. در 
صورتی که قند خون بالای 300 میلی گرم بر دسی لیتر باشد بهتر 

است هیچ گونه فعالیت ورزشی انجام نشود.
 اقدامات لازم در حین ورزش کردن:

برای افراد دیابتی رعایت نکات در طول انجام ورزش ضروری 
است. قبل و بعد از انجام فعالیت ورزشی قند خون خود را 
کنترل کنید. شما باید همیشه قبل از شروع ورزش به مدت 
5 تا 10 دقیقه با انجام حرکات کششی بدن خود را گرم کنید. 
مصرف انسولین خود را با مشاوره پزشکتان تنظیم کنید. 
کفش و جوراب مناسب برای ورزش کردن انتخاب کنید.  از 
یک دست بند و یا گردن بند که مشخصات شما و بیماری شما 
بر روی آن موجود است استفاده کنید.  در طول ورزش هر نیم 
ساعت یک لیوان آب بنوشید. مقداری کربوهیدرات سریع الاثر 
)مثل قند( همراه خود داشته باشید تا در صورت افت قند 
خون از آن استفاده کنید. در طول ورزش با توجه به شدت و 
زمان ورزش میزان کالری دریافتی وانسولین را با توجه به قند 
خونتان تنظیم نمایید. در صورت انجام ورزش های سنگین 
مانند کوهنوردی باید میزان انسولین تزریقی شما کاهش یابد. 
از ورزش دادن محل های تزریق انسولین خودداری کنید.  

نیم ساعت قبل از شروع ورزش یک میان وعده مصرف کنید.
diabetf.com :منبع

دیابت و ورزش



4 جمادی الاول 1445 18 نوامبر  2023 شماره  100  شنبه  27 آبان ماه  1402   10
آموزش

سواد رایانه ای سالمندان

قسمت دوم
افزایش  اهمیت  به  خبرنامه  قبلی  شماره  در 
سواد رایانه ای سالمندان پرداختیم. در این شماره 
به شیوه ها و نکات مهم در آموزش مهارت اساسی 

رایانه به سالمندان خواهیم پرداخت.
  غلبه بر ترس و استرس

زمانی که بخواهید آموزش های لازم را به سالمندان 
ارائه کنید، قطعاً آنان دچار ترس و استرس خواهند 
شد. طبیعی است که یادگیری در این سن باعث ایجاد 
کنش های این چنینی در آنان شود. باید توجه داشته  وا
باشید که افزایش سواد رایانه ای سالمندان به مرور رخ 
می دهد. سالمندان با دقت فراوان و غلبه بر ترس و 
استرس خود می توانند به مرور زمان مطالب بیان شده 

را یاد گرفته و از آن ها لذت ببرند.
   داشتن نگرش مثبت

ایجاد یک دید مثبت و تشویق سالمندان به یادگیری 
کرد تا بتوانند میزان یادگیری  به آنان کمک خواهد 
خود را در یک بازه زمانی کوتاه افزایش دهند. ایجاد یک 
فضای دوستانه و مثبت باعث خواهد شد تا یادگیری در 

سالمندان به شکل قابل توجهی افزایش یابد.
  فعالیت عملی

زمان یادگیری تکنولوژی و مباحث مرتبط با آن بهتر است 
از فعالیت های عملی استفاده کنید. زمانی که سالمند 
بتواند در یک شرایط محیطی مناسب قرار بگیرد، با 
مشاهده و توجه کردن به آموزش های بیان شده قادر 
است تا به مرور وضعیت ذهنی خود را بهبود ببخشد. 
در این صورت کار کردن با سیستم رایانه و تلفن های 
هوشمند مؤثر است و باعث می شود یادگیری به شکل 

فزاینده ای افزایش یابد.
  استفاده از موتورهای جستجو

زمانی که سواد رایانه ای سالمندان تا حدود زیادی 
افزایش یافت، بهتر است آن ها را تنها بگذارید تا در صورت 
داشتن هرگونه سؤال بتوانند از موتورهای جست وجوی 
مختلف نظیر گوگل استفاده کنند. یادگیری کار کردن با 
موتورهای جست وجو به نوعی یک نوع فعالیت مغزی 
گون  گونا مناسب برای افزایش یادگیری بخش های 

تکنولوژی است.
  افزایش تنظیمات متناسب با نیاز سالمندان

زمانی که در حال انجام آموزش برای سالمندان هستید 
باید بتوانید متناسب با نیاز جسمی و روحی آنان، 
تنظیمات مختلف را اعمال کنید. در واقع برای آموزش 
کار با سیستم رایانه بهتر است اندازه متن را بزرگ تر و در 
هنگام پخش ویدئوهای مختلف صدای آن را بلندتر 

کنید.
  یادداشت کردن رمزهای عبور

طبیعی است که با افزایش سن، بسیاری از اختلال های 
ذهنی نظیر فراموشی در سالمندان پدیدار می شود. 
توصیه ما این است که در زمان استفاده از سیستم رایانه، 
رمز عبور آنان را در یک کاغذ یادداشت کنید تا در صورت 
فراموشی، بتوانند با مشاهده رمز یادداشت شده از 

سیستم رایانه و لوازم هوشمند استفاده کنند.
  جمع بندی سواد رایانه ای سالمندان

که  سالمندان به عنوان عضو ویژه خانواده هستند 
به دلیل داشتن تجارب فراوان می توانند کمک های 
بسزایی را به سایر افراد جامعه داشته باشند. یکی 
که در این روزها باید به آن توجه  از مسائل مهمی 
داشته باشید افزایش سواد رایانه ای سالمندان است. 
گر بتوانند همگام با پیشرفت تکنولوژی، از  سالمندان ا
ابزارهای روز الکترونیکی استفاده کنند، قادر خواهند بود 
تا ضمن رفع نیازهای خود، سلامت جسمی و روحی شان 

را تضمین نمایند.
zimed.ir :منبع  

فانوس نامه

  32-3- حقـوق و انتظـارات مشـتری بـرای مـا اهمیـت بسـیاری 
کیفیـت، پایبنـدی بـه قوانیـن و  دارد و مـا برآنیـم کـه بـا ارائـه محصـول با
اسـتانداردها و پاسـخگویی کامـل و مسـئولانه بـه درخواسـت ها بـه این 

حقـوق و انتظـارات احتـرام بگذاریـم.

   کد رفتاری مرتبط با مشتری مداری

شرکت هایی که در زمینه بازاریابی موفق بوده اند، اهمیت کیفیت 
محصول و ارائه خدمات به مشتریان را درک کرده اند. کیفیت محصول 
و ارائه خدمات به مشتریان دو اصل مهم مشتری گرایی است. چون 
کیفیت بالا قسمتی از ارائه خدمات عالی به  عرضه محصولی با 
مشتریان است و حمایت مؤثر و بجا از مشتریان نیز مبحث کیفیت 

را در برمی گیرد.
دمینگ، کیفیت )QUALITY( را میزان یکنواختی و یکسانی کالا یا 
خدمت مربوطه تعریف می کند. جوزف جوران معتقد است که کیفیت 
عبارت است از مطابقت کالا یا خدمت با کاربرد آن، معنای دیگر این 
عبارت این است که استفاده کننده از کالا یا خدمت باید بتواند نیاز یا 

خواست خود را از آن کالا یا خدمت برآورده سازد.
کار بی نقص( یا  فیلیپ کرازبی معتقد است کیفیت عبارت است از )
(. ازنظر او کیفیت رایگان است و با تغییر تفکر مدیریت  )خرابی صفر
ارشد، کیفیت بهبود می یابد. کرازبی کیفیت را مطابقت یک محصول 

یا خدمت با الزامات از پیش تعیین شده تعریف کرده است.
: کیفیت یعنی  تعریف کیفیت از دیدگاه فایگنباوم عبارت است از
توانایی یک محصول در برآوردن هدف موردنظر که با حداقل هزینه 

ممکن تولیدشده باشد.
گی ها و صفات فیزیکی  کیفیت محصولات در نگرش سنتی در پرتو ویژ
، شرکت ها با  از قبیل استحکام مورد ارزیابی قرار می گرفت. ولی امروز
بررسی روی کیفیت پی برده اند که مطلوب ترین و موفق ترین محصول 
گر نیازها و خواسته های مشتریان را برآورده نکند، ایدئال  در جهان، ا
کیفیت در چارچوب این شرکت ها چنین  نیستند. تعریف جدید 
است: »درجه ای که یک محصول با انتظارات مشتری و مشخصات 

ارائه شده تطبیق دارد«
کیفیت از نگاه مشتری را  گون  گونا گر بخواهیم ابعاد  درمجموع ا

مدنظر قرار دهیم باید به تمامی ابعاد زیر توجه نماییم:

)performance( عملکرد  
 مشخصات عملیاتی و کارکردی اولیه و اصلی یک محصول یا خدمات 
را عملکرد می گویند. مثا شنیده اید می گویند این ماشین ظرف شویی 
عملکرد خوبی دارد، یا این ورق فولادی برای ساخت بدنه خودروها 
عملکرد مطلوبی داشته است. یعنی ورق فولادی هم انعطاف پذیری 
مناسبی برای طراحی در بنده خودرو داشته است و هم مقاومت و 

گامی مهم برای بازگشت مشتریان( استحکام بالایی دارد )
)Features( مشخصات  

  عبارت است از مشخصات ثانویه که مکمل کننده کارکرد اصلی است. 
به عنوان مثال برای یک خودرو می توان مواردی که با نام آپشن به 

خودرو اضافه می شود.
)Reliability( قابلیت اطمینان  

 قابلیت اطمینان فاصله بین دو تعمیر دستگاه را می گویند یا به زبان 
، چه زمانی این وسیله سالم کار می کند و بعدازآن احتمال  ساده تر
خرابی آن وجود دارد. هر چه محصول سازمانی قابلیت اطمینان 

بیشتری داشته باشد، مشتری راضی تری نیز خواهد داشت.
)Conformance( تطابق  

و  الزامات  محصول  یعنی  استانداردها.  با  محصول  تطابق   
استانداردهای از پیش تعیین شده را برآورده سازد.

)Durability( دوام  
  میزان استفاده از محصول یا عمر مفید محصول. به عبارتی میزان 
دیگر  و  بدهد  دست  از  کاما  را  خود  کیفیت  محصول  که  زمانی 

قابل استفاده و حتی قابل تعمیر نباشد.
)Serviceability( قابلیت تعمیر شدن  

 این جنبه شامل مؤلفه هایی مانند سرعت، دقت، سهولت و قابلیت 
تعمیرپذیری است.

)Response( پاسخگو  
 برند باید پاسخگو سؤالات و خواسته های مشتری باشد، این جنبه 
کید می کند، یعنی در دسترس بودن، گوش دادن  هم بر این موضوع تأ
به گفته های مشتری و پاسخگویی صحیح و سریع به مشتری. )چرا 

باید نگران ارتباط با مشتری باشیم؟(
)Aesthetics( زیبایی  

  احساس مؤلفه مهمی است، انسان ها زیبایی را دوست دارند و 
کید دارد که یک  زیبایی را می توان حس کرد، این جنبه بر این تأ

محصول چطور به نظر می آید، چطور احساس می شود و چطور بیان 
می شود یا چگونه در مورد آن صحبت می کنند.

)Reputation( شهرت  
 میزان اعتبار و تصویر بیرونی محصول و برند را گویند. هرچه برند یا 
محصولی نزد مشتریان و جامعه شناخته تر باشد، اقبال عمومی مردم 

به آن بیشتر است.
)Safety( ایمنی  

  جنبه امنیت هم برای مشتری مهم است، مشتری دوست دارد 
محصولی بخرد که از امنیت آن خاطرش جمع باشد.

)Environmental Kindness( دوستدار محیط زیست 
  اینکه محصول چقدر دوستدار محیط زیست است، می تواند در 
تصویرسازی ذهن مخاطب و مشتری بسیار مهم و مؤثر باشد، امروزه 
گر محصولی نتواند  مردم به محیط زیست اهمیت فراوانی می دهند و ا

به این جنبه پاسخ دهد به مرورزمان از دید مردم کنار می رود.
در شرکت فولاد هرمزگان نیز توجه به کیفیت محصولات شرکت در 
تمامی ابعاد آن به منظور حصول رضایت مشتری و پاسخگویی به 
حقوق و انتظارات مشتری، همواره مدنظر قرار گرفته است به طوری که 
علاوه بر این که مشتری مداری یکی از ارزش های اساسی شرکت 
)هم صدا شویم( است، توجه خاص به کیفیت محصول و پاسخگویی 
به انتظارات مشتری به طور مستقیم در کد رفتاری 3-32 مورداشاره 
قرارگرفته است و همه ما در شرکت فولاد هرمزگان تلاش خود را 
کیفیت به کار  برای تحقق هرچه بیشتر و کامل تر ارائه محصولات با

بسته ایم.

مدیریت فرهنگ سازمانی » مشتری مداری«

 کودکان داشتن نظم و انضباط را مانند تمام کارهای دیگر در درجه اول از 
والدین یاد می گیرند. پس پدر و مادرها باید به این نکته توجه ویژه ای داشته 
باشند که در گام اول خودشان انسان های منضبط و قانون مداری باشند 
بیت کنند. اما چند روش اصولی  تا بتوانند بچه های منظم و منضبطی نیز تر
و جدیدی وجود دارد که در این راه به شما کمک می کنند. در ادامه با این 

روش ها آشنا می شوید:

   مشارکت در انجام کارها
نظارت کردن به صورت آمرانه هیچ گاه به خوبی یک همکاری فعالانه تأثیرگذار 
نیست. ابتدا خودتان کارها را شروع کنید تا کم کم آن ها نیز ترغیب به شروع کردن 
بشوند. در حینی که آن ها روش کار را می آموزند و دیگر نیازی به همکاری شما 
ندارند، می توانید کار خودتان را انجام دهید و یا می توانید از زمان نظافت اتاق 

به عنوان زمان گپ و گفت با بچه تان استفاده نمایید.
   داشتن قوانین ثابت

قانون هایتان را تغییر ندهید. این وظیفه شماست که برای کودکتان کاما واضح 
بگویید که چه کارهایی را باید انجام دهد و چه کارهایی را نباید انجام دهد. 
انتخاب زمان مناسب، برای شفاف سازی قوانین، به عهده شماست. زمانی که 
شما بتوانید با آرامش و واضح صحبت کنید و فرزندتان آمادگی شنیدن و فهم و 
گر قوانین شما مشخص و واضح نباشد و یا فقط وقتی  درک آن ها را داشته باشد. ا
ح شود. کودک شما برای درک و  که کسی آن را زیر پا می گذارد وجودشان مطر

رعایت آن را با مشکل مواجه خواهد شد.
   در نظر گرفتن پیامدها و عواقب کارها

گاه شوند. گاهی اوقات  بهتر است بچه ها را با عواقب کارهایشان آشنا سازید تا آ
کودکان نیاز دارند تا با عواقب و پیامدهای طبیعی اعمال و کردارشان مواجه 
گر  شوند. بچه ای که دائماً تکالیفش را فراموش می کند و در خانه جا می گذارد، ا

مادرش هر زمان که او تکالیفش را فراموش کرد و جا گذاشت آن ها را به مدرسه 
ببرد، او هرگز نخواهد آموخت که وسایل شخصی و متعلقاتش را خودش هر 
روز جمع و آماده کند. در عوض شاید باید با عواقب و پیامد این کارش از طرف 
معلمش مواجه شود تا این گونه درس خوبی بیاموزد. گاهی اوقات کودکان نیاز 
به پیامدهای منطقی دارند. بچه ای که خیلی خشن و بی ملاحظه با کامپیوتر 

مادرش بازی می کند، شاید بد نباشد که از بازی با آن محروم شود. 
هیچ وقت برای رعایت انضباط شخصی خشونت به خرج ندهید و اصرار نورزید. 
سعی نکنید تا فرزندانتان را وادار به انجام کاری کنید، چون این گونه آن ها 
خودانضباطی را نخواهند آموخت. در عوض، پیامدهای منفی رفتار و کردارشان 
را که با آن ها مواجه خواهند شد متذکر شوید و انتخاب هایی را در اختیارشان 
بگذارید. آن ها باید بیاموزند که چگونه برای خودشان تصمیمات سالم و صحیح 
بگیرند، آن هم با در نظر گرفتن ارزیابی و سبک و سنگین کردن ییامدها و عواقب. 

   در اجرای قوانین جدی و پایدار باشید
گاهی وقت ها هم ضرورت ایجاد می کند که در انجام نظم و قانون مصر باشید تا 
کودکان بیشتر حواس خود را جمع کنند. نادیده گرفتن قوانین توسط والدین 
همه چیز را زیر سؤال می برد و به فرزندان می آموزد که گاهی می توان از حد و 

حدود تعیین شده پا فراتر گذاشت.
   الگوی خوبی باشید

کودکان تمام کارها را از بزرگ ترها یاد می گیرند. بچه ها از شما و دیدن رفتار شما 
بیشتر می آموزند تا حرف های شما. با داشتن رفتار مناسب و صحیح نقش الگوی 
خوبی را برای فرزندانتان ایفا کنید. بچه های ما از آنچه انجام می دهیم بیشتر از 
آنچه می گوییم تأثیر می پذیرند. آنچه ما به طور معمول انجام می دهیم تبدیل 
به اصول و ارزش های بچه ها می شود. به آن ها نشان دهید چگونه به وظایفشان 

عمل کنند، خشمشان را کنترل کنند و تصمیمات درست و صحیح بگیرند.
   تشویق و پاداش

شاید بتوان گفت این روش، بهترین روش برای آموزش نظم و انضباط به کودکان 
است. هر زمان که فرزندتان خودانضباطی بروز داد، حتماً او را مورد تحسین 
گر فرزندتان به جای اینکه برادرش را کتک بزند از شما  و تشویق قرار دهید. ا
کار فوق العاده ای انجام دادی که کمک خواستی.«  کمک خواست، بگویید، »
گاهی اوقات کارها و رفتارهای خوب نادیده گرفته می شود، در حالی که تشویق 
و تحسین بچه ها برای اخذ تصمیمات درست و صحیح به احتمال زیاد باعث 

افزایش و تکرار چنین رفتارهایی در او خواهد شد.
  در انجام کارها سرعت عمل داشته باشید

بچه ها سرعت عمل در کارها را از شما والدین یاد می گیرند. برخی از افراد ذاتاً کند 
هستند و برای انجام کارهای ساده زمان زیادی صرف می کنند. به طور مثال، 
هنگام گذاشتن مجله سر جای خودش، حواسشان به مقاله ای پرت می شود 
و کار اصلی خود را فراموش می کنند. این مسئله نوعی وقت تلف کردن بیهوده 
است. باید سعی کنید در کارهای خود سرعت عمل داشته باشید و با شادی 
آن را انجام دهید. به طور مثال، برای مرتب کردن هر اتاق 5 تا 10 دقیقه بیشتر 

زمان نگذارید.
   بیش ازحد حساس نباشید

همه چیز آن طور که شما می خواهید پیش نمی رود. گاهی اوقات با توجه به 
که یک نقاشی  شرایط قانون هایتان را بشکنید تا راحت باشید، مثا زمانی 
کشیده است اصرار نکنید که نقاشی هایش را چه رنگی بزند این قانون نیست که 
حتماً باید نقاشی هایش به رنگ طبیعی باشد، بگذارید آزاد باشد. وقتی کودک 
کوچکی در خانه زندگی می کند اینکه همه جا تمیز باشد کار دشواری است و 
لازم نیست همه کارها را در یک زمان انجام داد. پس لازم نیست یک بار همه جا 

را برق بیندازید.

bestkid.ir :منبع    

آموزش نظم و قانون به کودکان

موفقیت یکی از فرزندان 
کارکنان در عرصه های علمی

یاسین قاسمی نژاد افشار فرزند همکار گران قدر علی 
قاسمی نژاد افشار در هر سه مرحله مسابقات استانی، 
کشوری و جهانی چُرتکه )ucmas ( سطح Basic ,kg2 بر 

سکوی سوم ایستاد.
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قسمت اول  
مدیریت زمان و برنامه ریزی یکی از مهم ترین ابزارها 
برای رسیدن به موفقیت و رشد فردی است. امروزه 
با استفاده از اپلیکیشن های مدیریت زمان می توانیم 

به طور هوشمندانه و سریع این کار را انجام دهیم.

اپلیکیشن های معرفی شده در این مقاله عمدتاً رایگان 
هستند اما برخی از آن ها برای دسترسی به امکانات بیشتر 

نرم افزار، مبلغی دریافت می کنند.
  چرا از اپلیکیشن های مدیریت زمان استفاده کنیم؟

قبل از آشنایی با این اپلیکیشن ها باید بدانیم، اساساً 
این نرم افزارها به چه درد می خورند. به طورکلی این 
اپلیکیشن ها ما را در برنامه ریزی و مدیریت زمان آسان تر، 

کمک می کنند.
این نرم افزارها یک امکان هوشمند به همراه المان های 
برنامه ریزی شده به کاربران ارائه می کنند. برخی از این 
اپلیکیشن ها آمار و ارقام و تجزیه تحلیلی از نحوه انجام 
کارها به شما ارائه می کنند که در حالت سنتی کار سختی 

است.
برخی دیگر از مزایای اپلیکیشن های مدیریت زمان 
عبارت اند از: امکان ایجاد آلارم برای کارها؛ امکان نوشتن 
یادداشت در لیست کارها؛ امکان دسته بندی کارهای 
انجام شده، انجام نشده، در حال انجام و…؛ ارائه آمار 
دوره ای به صورت هفتگی، ماهانه و سالانه از میزان 
پیشرفت کاربر؛ امکان بهره مندی از هوشمندسازی روند 
برنامه ریزی؛ کمک به ترک عادت های بد؛ کمک به نظم 
فردی و افزایش بهره وری در کارها؛ برترین اپلیکیشن های 

مدیریت زمان
زمان  مدیریت  نرم افزارهای  بهترین  و  معروف ترین 

عبارت اند از:
Todoist اپلیکیشن    

این برنامه یکی از جامع ترین اپلیکیشن های مدیریت 
زمان است و جزو بهترین ها در بین رقبای خود شناخته 
 doist می شود. این اپلیکیشن در سال 2007 توسط شرکت
ایجاد شد. این شرکت طی مدت زمان فعالیت خود، 
آپدیت های مستمر برای این برنامه منتشر می کند و 
گی های منحصربه فردش افزوده می شود.  روزبه روز به ویژ
از این اپلیکیشن برای برنامه ریزی و مدیریت زمان در 
زندگی، شغل، ورزش و تمام جنبه های موفقیت استفاده 

می شود.
نرم افزار Todoist به کاربران این امکان را می دهد تا به 
شکل بسیار ساده ای، لیست کارهای پیش روی خود را 

ایجاد کنند و برای آن برنامه ریزی نمایند.
گی دیگر این اپلیکیشن، قابلیت افزودن یادداشت  ویژ
در  می توانید  شما  است؛  لیست  موارد  و  کارها  به 

یادداشت های خود، انواع المان ها را اضافه کنید.
گی های موردنیاز برای مدیریت زمان شخصی در این  ویژ
اپلیکیشن رایگان است؛ بااین حال می توانید با پرداخت 
مبلغی در ماه، پلن حرفه ای آن را خریداری کرده و به 
سایر امکانات دسترسی پیدا کنید. برخی از مهم ترین 
مزایای این اپلیکشین عبارت از: پشتیبانی از پلتفرم های 
مختلف: اندروید، iOS، ویندوز و مک؛ ارائه نسخه وب 
و امکان اتصال یکپارچه به اپلیکیشن ها؛ امکان ایجاد 
دسته بندی های مختلف برای لیست کارها؛ رابط کاربری 
ساده و حرفه ای؛ ارائه قالب های آماده برای برنامه ریزی 

سریع تر.
Trello سرویس     

تریلو یکی از محبوب ترین اپلیکیشن های مدیریت زمان، 
مدیریت پروژه و برنامه ریزی کارهاست. این سرویس 
به خصوص برای کسانی که می خواهند لیست کارهای 
ک گذاشته و کار تیمی  پیش رو را با همکاران به اشترا

خودشان را پیش ببرند، بسیار کاربردی است.
نرم افزار Trello از رابط کاربری بسیار زیبا و ساده ای بهره 
می برد؛  به طوری که تنها در عرض چند دقیقه می توانید 
با ایجاد کارت های مختلف، لیست خود را مدیریت کنید.

در وب سایت و اپلیکیشن Trello می توانید با کدگذاری 
رنگی و دسته بندی کارها، به آن ها نظم بیشتری داده و 

مدیریت سریع تری انجام دهید.
نسخه رایگان تریلو ویژگی های بسیاری دارد؛ مانند فضای 
ذخیره سازی نامحدود و امکان ایجاد کارت ها و پروژه های 
مختلف. شرکت های بزرگی همچون Ebay و Fender با 
گر کار تیمی  این سرویس همکاری می کنند؛ بنابراین ا
دارید یا برای کارهای شخصی خود به دنبال اپلیکیشن 
برنامه ریزی مناسب هستید، از تریلو استفاده کنید. برخی 
گی های  : ویژ گی های  Trelloعبارت اند از از مهم ترین ویژ
فراوان در نسخه رایگان؛ قابلیت ایجاد و مدیریت سریع 
لیست کارها؛ امکان ادغام با سرویس های دیگر مثل 

.Dropbox و Google Drive
Google Keep اپلیکیشن     

باز هم کمپانی گوگل و یک اپلیکیشن بسیار ساده اما 
حرفه ای برای مدیریت زمان. این نرم افزار تماماً رایگان 
بوده و شما را در مدیریت زمان و برنامه ریزی هوشمند 

کمک خواهد کرد.
است  کسانی  مخصوص  برنامه  این  به طورکلی 
کارهای روزانه و ساعتی خود  که می خواهند لیست 
کنند تا از یادشان نرود. این اپلیکیشن  را یادداشت 
قابلیت های حرفه ای سرویس های دیگر را ارائه نمی دهد 
اما با توجه به رایگان بودن و سرعت بالا، یکی از بهترین ها 

در عین سادگی است.
 iOS قابل نصب بر روی اندروید و Google Keep نرم افزار
است. دقت کنید که این اپلیکیشن در اصل یک سرویس 
برای یادداشت برداری و ذخیره دیتای یادداشت هاست. 
گی های حرفه ای برای ایجاد پروژه ها و  گر به دنبال ویژ ا
زمان بندی آن ها هستید، می توانید گزینه های دیگری که 

در این مقاله معرفی کرده ایم را مشاهده کنید.

metaraz.ir :منبع    

اپلیکیشن  

در این نوع ساختار هولوگرافی، 
منبع نور در پشت هولوگرام قرار 

می گیرد و تصویر به سمت بیننده 
منتقل می شود؛ به همین دلیل 
تصویر تولید شده بسیار واضح 

است و عمق بالایی دارد.

کنید، می توانید رد  گر به سال های پیش رجوع    ا
پای تکنولوژی هولوگرام را صرفاً در بازی های تخیلی 
به لطف پیشرفت  کنون  ا ببینید.  و فیلم های فضایی 
تکنولوژی به نظر می رسد شکاف بین واقعیت و خیال در 
حال از بین رفتن است و احتمالاً تا چند سال دیگر انواع 

هولوگرام را در زندگی روزمره خود خواهیم داشت.

که از تداخل  هولوگرام تصویر مجازی و سه بعدی است 
از اشیای فیزیکی واقعی منعکس  که  لیزر  پرتوهای نور 
، هولوگرام ها  می شوند، ساخته می شود. به عبارت ساده تر
تصاویر سه بعدی هستند که با تداخل دو پرتو نور و ایجاد 
ایجاد می شوند.  یا سطوح دیگر  تصویر روی یک فیلم 
درحالی که انواع مختلفی از هولوگرام ها و روش های متفاوتی 
کثر هولوگرام ها ترکیبی  برای طبقه بندی آن ها وجود دارد، ا

از مدل های بازتابی و انتقالی هستند.
در برخی موارد که از هولوگرام سه بعدی در بیلبوردهای 
تبلیغاتی به صورت آزمایشی استفاده شد واقعاً تشخیص 

واقعیت و خیال اشیا برای افراد سخت شده بود.
   هولوگرام های انتقالی

در این نوع ساختار هولوگرافی، منبع نور در پشت هولوگرام 
قرار می گیرد و تصویر به سمت بیننده منتقل می شود؛ به 
همین دلیل تصویر تولید شده بسیار واضح است و عمق 
بالایی دارد. فرض کنید یک هولوگرام انتقالی از یک شیء 
یا یک محیط ایجاد و سپس آن را به چند هولوگرام کوچک 
تقسیم کرده اید. جالب اینجاست که هر قطعه کوچک از 
هولوگرام کلی، همچنان می تواند تصویر کاملی از شیء اصلی 

را به نمایش بگذارد.
   هولوگرام های بازتابی

یافت  هنری  گالری های  در  معمولاً  که  هولوگرام هایی 
می شوند نمونه ای عالی از هولوگرام بازتابی هستند. چنین 
هولوگرامی تنها زمانی قابل مشاهده است که ناظر در کنار 
منبع نور ایستاده باشد و بهتر است در زیر نور سفید دیده 

شود.
   علم پشت تکنولوژی هولوگرام و تصاویر آن

برای درک بهتر عملکرد یک هولوگرام، ابتدا باید بدانید 
که یک دوربین عکاسی چگونه یک تصویر را می گیرد. در 
دوربین، شاتر بازشده و نوری که از سطح اجسام منعکس 
می شود از لنز عبور می کند و به امولسیون عکاسی روی 
به  برای دوربین های دیجیتال  یا  برخورد می کند  فیلم 

دستگاه جفت شده شارژ شده )CCD(، تراشه ای که نور را به 
سیگنال های الکتریکی تبدیل می کند و نور در حال سقوط 

را تبدیل می کند.
تصویری که ما می بینیم در واقع شدت نور ثبت شده است 
)در اینجا شدت نور سرعتی است که نور از سطح یک جسم 
در فاصله معینی از منبع نور پخش می شود.( در مورد 
هولوگرام نیز اصل کار تقریباً یکسان بوده اما تنظیم متفاوت 
است. در اینجا، یک پرتو لیزر به سمت صفحه ای که یک 
لیزر منسجم را به دو پرتو تقسیم می کند، پرتو مرجع و پرتو 
روشنایی است. باز هم یک شاتر باز می شود یا از مسیر لیزر 
ج می شود. نور پرتو مرجع مستقیماً به صفحه عکاسی  خار
فرستاده می شود و پرتو روشنایی قبل از برخورد با صفحه 
برای  سپس  می شود.  منعکس  جسم  سطح  از  عکاسی 
، صفحه عکاسی شده، توسط یک منبع نور  بازآفرینی تصویر

مشابه آنچه قبا استفاده شده بود، روشن می شود.
   تاریخچه تکنولوژی هولوگرام

توسعه تکنولوژی هولوگرام از سال 1962 آغاز شد؛ اما جالب 
است بدانید در سال 1860 جان هنری پیر در نمایش تئاتر 
کتری به نام روح فلفلی با استفاده از تکنیک نور  خود از کارا
و آینه به نمایش گذاشت که با استفاده از خاصیت بازتابی 

شیشه، تصویری توهم آمیز به مخاطبان نشان می داد.
تا اینکه در سال 1947، دانشمند مجارستانی الاصل، دنیس 
، تئوری هولوگرافی را در حین آزمایش راه هایی برای  گابور
بهبود قدرت تفکیک میکروسکوپ الکترونی توسعه داد. 
گابور به دنبال راه حلی برای افزایش قدرت تفکیک پایین 
میکروسکوپ های موجود بود، زیرا آن ها به اندازه کافی 

قدرتمند نبودند تا جزئیات دقیق را آشکار کنند.

این تکنولوژی از گذشته تا امروز تأثیرات فراوانی روی محیط 
اطراف ما گذاشته است که ازجمله آن می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
   ارتباطات

با  ارتباط ما  فناوری هولوگرام همچنین می تواند نحوه 
یکدیگر را تغییر دهد و برخی کارشناسان معتقدند که این 
پتانسیل می تواند جایگزین تماس های ویدئویی شود. یک 
شرکت فناوری مستقر در لس آنجلس ادعا کرده است که 
سیستمی را توسعه داده که به کاربران از مکان های مختلف 
اجازه می دهد به هنگام تماس از راه دور از طریق هولوگرام 

به صورت فیزیکی هم در کنار هم باشند.

   بهبود آموزش و یادگیری
هولوگرام های سه بعدی همچنین می توانند فرایند یادگیری 
را هم برای دانش آموزان و هم برای معلمان تعاملی تر و در 
دسترس تر کنند. به عنوان مثال، دانش آموزان در مناطق 
دورافتاده یا کسانی که به تجهیزات گران قیمت آزمایشگاهی 
دسترسی ندارند، می توانند از هولوگرام برای ارائه آموزش 
تجهیزات  خرید  بدون  خود  دانش آموزان  به  پیشرفته 

پرهزینه استفاده کنند.
   نجات افراد و نگهداری از تجهیزات از راه دور

را  2017، دانشمندان دانشگاه مونیخ تکنیکی  در سال 
برای به دست آوردن هولوگرام های سه بعدی با استفاده 
از فرستنده Wi-Fi توسعه دادند. این روش می تواند برای 
ایجاد تصاویر هولوگرافیک از زمین، ساختمان ها و سازه ها 
در تأسیسات صنعتی خودکار برای ردیابی اجسام در حین 
حرکت استفاده شود. در هنگام بلایای طبیعی )مانند رانش 
زمین، زلزله و غیره( هولوگرام می تواند به عنوان یک منبع 
عالی برای کمک به متخصصان جست وجو و نجات عمل 
کند. این تکنولوژی می تواند به آن ها اجازه دهد تا به طور 
مجازی در اطراف ساختمان های فروریخته یا بهمن حرکت 

کنند و هزاران فرد سرگردان را نجات دهند.
   تجهیزات پزشکی

مانند  پزشکی  تشخیصی  تکنیک های  از  بسیاری 
تصویربرداری تشدید مغناطیسی )MRI( و اسکن های 
اولتراسوند یک تصویر صاف را بر روی صفحه کامپیوتر نشان 
می دهند. این تصاویر مسطح چشم انداز محدودی را ارائه 
می دهند، اما پزشکان با استفاده از هولوگرافی می توانند به 
تصاویر سه بعدی تمام رنگی واضح دسترسی داشته باشند 
و به آن ها دید دقیقی از آنچه در بدن بیمارشان می گذرد 

ارائه دهند.
   هولوگرافی همواره در حال پیشرفت

، محققانی که در نقاط مختلف جهان  هرچند وقت یک بار
با  مرتبط  هیجان انگیزی  پیشرفت های  با  می کنند،  کار 
فناوری هولوگرام روبه رو می شوند. این یافته های جدید 
همچنین کاربردهای متعدد دیگری را در زمینه هایی مانند 
بازاریابی، تبلیغات، بانکداری، بازی و بخش های مختلف 
عرضه می کنند. این تکنولوژی همواره در حال پیشرفت 
است و می توانیم انتظار داشته باشیم طی سال های آینده 

گیری از آن را در زندگی لمس کنیم. کاربردهای فرا
sinapacking.com:منبع  

تکنولوژی هولوگرام

 قسمت دوم
۸ تفاوت عمده بین فولاد و تیتانیوم

در قسمت قبلی خبرنامه، به بررسی ویژگی های فولاد و تیتانیوم به عنوان دو 
فلز با استحکام اشاره کردیم. در این شماره به بررسی تفاوت های آن ها از 

گون خواهیم پرداخت. جنبه های گونا

هر دو فلز تیتانیوم و فولاد فلزات بسیار قوی هستند که محدوده وسیعی از 
گی ها بالاتر از دیگری از قرار  کاربردها را دارند. اما کدام یک از این دو فلز از نظر ویژ
دارد؟ جواب درست به این پرسش به کاربرد و محدودیت های طراحی بستگی 
دارد. برخی اوقات فولاد انتخاب بهتری است و می تواند با قیمت مناسب، 
نیازهای عملکردی را برطرف کند. هرچند در پاره ای دیگر از کاربردها نیاز است تا 
از تیتانیوم استفاده شود. اما هشت تفاوت عمده فولاد و تیتانیوم را که می تواند 

در انتخاب فلز مناسب به ما کمک کند در ادامه بررسی خواهیم کرد:
     ساختار شیمیایی

همان طور که گفته شد، تیتانیوم یک عنصر است که می تواند به صورت خالص یا 
آلیاژ در طبیعت یافت شود؛ درحالی که فولاد یک آلیاژ آهن و حاصل ترکیب آهن و 
گی های فولاد  فولاد است. به همین دلیل است که نمی توان به طور مشخص ویژ
را بیان کرد. وقتی از فولاد صحبت می شود باید دقیقاً اشاره کرد که منظور کدام 
گرید از آن است. به عنوان مثال، فولادهای زنگ نزن که حاوی عناصری مانند 
گی های  کروم و نیکل هستند بیش از 100 نوع از آن ها ساخته شده است که ویژ

متفاوتی با هم دارند.
     وزن

 مشخصه معروف تیتانیوم نسبت چگالی کم و نسبت استحکام به وزن آن است. 
به همین دلیل تیتانیوم در مواردی که به هر دو مشخصه استحکام بالا و وزن کم 
نیاز باشد، مانند صنایع هوایی مورد استفاده قرار می گیرد؛ اما فولاد با وجود اینکه 
بادوام است و استحکام بالایی دارد از وزن بالاتری نیز برخوردار است. استفاده از 

فولاد در مواردی که وزن پارامتر مهمی در طراحی نیست رایج است.
     سختی

گی هایی است که در آن فولاد از تیتانیوم بهتر  سختی )Hardness( ازجمله ویژ
عمل می کند. پایین بودن عدد سخت برینل ازجمله دلایلی ست که ماشین کاری 
تیتانیوم را بسیار دشوار می کند. به همین دلیل معمولاً برای جبران سختی 

تیتانیوم از آلیاژهای آن در صنعت استفاده می شود.
     الاستیستی

گی  بیشتر آلیاژهای فولاد از تیتانیوم خاصیت کشسانی بیشتری دارند. این ویژ
باعث می شود تا ماشین کاری فولاد در مقایسه با تیتانیوم راحت تر باشد و بتوان 
با آن قطعات سفارشی را راحت تر تولید کرد که یک مزیت بسیار بزرگ برای فولاد 

به شمار می آید و هزینه های تولید را کاهش می دهد.
     دوام

دوام یک پارامتر چندوجهی ست که به کاربرد فلز بستگی دارد. از نظر استحکام 
و طول عمر بسیاری از آلیاژهای فولادی مانند و حتی گاهی بهتر از تیتانیوم 
عمل می کنند. با این وجود تیتانیوم به دلیل مقاومت بالاتر در برابر خوردگی و 

همچنینی توانایی تحمل دماهای بالا از فولاد متمایز است.
درحالی که عموماً فولادها در بیشتر شرایط عملکرد خوبی دارند؛ اما اینکه بخش 
عمده فولاد از آهن تشکیل شده است به معنای آن است که سرانجام دچار 
زنگ زدگی خواهد شد. از طرف دیگر تیتانیوم به طور قابل توجهی عملکرد بهتری 
از این نظر دارد و در شرایط سخت مانند مواجهه با رطوبت، اسیدهای و سایر 

مواد شیمیایی می تواند مورد استفاده قرار بگیرد.
     استحکام کشش تسلیم

در مقایسه فولاد و تیتانیوم خواهید دید که تیتانیوم از نظر استحکام واحد جرم 
بالاتر از فولاد قرار دارد. هرچند فولاد نیز گزینه بسیار خوبی در مواردی است که 

نیاز به استحکام بالا باشد.
گر تنها موردی که در پروژه شما اهمیت دارد استحکام فلز است بهتر است از  ا
فولاد استفاده کنید. تیتانیوم باید در موارد به کار گرفته شود که در کنار استحکام، 

وزن نیز مهم است. به همین دلیل است که در صنعت و ساخت وساز بیشتر 
از فولاد استفاده می شود؛ اما در صنایع هوایی و اتومبیل سازی بر تیتانیوم 

سرمایه گذاری می شود.
     کاربردهای متداول

از تیتانیوم بیشتر در مواردی که نیاز به عملکرد بالا باشد استفاده می شود. 
تحمل دمایی بالا، مقاومت به خوردگی، نسبت استحکام به وزن بالا همگی از 
خصوصیات تیتانیوم هستند که آن را برای کاربرد در ابزار و تجهیزات جراحی، 
ساخت اعضای مصنوعی، صنعت هوافضا، تجهیزات ورزشی و وسایل نقلیه 

اسپرت مانند دوچرخه مناسب می سازد.
کاربردهای عمومی  فولاد و آلیاژهای آن به دلیل تنوع و فراوانی زیاد برای 
مناسب تر هستند. به همین دلیل است که شما به هر سو نگاه کنید نشانه هایی 
از کاربرد فولاد را می بینید؛ درحالی که در مورد تیتانیوم این گونه نیست و تنها در 

یک سری کاربردهای خاص از تیتانیوم استفاده می شود.
     قیمت

یکی از مهم ترین وجوه تمایز تیتانیوم و فولاد اختلاف قیمت این دو فلز است. در 
این مقایسه همیشه فولاد برنده است. همان طور که اشاره شد، تیتانیوم با وجود 
آنکه به وفور در زمین یافت می شود، اما دمای ذوب بالایی دارد که همین مسئله 
باعث نیاز به تجهیزات خاص برای جداسازی و خالص سازی آن می شود. در 
کثر کاربردها استفاده از فلز گران قیمتی مانند تیتانیوم توجیه اقتصادی ندارد. ا

برخلاف تیتانیوم فولاد بسیار مقرون به صرفه است. تولید آن راحت تر است 
کثر نقاط کره زمین به راحتی در دسترس قرار  و منابع وسیع آهن و کربن در ا
دارد. همچنین تولید فولاد به پیچیدگی تیتانیوم نیست. البته قیمت فولاد با 
توجه به نوع آلیاژ آن متفاوت است. آلیاژی از فولاد که تنها حاوی آهن و کربن 
است نسبت به سایر آلیاژها که فلزاتی مانند کروم و نیکل دارند ارزان قیمت تر 

هستند.
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تیتانیوم یا فولاد؛ کدام بهتر است؟

معرفی اپلیکیشن های مدیریت 
زمان
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جزیره فارور

   فارور از جزایر غیرمسکونی ایران در خلیج فارس است 
و از نقاط دیدنی استان هرمزگان در جنوب ایران به شمار 
می رود. جزایر فارور و بنی فارور طی مصوبه شماره 112 
کمیسیون زیر بنائی دولت( مورخ  شورای عالی محیط زیست )
20/۳/1۳۶۶ با مساحت 2۸4۸ به عنوان منطقه حفاظت شده 
یست  یت سازمان حفاظت محیط ز به مناطق تحت مدیر

پیوسته است.

جزایر فارور بزرگ و کوچک از جزیره های ایرانی در خلیج فارس 
بوده و در قلمرو استان هرمزگان قرار گرفته است. جزیره فارور 
در شمال جزیره سیری و جنوب غربی بندر لنگه، در شهرستان 
ابوموسی قرار دارد. طول این جزیره در امتداد شمالی-جنوبی 
حدود 7.5 کیلومتر و عرض آن در جهت شرقی-غربی در حدود 
14.5 کیلومتر و مساحت آن بالغ بر 2620 هکتار است. این جزیره 
در حال حاضر غیرمسکونی است و تنها تعدادی مأمور دولتی 
در آن حضور دارند؛ اما بقایای ساختمان های مخروبه ازجمله 
یک چراغ دریایی و اراضی کشاورزی بایر و چاه های آب نشانه 

مسکونی بودن جزیره در زمان های گذشته دارد.
جزیره فارور در روزگار ساسانیان جزو کوره اردشیرخوره استان 
، بخشی از  ، جزیره فارور پارس بود. پس از اسلام تا دوران معاصر
استان های فارس، کرمان و بلوچستان، و هرمزگان بوده است. 
کنان آن آب خود را از  این جزیره در گذشته مسکونی بود و سا
چاه هایی که کنده بودند تأمین می کردند. اثرات این چاه ها 
کنون در دره ناخدا در خاور جزیره دیده می شود و آب آن  هم ا
کنان پیشین این  شور و سطح آب در عمق 3 متری است. سا
جزیره به کار غواصی و ماهیگیری سرگرم بودند. جایگاه صید 
مروارید در جزیره، محلی بود به نام نجوا و گذران زندگی مردم 
این جزیره تا پیش از جنگ جهانی دوم تنها از راه صید صدف و 
مروارید می گذشت. در دهه نخست سده 14 خورشیدی شش 
کشتی بزرگ صید صدف مروارید در جزیره فارور فعالیت داشت.
که امروز به  « است  نام این جزیره همان واژه پهلوی »فَروَر
نادرستی فروهر Farvahr می نویسند و برخی به اشتباه این واژه 
« )شکوه( و  « از دو بخش »فر را Furuhar می خوانند. واژه »فَروَر
»ور« )بهره مند( تشکیل شده که در کل به معنای کسی است که 

بهره مند از شکوه است.
جزیره فارور در اصطلاح زمین شناسی، گنبد نمکی بزرگی است 
که از اعماق زمین تحت تأثیر عوامل خاص زمین شناسی به بالا 
رانده شده و پس از قطع طبقات زمین به صورت گنبدی از کف 
دریا خارج شده است. این جزیره در محدوده یکی از فعال ترین 
کمربندهای زلزله خیز جهان قرار گرفته و بارها در جریان و مسیر 
زلزله های شدیدی که جنوب ایران را به لرزه درآورده است قرار 
داشته است. فارور از توده ارتفاعات آتش فشانی پوشیده شده و 
به طورکلی کوهستانی با کوه های بلند است. در میان این کوه ها 
دره های پردرخت و سرسبز وجود دارد. درختان آن گرمسیری 
است و بلندی این درخت ها در برخی نقاط جزیره گاه تا 10 متر 
می رسد. ضلع جنوبی جزیره دشت نسبتاً همواری است که در 

این قسمت تپه های زیرآبی وجود دارد. 
جزیره فرور بزرگ از کانون های زیست حیات وحش است و تعداد 
، طوطی، چک چک،  زیادی از پرندگان از قبیل عقاب ماهیگیر
کلی، پرستو، بلبل خرما، چاخ لق، هدهد و...  قمری، چکاوک کا
در آن زندگی می کنند. این جزیره تنها نقطه ایران است که آهوی 
کوهی در آن زندگی می کند. جزیره فرور به دلیل واقع شدن در 
مسیر مهاجرت پرندگان، دارای سواحلی با چشم اندازهای 
بسیار زیبا در فصل های مختلف سال به ویژه پاییز و زمستان 
است. پرستوی دریایی و عقاب ماهیگیر از مهم ترین پرندگان 
جزیره فارور به شمار می روند. همچنین جبیر )نوعی آهو( که 
از سالیان قبل در این جزیره رها شده، به دلیل حمایت هایی 
کن این جزیره به شمار  که از آن به عمل آمده تنها پستاندار سا

می رود.
جزیره فارور همانند جزایر دیگر خلیج فارس دارای فلور )پوشش 
گیاهی( گرمسیری است. پوشش گیاهی جزیره را گیاهان علفی 
و درختچه ای و درختی تشکیل می دهند که با شرایط اقلیمی و 
زیستی این منطقه سازگار شده و بعضاً برخی از این گونه ها در 
سال های اخیر به جزیره آورده شده است. گونه غالب جزیره 
کاسیا به نام Acasia tortilis است که در  فارور نوعی درخت آ
کم آن در کف  کنده بوده و تعداد و ترا تمام سطح جزیره پرا
دره های بسیار زیادتر از نواحی دیگر است. این درختان که به 
کاسیای چتری نیز معروف است منبع اصلی تغذیه جبیرها  نام آ

در جزیره در فصول خشک است.
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گردشگری

بازی و سرگرمی

 ، صبر در  بی نظیر  الگوهای  از  یکی  بی شک 
خردمندی، صداقت، عفاف و سخنوری را می توان 
حضرت زینب )س( دانست. ویژگی های معنوی 
ایشان از دوران کودکی گرفته تا رشادت هایش طی 
ماجرای عاشورا و پس از آن یعنی دوران اسارت، 
سبب شده آن بانوی بزرگوار در ردیف بهترین های 

شیعه جای بگیرد.
حضرت زینب )س( ملقب به زینب کبری )س( 
در 5 جمادی الاول سال ششم هجری قمری )در 
برخی منابع سال تولد ایشان پنجم هجری قمری 
ذکر شده است( در محله بنی هاشم شهر مدینه 
به دنیا آمد؛ فرزند سوم امیرالمؤمنین )ع( و فاطمه 
زهرا )س( پس از امام حسن )ع( و امام حسین )ع( 
است. نقل شده است زمانی که حضرت زینب 
)س( به دنیا آمد، حضرت زهرا )س( نزد حضرت 
علی )ع( رفتند و فرمودند نام ایشان را تعیین کنید. 
حضرت علی )ع( فرمودند من در این امر از حضرت 
رسول )ص( پیشی نمی گیرم. هنگامی که موضوع را 
به پیامبر )ص( از سفر بازگشت و موضوع را به ایشان 

گفتند، رسول خاتم )ص( فرمود: من بر این امر بر 
پروردگار متعال سبقت نمی گیرم در این هنگام 
جبرئیل نازل شد و درود پروردگار را ابلاغ فرمود و 
که این را  گفت: نام این مولود را »زینب« بگذار، چرا

در لوح محفوظ نوشته ایم.
زینب یک کلمه ترکیبی از »زین« و »آب« به معنای 
»زینت پدر« و همچنین زینب به معنای »درخت 

نیکومنظر و خوشبو« نیز هست.
حضرت زینب )س( آراسته به همه فضائل و 
خصلت های والای اخلاقی و الهی بودند. در وقار 
و شخصیت مانند جده اش خدیجه )ع( در حیا 
و عفّت همچون مادرش فاطمه )س(، در رسایی 
و شیوایی بیان، مانند پدرش علی )ع(، در حلم و 
بردباری چون امام حسن )ع( و در شجاعت و قوّت 
قلب، مانند برادرش حسین )ع( بود. ایشان در 
زندگی خود وفات پدربزرگش حضرت محمد )ص(، 
بیماری و به شهادت رسیدن مادرش فاطمه زهرا 
)س(، شهادت پدرش امام علی )ع(، شهادت 
برادرش امام حسن مجتبی )ع(، واقعه کربلا و 

شهادت امام حسین )ع( و بسیاری از بستگانش، 
همچنین به اسارت رفتن در کوفه و شام را تجربه 
کرد که به دلیل تحمل این سختی های بسیار 
به ام المصائب معروف است. ایشان همچنین 
کاری و قهرمانی در واقعه کربلا، در  به دلیل فدا
بین شیعیان به لقب قهرمان کربلا نیز شناخته 
می شود. از دیگر القاب حضرت زینب )س(، عقیله 
بنی هاشم، عارفه، فاضله، عابده آل علی، امینةالله، 
نائبةالحسین، شریکة الشهدا، شریکةالحسین، 
مه، موثّقه، کامله، معصومه صغری، 

ّ
عالِمه غیر معلَ

نائبةالزهرا، عقیلة النساء، بلیغه و فصیحه نقل 
شده است.

حضرت زینب )س( سال 17 هجری قمری با 
، ازدواج کرد.  پسرعموی خود عبدالله بن جعفر
در برخی منابع از چهار پسر به نام های علی، 
عون، عباس، محمد و یک دختر به نام ام کلثوم 
به عنوان فرزندان حضرت زینب )س( و عبدالله 
نام برده شده است. گفته شده که دو تن از شهدای 
کربلا )عون و محمد(، فرزندان حضرت زینب )س( 

بوده اند.
از مهم ترین دستاوردهای قیام عاشورا بیداری 

مردم و جریانات شیعی بود. به طور یقین افرادی 
باید نقش روشنگری و تبیین نهضت قیام عاشورا 
را بر عهده می گرفتند. یکی از پیام رسانان نهضت 
عاشورا حضرت زینب )س( قهرمان کربلا بود. 
خطبه حضرت زینب در شام یا خطبه حضرت 
زینب در مجلس یزید، به خطبه ای اشاره دارد که 
حضرت زینب )س( بعد از واقعه عاشورا، هنگامی 
که کاروان اسیران کربلا به مجلس یزید بن معاویه 
در شام برده شده بودند، بیان کرد. این خطبه و 
سخنان امام سجاد )ع( توانست تأثیر شگرفی در 
حاضران ایجاد نماید و مجلس را به نفع اهل بیت 
)ع( تغییر دهد. محورهای اصلی این خطبه 
عبارت اند از: حمد پروردگار و درود بر پیامبر اسلام 
)ص(، اشاره به سنت الهی در مهلت دادن به 
کفار، زشتی رفتار یزید، افشای پرونده سیاه یزید 
کانش، نفرین بر یزیدیان، اشاره به عاقبت  و نیا
ستمکاران، شکایت به خداوند و جاودانگی 

اهل بیت.
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 ولادت حضــرت زینــب )س( ۵ جمــادی الاول اســت کــه در تقویــم شمســی روز پرســتار 
نام گــذاری شــده اســت.

ولادت حضرت زینب )س(

مناسبت

روز جهانی کودک
پیمان نامه حقوق کودکان سازمان ملل همه افراد 
زیر 1۸ سال را کودک می شمرد و حقوق کودکان را بر 
چهار اصل کلی »حق رفتار عادلانه«، »اولویت رفاه 
کودکان«، »حق زندگی و پیشرفت« و »احترام به نظر 

کودکان« استوار می سازد.
کنفرانس جهانی  ایده برگزاری روز جهانی کودک، به »
برای رفاه کودکان« بازمی گردد که در ماه اوت سال 
1925 در ژنو برگزار شد. در این کنفرانس، نمایندگان 
54 کشور گردآمده بودند تا منشوری در دفاع از حقوق 
کودکان تصویب کنند؛ ولی تاریخچه روز جهانی کودک، 
به طور رسمی به سال های پس از جنگ جهانی دوم 
بازمی گردد. در جریان نهمین مجمع عمومی سازمان 
ملل در تاریخ 21 سپتامبر 1954، این مجمع به صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( مأموریت داد 
تا یک روز در سال را به مناسبت روز جهانی کودک 

برگزار کند.
مبتکران برگزاری روز جهانی کودک سه هدف عمده 
را دنبال می کردند: دفاع از حقوق کودکان، تشویق 
کردن  متعهد  و  جهان  نوجوانان  میان  دوستی 
فعالیت های  از  پشتیبانی  برای  جهان  دولت های 
یونیسف. قرار شد هر کشوری، روزی را به این مناسبت 
اختصاص دهد. خود سازمان ملل این روز را هر سال در 
کنون این روز در نزدیک  تاریخ 20 نوامبر جشن می گیرد. ا

به 150 کشور جهان برگزار می شود. 
پیمان نامه حقوق کودک یک کنوانسیون بین المللی 
است که حقوق مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کودکان را بیان می کند. دولت هایی که این 
معاهده را امضا کرده اند موظف به اجرای آن هستند 
و شکایت های راجع به آن به کمیته حقوق کودک ملل 

متحد تسلیم می شود.
این کنوانسیون در 20 نوامبر 1989 مورد پذیرش مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد قرار گرفت و از 2 سپتامبر 
1990 )سی روز پس از تودیع بیستمین سند تصویب 
کنون 193 کشور  یا الحاق( لازم الاجرا شده است. تا
)تمام اعضای ملل متحد به جز ایالات متحده آمریکا و 
سومالی( این سند را امضا کرده اند و در 140 کشور اجرا 
می شود و به این ترتیب مقبول ترین سند حقوق بشر 

در تاریخ است.
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۵ آذر؛ سالروز تشکیل بسیج 
مستضعفان

بسیج مستضعفین با فرمان امام خمینی )ره( در 
۵ آذر 1۳۵۸ تشکیل شد و پس از تصویب مجلس 
شورای اسلامی در دی 1۳۵9 به صورت قانونی رسمیت 

پیدا کرد.
هفته بسیج بزرگداشت جان فشانی هایی است که برای 
سربلندی این سرزمین صورت گرفته است. بسیج، فهم 
درست اتحاد، اراده و اخلاص مسلمانان است که با ظهور 
اسلام تولد یافته و در ملت های مسلمان رشد کرده است. 
هوشمندی حضرت امام خمینی )ره( و عدالت خواهی 
میلیون ها انسان با ایمان، تنها تبلور دوباره بسیج در عصر 

حاضر بود.
سازمان بسیج یکی از نیروهای پنج گانه سپاه پاسداران 
به شمار می رود که گردآوری، مدیریت و سازمان دهی 
نیروهای داوطلب مردمی را در راستای اهداف سازمانی 
بر عهده دارد. این نیرو که با نام های سازمان بَسیج 
شناخته  هم  بسیج  مقاومت  نیروی  یا  مستضعفین 
می شود در 5 آذر 1358 به فرمان روح الله خمینی )ره( 
تشکیل شد و پس از تصویب مجلس شورای اسلامی در 
دی 1359 قانوناً رسمیت پیدا کرد و به سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی تعلق گرفت.
طبق ماده 13 قانون مقررات استخدامی سپاه، بسیجی به 
فردی اطلاق می شود که داوطلبانه جهت تحقق ارتش 20 
میلیونی تحت پوشش سپاه درمی آید. به موجب همین 
ماده قانونی بسیجیان به سه دسته »بسیج عادی«، 
»بسیج فعال« و »بسیج ویژه« یا »پاسداران افتخاری« 
تقسیم می شوند. در جنگ ایران و عراق از بسیجیان بیشتر 
برای ارسال به صورت داوطلبانه و سازمان دهی شده به 

جبهه ها استفاده می شد.
اهداف بسیج مستضعفین شامل این موارد است: 
تحقق فرمایش امام خمینی مبنی بر تشکیل هسته های 
حزب الله؛ ایجاد توانایی ها و آمادگی های لازم دفاعی 
؛ ایجاد توانایی های لازم  در آحاد مردم در دفاع از کشور
رزمی در نیروهایی که توانایی شرکت در عملیات های 
کلاسیک و بزرگ را دارند؛ ایجاد توانایی های لازم در 
آحاد مردم به منظور کمک به هنگام بروز بلایا و حوادث 

پیش بینی ناپذیر؛ کمک به دولت در امر سازندگی.
مخالفت دشمنان با تحقق اندیشه های اسلامی، برپایی 
حکومت عدل را با مشکلات فراوانی روبه رو می کند؛ 
شیطنت ها و مزاحمت هایی که سلامت جامعه را به خطر 
می اندازد. نخستین گام برای گسترش مبانی دینی در 
، ایجاد بستر مناسب و امنیت است. آرامش روانی  کشور
کمیت خدا و قانون او  ، عرصه را برای حا و آسایش خاطر

فراهم می آورد.
یکی از حیاتی ترین وظایف بسیج، حفظ امنیت کشور 
است. شرکت پرشور در جنگ تحمیلی، نمونه برجسته ای 
از حضور موفق بسیج در صحنه امنیت ملی بوده است. 
دوره های  گذراندن  با  بسیجی  نیروهای  نیز  کنون  ا
گون نظامی، خود را در برابر تهاجم دشمنان خارجی و  گونا

توطئه های داخلی آماده می سازند.
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کتاب »کِی: ترفندهای علمی زمان سنجی عالی« نوشته 
دنیل اچ. پینک روایتی شگفت انگیز و خواندنی است که در 
مورد نحوه ایجاد یک زندگی غنی تر و پربارتر نکات جذابی را 

مطرح می کند.
همه می دانند که زمان سنجی همه چیز است. اما چیز زیادی 
در مورد خود زمان سنجی نمی دانیم. زندگی ما زنجیره ای از 
تصمیم های پی درپی در مورد »کِی« هستند: کی یک کسب وکار 
را شروع کنیم، کی یک کلاس را در برنامه خود قرار دهیم و یا کی 
ازدواج کنیم. بااین حال، ما این تصمیم ها را بر اساس شهود و 

حدسیات خود اتخاذ می کنیم.
دنیل اچ پینک  )Daniel H Pink(با بهره گیری از یک مجموعه 
غنی از تحقیقات روان شناسی، زیست شناسی و اقتصاد نشان 
می دهد که چگونه می توانیم از این الگوهای پنهان جدید 
استفاده کنیم تا جدول زمانی ایدئال خود را ایجاد کنیم. او 
ایده پرداز مطرح حوزه موفقیت و کسب وکار ترفندهای علمی 
زمان سنجی را شناسایی کرده تا به ما کمک کند که در کار و 

زندگی موفق تر باشیم.
اغلب فرض می شود که زمان سنجی یک هنر است. اما دنیل 
کِی؛ ترفندهای علمی زمان سنجی عالی«  پینک در کتاب »
نشان می دهد که زمان سنجی در واقع یک علم است. او آخرین 
تحقیقات و اطلاعات زمان سنجی را با داستان هایی جذاب 
و آموزنده و نیز توصیه هایی عملی و کاربردی ترکیب کرده، تا 
به خوانندگان کتاب، بینشی عمیق و متقاعدکننده بدهد که 

بتوانند زندگی غنی و دوست داشتنی تری را تجربه کنند.
بخشی از کتاب:

در یک صبح گرفته فوریه، وقتی نور خورشید روی بیلبوردهای 
بزرگی که تخفیف پنجاه درصدی لباس های عروسی را تبلیغ 
می کردند می تابید، بزرگ ترین شهر هند در حال بیدار شدن 
کنده است. خودروها،  بود. اینجا در بمبئی، بوی دود در هوا پرا
کامیون ها و گاری های موتوری جاده ها را بند می آورند و مانند 
غازهای خشمگین، بوق می زنند. کارمندان در لباس های 
هندی در خیابان ها حرکت می کنند و وارد قطارها می شوند. 
»اهیلو ادهاو«، چهل ساله، کلاه سفید خود را تنظیم می کند و 

روی دوچرخه خود می پرد تا کار خود را شروع کند.
ادهاو یک داباوالاست. دابا در هندی همان ظروف فلزی هستند 
و والا ترکیبی از انجام دهنده یا کاسب است. در خلال نخستین 
شصت وهشت دقیقه این دوشنبه، او پانزده عدد از این نهارها 
را گردآوری می کند و هر کیسه را به دسته و یا ترک دوچرخه خود 
می بندد. سپس با تیمی از چندین داباوالای دیگر که کیسه های 
خود را از جاهای دیگر این محله نیم میلیون نفری جمع کرده اند 
همراه می شود و غذاها را دسته بندی می کند و بیست عدد 
از آن ها را بر پشت خود می گذارد و سوار بخش باری یک قطار 
می شود و این نهارها را به فروشگاه ها و دفاتر کاری منطقه تجاری 

شهر می رساند.
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معرفی کتاب

گیج گاهمعرفی فیلم
 کارگردان: عادل تبریزی

عادل تبریزی در نخستین تجربه جدی خود در مقام کارگردانی 
یک اثر بلند سینمایی به سراغ سوژه ای به اسم »دهه شصت« 
رفته است. اما کاری که او با این سوژه تکراری می کند، متفاوت 
با عمده آثاری است که دیده شده و همین امر ارزش کارش را 
بالا می برد و احتمالاً بازهم همین مسئله بوده که باعث شده 

انبوهی از ستارگان سینمایی در فیلم او نقش آفرینی کنند. 
گیج گاه بیشتر از آنکه یک کمدی باشد، یک تجدید خاطره 
دلنشین است که دستان او را می گیرد و با خود به بیست 
سی سال پیش می برد. هرچند در برخی مواقع نمی تواند آن 
حال و هوا را به درستی نشان دهد و نهایتاً با یک بستنی کیم، 
نمادی از دهه شصت و هفتاد به خورد مخاطب می دهد، اما 
فیلم ساز سعی کرده حتی ریتم و مسائل فنی فیلمش را حول 
 Fade محور همان سال ها بچرخاند. از تدوین فیلم گرفته تا
گذاری و موسیقی که همه و همه انگار  شدن های تصویر و صدا
از دهه شصت و هفتاد سینمای ایران خارج شده اند و در یک 

اثر مدرن امروزی بازآفرینی شده اند.
گیج گاه داستان زنی به نام مهتاب است که چند وقتی می شود 
با شوهرش متارکه کرده و همراه با پسرش عرفان و خواهر و 

شوهر خواهرش در یک خانه بزرگ قدیمی زندگی می کنند. 
کل این خانواده عاشق فیلم و سینما هستند و شبی نیست 
که با دیدن فیلم به روز نینجامد. عرفان کلاس کاراته می رود 
و مربی اش حسن آقا از معلمان مدرسه است. حسن در واقع 
هم معلم ادبیات است و هم معلم ورزش، اما مانند بسیاری از 
معلم های دهه شصت که درس ورزش را هم تدریس می کردند 
نیست و سعی کرده که ارتباطی بین فنون کاراته و شاهنامه 

فردوسی پیدا کند.
فیلم  گاه«  گیج  « می گوید  فیلم  شعار  خود  که  همان طور 
نوستالژیک نیست؛ درباره حالی است که دیگر نیست. این 
که گیج گاه بیشتر از آنکه  شعار تا حد زیادی درست است؛ چرا
خاطره بازی کند، این خاطره ها را به مغزمان می کوبد تا یاد آن 
ایام بیفتیم و آن را با امروز مقایسه کنیم. زندگی ها را ببینیم و 

بفهمیم که در این سال ها چه تغییراتی کرده ایم.
گیج گاه ادای دین بزرگی به آن عصر سینما است و با اینکه 
فیلم شاهکار و به یادماندنی از آب درنیامده، اما به عنوان یک 

تقدیرنامه از سینمای آن سال ها، قابل احترام است.
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